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I SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI 

 

 

Ukmergės rajono savivaldybės misija – siekti, jog Ukmergės rajono savivaldybės 

gyventojai, įmonės ir organizacijos sėkmingai įgyvendintų siekiamus tikslus savo ir bendruomenės 

gerovei. 

Ukmergės rajono savivaldybė funkcionuoja dinamiškoje ir nuolat besikeičiančioje 

aplinkoje, kurioje iškyla naujos problemos ir iššūkiai. Siekiant efektyviai veikti tokioje aplinkoje, 

savivaldybė turi sukoncentruoti veiklą į nuolatinį ir tęstinį padėties ir perspektyvų vertinimą, 

kokybišką veiklos ir plėtros prioritetų apibrėžimą ir atsakomybės bei atskaitomybės už prioritetų 

įgyvendinimą plėtojimą. Savivaldybė turi užtikrinti, kad jos veikla tenkintų visuomenės poreikius ir 

lūkesčius, nuolat palaikyti ryšius su visuomene, žinoti jos nuomonę svarbiausiais klausimais. 

Ukmergės rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano (toliau – SVP) 

rengimo procesas susijęs su savivaldybės 2024 m. biudžeto rengimu ir metiniu strateginio planavimo 

ciklu, planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, 

materialiuosius ir darbo išteklius misijai vykdyti ir užsibrėžtiems tikslams  pasiekti, stebėsenos 

rodikliams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus, įtvirtinti tikslingumo 

elementą.  

2021 metais buvo parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas Ukmergės rajono 

savivaldybės 2021–2027 m. strateginis plėtros planas (toliau – SPP), kuriame remiantis atlikta 

Ukmergės rajono socialinės ir ekonominės būklės analize, Ukmergės rajonui aktualių strateginio 

planavimo dokumentų analize suformuluota Ukmergės rajono savivaldybės 2021–2027 m. vizija: 

Ukmergės rajonas – istorinę atmintį puoselėjantis kraštas Lietuvos kryžkelėje, kuriame 

patogu ir sveika gyventi, verta investuoti ir kurti ateitį. 

Norint įgyvendinti šią strateginio plėtros plano viziją numatytos 4 strateginės prioritetinės 

sritys: 

Pirmasis strateginis prioritetas orientuotas į palankios verslui ir inovacijoms aplinkos 

kūrimą bei gyvenimo kokybės gerinimą. Šiuo prioritetu siekiama tobulinti savivaldos 

administracinius gebėjimus, valdymo kokybės stiprinimą, užtikrinant efektyvų rajono unikalumo 

vystymą turizmo srityje ir rinkodaros formavimą. Gerinant sąlygas verslui ir skatinant pažangų 

ūkininkavimą kuriama palanki investicinė aplinka savivaldybėje, pritraukiant aukštos pridėtinės 

vertės verslus, kvalifikuotus specialistus, plečiama darbo rinka. 
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Įgyvendinant šį strateginį prioritetą, vienas pagrindinių veiklos prioritetų yra funkcinės 

zonos strategijos įgyvendinimas. Prioritetas apima viešosios turizmo infrastruktūros 

modernizavimą, pritaikant gamtos ir kultūros objektus lankymui (taip pat neįgaliųjų poreikiams) 

Ukmergės rajone. Ypatingas dėmesys bus skiriamas išskirtinių rajono objektų modernizavimui ir 

pritaikymui turizmui, taip pat verslo zonų plėtrai. Prioriteto įgyvendinimas paskatins savivaldybės 

ekonominį augimą, mažins regioninę atskirtį. 

Šios veiklos prioriteto įgyvendinimas prisidės prie SPP 1 prioriteto 1.2 tikslo „Formuoti 

rajono unikalumą ir išskirtinumą“ 1.2.2. uždavinio „Vykdyti turizmo plėtrą“.  

 

Antrasis strateginis prioritetas siejamas su Ukmergės rajono subalansuota plėtra, kuri 

užtikrintų darnų miesto teritorijų bei tolygų susisiekimo infrastruktūros vystymą miesto ir rajono 

apylinkėse. Keliami uždaviniai padėsiantys užtikrinti gyventojų saugumą, modernizuoti 

infrastruktūrą, gerinti aplinkos kokybę. Dėmesys skiriamas inžinerinės infrastruktūros priežiūrai ir 

tolygiai plėtrai, siekiant kurti patrauklias ir patogias sąlygas gyventojams. 

 
 

Įgyvendinant SVP, šiam prioritetui priskirtini keli veiklos prioritetai. Pirmas - 

atsinaujinančių energijos išteklių infrastruktūros plėtra, antras – inžinerinės infrastruktūros 

plėtra ir atnaujinimas Ukmergės rajone. 

Pirmas veiklos prioritetas - atsinaujinančių energijos išteklių infrastruktūros plėtra yra 

susijęs su atsinaujinančių energijos išteklių plano patvirtinimu, elektromobilių įkrovimo stotelių 

plėtra, atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimo skatinimu ir plėtra, mažinant transporto 

sektoriaus poveikį klimato kaitai ir aplinkos oro taršai, siekiant, kad 2030 metais atsinaujinančių 
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energijos išteklių dalis transporto sektoriuje, palyginti su bendruoju galutiniu energijos suvartojimu 

transporto sektoriuje, sudarytų ne mažiau kaip 15 procentų; esamų energijos šaltinių efektyvesniu 

panaudojimu, aplinkai draugiškos atliekų tvarkymo ir antrinio panaudojimo sistemos plėtra.  

Antras veiklos prioritetas apima inžinerinės infrastruktūros plėtrą ir atnaujinimą Ukmergės 

rajone. Prioritetas bus teikiamas kelių atnaujinimui, jų priežiūrai, geriamojo vandens tiekimo tinklų 

plėtrai, nuotekų valymo įrenginių statybai, darnaus judumo plano parengimui, žaliosios 

infrastruktūros plėtra urbanizuotose Ukmergės miesto teritorijose. Darnaus judumo plano rengimo 

tikslas yra įvertinti visų susisiekimo dalyvių poreikius bei numatyti ir integruoti įvairius susisiekimo 

būdus Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje. Žaliosios infrastruktūros plėtros urbanizuotose 

Ukmergės miesto teritorijose tikslas - stiprinti gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros 

apsaugą ir išsaugojimą labiausiai urbanizuotose miesto dalyse ir mažinti visų rūšių taršą.  

Šių veiklų prioritetų įgyvendinimas prisidės prie SPP 2 prioriteto 2.2 tikslo „Kurti modernią, 

inovatyvią ir darnią aplinką“ 2.2.1. uždavinio „Vystyti darnų ir subalansuotą transporto ir pėsčiųjų 

susisiekimą“, 2.2.2. uždavinio „Modernizuoti ir plėsti inžinerinę infrastruktūrą“ bei 2.2.3. uždavinio 

„Vykdyti aplinkos monitoringą ir gerinimą“.  

 

Trečiasis strateginis prioritetas siekia kurti stiprią, aktyvią ir įvairiapusišką Ukmergės 

krašto bendruomenę. Iškeliami tikslai inovatyvios ir kokybiškos švietimo sistemos kūrimui, 

kultūrinio gyvenimo skatinimui bei aktyvaus laisvalaikio ir sporto skatinimui. Orientuojamasi į visų 

amžiaus grupių įtrauktį, pradedant nuo ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams kuriamų 

edukacinių ir kultūrinių veiklų, diegiamų inovatyvių ugdymo sistemų mokyklose, savanorystės 

programų jaunimui iki aukštos meninės vertės paslaugų kūrimo vyresnio amžiaus gyventojams, 

mokymosi visą gyvenimą programos vystymą, laisvalaikio erdvių pritaikymą senyvo amžiaus 

žmonėms ir žmonėms su negalia. Pažangi ir motyvuota bendruomenė kuria gerą savivaldybės įvaizdį 

siekiant ir kitų prioritetų tikslų. 

 

 
 

Šio SPP prioriteto užtikrinimas bus vykdomas įgyvendinant veiklos prioritetą - 

švietimo paslaugų plėtra Ukmergės rajone. Veiklos prioriteto tikslas - ugdymo paslaugų 

prieinamumo didinimas atskirtį patiriantiems vaikams, prieinamo ir aukštos kokybės švietimo 

paslaugų teikimo užtikrinimas, vienodų galimybių naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis švietimo ir 

mokymosi paslaugomis gerinimas. Veiklos apims visos dienos mokyklos erdvių sukūrimą švietimo 

įstaigose, universalaus dizaino elementų ir kitų inžinerinių priemonių įrengimą bendrojo ugdymo 

mokyklose, „Tūkstantmečio mokyklos“ programos vykdymą, ugdymo įstaigų sporto infrastruktūros 

atnaujinimą, atviros jaunimo centro erdvės plėtrą ir modernizavimą. 

Veiklos prioriteto įgyvendinimas prisidės prie SPP 3 prioriteto 3.1. tikslo „Diegti inovatyvią 

ir kokybišką švietimo sistemą“ 3.1.1. uždavinio „Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų teikimą“, 

3.1.2. uždavinio „Plėsti įtraukųjį ugdymą ir stiprinti socialinę emocinę gerovę“ bei  3.1.3. uždavinio 
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„Modernizuoti švietimo infrastruktūrą ir skatinti inovatyvumą“, 3.4. tikslo „Kurti jaunimo saviraiškos 

ir savirealizacijos galimybes“ 3.4.1. uždavinio „Skatinti jaunimo savanorystę“ bei 3.4.2. uždavinio 

„Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą“. 

 

Ketvirtasis strateginis prioritetas - Ukmergės rajono savivaldybė skiria ypatingą dėmesį 

darniai gyvenamajai aplinkai, apimančiai pažangią ir lanksčią sveikatos apsaugos sistemą, gyventojų 

poreikius atitinkančias socialines paslaugas bei saugumą užtikrinančias įstaigas. Svarbu ne tik 

modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas ir jų įrangą, bet ir kelti specialistų kvalifikaciją, teikti 

kokybiškas paslaugas, vykdyti prevencines priemones visuomenei. Mažinant socialinę atskirtį svarbu 

išgryninti gyventojų poreikius atitinkančias socialines paslaugas, sudaryti sąlygas informacijos 

sklaidai ir konsultacijoms, modernizuoti infrastruktūrą ir vystyti tolygią plėtrą. 

 
Pagrindinis veiklos prioritetas numatytas socialinių ir sveikatos paslaugų plėtra 

Ukmergės rajone. Planuojamos veiklos apims perėjimo nuo institucinės globos pertvarkos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų įgyvendinimo. Prioritetu siekiama užtiktinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių atskirties mažinimą, vykdant apsaugoto būsto plėtrą, savarankiško 

gyvenimo namų įrengimą; intelekto ir (ar) psichikos negalią turinčių asmenų įtraukties į bendruomenę 

didinimą, steigiant grupinio gyvenimo namus, dienos užimtumo centrą bei socialines dirbtuves; 

socialinių paslaugų teikimą smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims, suteikiant 

intensyvią krizių įveikimo pagalbą; socialinių paslaugų teikimą savo teritorijos gyventojams, 

steigiant socialinės globos namus.  

Prioritetas taip pat apima sveikatos centro infrastruktūros modernizavimą, ilgalaikės 

priežiūros sistemos kūrimą, mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone. 

Šios veiklos prioriteto įgyvendinimas prisidės prie SPP 4 prioriteto 4.1. tikslo „Kurti 

pažangią ir lanksčią sveikatos apsaugos sistemą“ bei jos uždavinių: 4.1.1. „Gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ bei 4.1.2. „Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas“. 

Taip pat užtikrinamas 4.2. tikslo „Užtikrinti socialinę atsakomybę ir mažinti socialinę atskirti“ 4.2.1. 

uždavinys „Teikti gyventojų poreikius atitinkančias, prieinamas socialines pasaugas“, 4.2.2. 

uždavinys „Kurti vaikui ir šeimai palankią aplinką“, 4.2.3. uždavinys „Modernizuoti ir plėsti 

socialinių paslaugų infrastruktūrą“. 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS PLĖTROS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Kiekviena strateginio plėtros plano prioritetinė sritis suskaidyta į tikslus, ir uždavinius. 

Ukmergės rajono savivaldybės strateginis plėtros planas parengtas 2021–2027 m. 

laikotarpiui ir 2021 m. gegužės 27 d. patvirtintas  Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. 7-125. Jame pateikiamas priemonių sąrašas, įvardinami jų pasiekimo indikatoriai. Šio plano 
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pagrindu Ukmergės rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. 7-126 patvirtinto Ukmergės rajono 

savivaldybės 2021–2027 m. strateginio plėtros plano įgyvendinimo priežiūros tvarką. Tvarkoje 

vizijos ir prioritetų lygmenyje nustatyti vertinimo kriterijai, kurie pateikiami žemiau esančioje 

lentelėje ir prie kurių įgyvendinimo bus prisidedama įgyvendinant strateginį veiklos planą. 

 

1 lentelė. Tikslai, uždaviniai ir jų stebėsenos rodikliai 

SPP tikslai ir 

uždaviniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

(matavimo vnt.) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)  

Siektinos stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siekiama 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. tikslas. 

Kurti palankią 

investicinę aplinką 

verslui  

Veikiančių ūkio 

subjektų skaičius, 

tenkantis 1000-iui 

gyventojų 

23,3  

(2020 m.) 

27,6 27,6 27,7 27,6 

(2023) 

27,7  

(2027 m. 

pradžioje) 

1.1.1.  uždavinys. 

Skatinti verslumą ir 

gerinti sąlygas 

verslui  

SVV subjektų, 

kuriems suteikta 

parama, skaičius 

per metus (vnt.) 

28  

(2020 m.) 

31 33 35 32 

(2023 m.) 

35  

(2027 m.) 

Veikiančių ūkio 

subjektų skaičius 

metų pradžioje 

(vnt.) 

779  

(2020 m.) 

950 960 970 939  

(2023 m) 

820* 

(2027 m.) 

1.2 tikslas.  

Formuoti rajono 

unikalumą ir 

išskirtinumą 

Tiesioginės 

užsienio 

investicijos metų 

pabaigoje, 

tenkančios 

vienam gyventojui 

(Eur) 

2 069 

(2019 m.) 

2 900 2 950 3 000 2 877  

(2022 m.) 

2 750* 

(2027 m.) 

1.2.1. uždavinys. 

Vykdyti efektyvią 

rinkodarą 

atskleidžiant 

išskirtinumą 

Parodų, mugių ir 

kitų renginių, 

kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vnt.) 

6 

(2020 m.) 

+6 +7 +8 19 

(2023 m.) 

 

48  

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

1.2.2. uždavinys. 

Vykdyti turizmo 

plėtrą 

Sutvarkytų ir 

pritaikytų 

visuomenei 

kultūros paveldo 

objektų skaičius 

(vnt.) 

0 

(2020 m.) 

+1 +1 +1 1  

(2023 m.) 

 

4  

(per visą 

laikotarpį) 

Naujai įrengtų / 

modernizuotų 

turizmo traukos 

objektų skaičius 

(vnt.) 

12  

(2019 m.) 

+2 +1 +2 18 

(2023 m.) 

 

24  

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

1.3. tikslas. 

Stiprinti 

administracinius 

gebėjimus ir 

gerinti valdymo 

kokybę 

Bendras vidutinis 

mėnesinis darbo 

užmokestis: 

a) bruto, Eur 

b) skirtumas nuo 

Lietuvos vidurkio, 

Eur 

 

 

a) 1 109,7 

(2019 m.) 

b) -186,7 

(2019 m.) 

 

 

a) 1 640 

b) -365 

 

 

a) 1 790 

b) -300 

 

 

a) 1 900 

b) -290 

 

 

a) 1 482,0 

(2022 m.) 

2) -405,8 

(2022 m.) 

 

 

a) 1 488,6* 

(2027 m.) 

b) 130,0* 

(2027 m.) 

1.3.1. uždavinys. 

Modernizuoti 

viešųjų paslaugų 

teikimo, turto 

Įdiegtų ir (arba) 

atnaujintų IT 

sistemų (vnt.) 

0 

(2020 m.) 

+2 +2 +2 3 

(2022 m.) 
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(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 
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SPP tikslai ir 

uždaviniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

(matavimo vnt.) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)  

Siektinos stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siekiama 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 
  

valdymo ir vidinius 

procesus  

1.3.3. uždavinys. 

Tobulinti vidinę ir 

išorinę 

komunikaciją, 

formuojant 

patrauklų 

savivaldybės įvaizdį 

Įgyvendintų 

priemonių, skirtų 

grįžtamajam ryšiui 

gauti, skaičius 

(vnt.) 

0 

(2020 m.) 

+3 +3 +3 3 

(2022 m.) 
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(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

2.1. tikslas. 

Užtikrinti tolygų 

miesto vystymąsi 

Tiesioginės 

užsienio 

investicijos metų 

pabaigoje (mln. 

Eur) 

69,29 

(2019 m.) 

98,0 102,0 105,0 97,86 

(2022 m.) 

87,77* 

(2027 m.) 

2.1.1. uždavinys. 

Efektyviai pritaikyti 

ir plėsti teritorijas ir 

esamą infrastruktūrą  

Parengtų, 

koreguotų ir keistų 

teritorijų 

planavimo 

dokumentų 

skaičius (vnt.) 

0 

(2020 m.) 

1 5 2 6 

(2022 m.) 

6 

(2027 m.) 

Parduoto 

nereikalingo 

savivaldybei turto 

skaičius (vnt.) 

18 

(2020 m.) 

75 90 105 67 

(2022 m.) 

50* 

(2027 m.) 

Sukurtų, sutvarkytų 

ir pritaikytų viešųjų 

erdvių, skaičius 

(vnt.) 

0 

(2020 m.) 

+2 +1 +1 2 

(2023 m.) 
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(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

2.2. tikslas.  

Kurti modernią, 

inovatyvią ir 

darnią aplinką 

Materialinės 

investicijos (tūkst. 

Eur) 

49 265 

(2019 m.) 

 

47 000 50 000 55 000 45 265 

(2022 m.) 

62 407 

(2027 m.) 

 

Materialinės 

investicijos, 

tenkančios 

vienam gyventojui 

(Eur) 

1 462  

(2019 m.) 

1 400 1 600 1 750 1 330 

(2022 m.) 

1 955 

(2027 m.) 

2.2.1. uždavinys. 

Vystyti darnų ir 

subalansuotą 

transporto ir 

pėsčiųjų susisiekimą 

Įsigytų netaršių 

viešojo transporto 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

0 

(2020 m.) 

 +5 +5 4 

(2023 m.) 

 

2*  

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

2.2.2. uždavinys. 

Modernizuoti ir 

plėsti inžinerinę 

infrastruktūrą  

Išrūšiuotų atliekų 

kiekio dalis nuo 

viso atliekų kiekio 

(proc.) 

28 

(2019 m.) 

32 34 36 30 

(2022 m.) 

40 

Centralizuota 

vandens tiekimo / 

nuotekų tvarkymo 

sistema 

besinaudojančių 

gyventojų dalis 

(proc.) 

72,9 / 67,2 

(2020 m.) 

76 / 71 77 / 71,5 77,5 / 72 74,60 / 

69,73 

(2022 m. 

pabaigoje) 

78,0 / 72,0 

Rekonstruotų ir 

naujai nutiestų 

gatvių ilgis (km) 

1,025  

(2020 m.) 

+5 +5 +5 7,325 

(2022 m.) 

21,0 



7 

SPP tikslai ir 

uždaviniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

(matavimo vnt.) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)  

Siektinos stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siekiama 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 
  

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

Naujai apšviestų 

takų, gatvių ir kelių 

ilgis (km) 

0 

(2020 m.) 

4,5 6 7,5 3,8 

(2022 m.) 

9 

(per visą 

laikotarpį) 

3.1 tikslas.  

Diegti inovatyvią ir 

kokybišką švietimo 

sistemą 

Migracijos saldo -102  

(2019 m.) 

20 25 30 355* 

(2022 m.) 

25 

(2021 m.) 

16* 

(2027 m.) 

3.1.1. uždavinys. 

Užtikrinti kokybišką 

švietimo paslaugų 

teikimą  

1–5 (6) m. vaikų 

ugdymo aprėptis 

(proc.) 

73,2 83 84 85 82,6 

(2022 m.) 

80* 

(2027 m.) 

Mokinių, 

dalyvaujančių 

neformaliojo  

švietimo veikloje, 

dalis (proc.) 

75 

(2019 m.) 

63 65 68 61,55 

(2022 m.) 

 

78 

(2027 m.) 

3.1.2. uždavinys. 

Plėsti įtraukųjį 

ugdymą ir stiprinti 

socialinę emocinę 

gerovę  

Mokyklų, taikančių 

sveikos mitybos 

principus, skaičius 

(vnt.) 

2 

(2020 m.) 

+1 +1 +1 7 

(2022 m.) 

15 

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.)  

3.1.3. uždavinys. 

Modernizuoti 

švietimo 

infrastruktūrą ir 

skatinti 

inovatyvumą  

Atnaujintų ir 

modernizuotų 

ugdymo įstaigų 

skaičius (vnt.) 

2 

(2020 m.) 

 +1 +1 

 

4 

(2022 m.) 

7 

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

3.2. tikslas 

Skatinti aktyvų kultūrinį gyvenimą 

      

3.2.1. uždavinys. 

Teikti aukštos 

meninės ir 

kultūrinės vertės 

paslaugas  

Meno mėgėjų 

kolektyvų skaičius 

(vnt.) 

89 

(2020 m.) 

93 96 98 90 

(2022 m.) 

100 

(2027 m.) 

3.2.2. uždavinys 

Pritaikyti Ukmergės 

senamiestį 

kultūrinei saviugdai 

ir įvairiapusiškam 

laisvalaikiui  

Veikiančių 

parodinių erdvių 

skaičius (vnt.)  

 

 13 13 13 

 

13 

(2022 m.) 

13 

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

3.3 tikslas.  

Ugdyti sportišką bendruomenę, siejant 

laisvalaikį su sportinėmis ir 

sveikatinimo veiklomis 

      

3.3.1. uždavinys. 

Sudaryti sąlygas ir 

skatinti užsiimti 

įvairia sportine 

veikla  

Sporto ir 

sveikatingumo 

renginių skaičius 

(vnt.) 

228 

(2020 m.) 

230 230 230 

 

230 

(2022 m.) 

230 

(2027 m.) 

Sporto ir 

sveikatingumo 

renginių dalyvių 

skaičius (asmenys) 

9 900 

(2020 m.) 

12 000 12 000 12 000 12 030 

(2022 m.) 

10 000* 

(2027 m.) 

3.4 tikslas.        
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SPP tikslai ir 

uždaviniai 

Stebėsenos 

rodiklis 

(matavimo vnt.) 

Pradinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai)  

Siektinos stebėsenos rodiklio 

reikšmės 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siekiama 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 
  

Kurti jaunimo saviraiškos ir 

savirealizacijos galimybes 

3.4.1. uždavinys. 

Skatinti jaunimo 

savanorystę  

Jaunimo 

savanorišką 

tarnybą atlikusių 

jaunų žmonių 

skaičius (asmenys) 

11 

(2020 m.) 

55 70 85 

 

41 

(2022 m.) 

100 

(per visą 

laikotarpį; 

2027 m.) 

4.1. tikslas 

Kurti pažangią ir 

lanksčią sveikatos 

apsaugos sistemą 

Lietuvos 

savivaldybių 

indeksas, vieta 

tarp mažųjų 

savivaldybių 

36-39 

(2020 m.) 

27-30 25-26 19-24 31-33 

(2022 m.) 

1-15 

(2027 m.) 

 4.1.1. uždavinys. 

Gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugų 

kokybę ir 

prieinamumą 

Šeimos gydytojų 

skaičius 1000-iui 

gyventojų 

0,52 

(2020 m.) 

0,78 0,82 0,86 0,74 

(2022 m.) 

0,9 

(2027 m.) 

4.2 tikslas. 

Užtikrinti socialinę 

atsakomybę ir 

mažinti socialinę 

atskirtį 

Nuolatinių 

gyventojų skaičius 

metų pradžioje 

33 482 

(2020 m. 

pradžioje) 

34 050 34 080 34 100 34 016 

(2023 m. 

pradžioje) 

33 000* 

(27 m. 

pradžioje) 

4.2.1. uždavinys. 

Teikti gyventojų 

poreikius 

atitinkančias, 

prieinamas 

socialines paslaugas 

Savivaldybės 

biudžeto dalis, 

tenkanti 

socialinėms 

paslaugoms, proc. 

7 

(2020 m.) 

8 9 10  

8 

 

 

 

15 

(2027 m.) 

4.2.2. uždavinys. 

Kurti vaikui ir 

šeimai palankią 

aplinką  

Vaikų, augančių 

socialinės rizikos 

šeimose, skaičius 

(asmenys) 

427 

(2018) 

355 350 340 366 

(2022m.) 

380* 

(2027 m.) 

4.3 tikslas.  

Skatinti darnią ir saugią bendruomenę 

      

4.3.1. uždavinys 

Užtikrinti viešąjį 

saugumą  

Užregistruotų 

nusikaltimų 

skaičius, tenkantis 

100 tūkst. 

gyventojų (vnt.) 

1 520 

(2019 m.) 

1 350 1 300 1 250 1 396 

(2022 m.) 

1 269 

(2027 m.) 

4.3.2. uždavinys. 

Skatinti NVO veiklą  
Veikiančių vietos 

veiklos grupių, 

nevyriausybinių, 

bendruomeninių 

organizacijų 

skaičius (vnt.) 

142 

(2019 m.) 

146 147 148 145 

(2022 m.) 

150 

(2027 m.) 

* 2024 m. bus koreguojama 2021–2027 SPP įgyvendinimo priežiūros tvarka ir joje nurodyti rodikliai, atsižvelgiant į 

faktinį vykdymą.  
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III SKYRIUS 

PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 
 

Planuojami pasiekti rezultatai, atsižvelgiant į išskirtus veiklos prioritetus leis 

susikoncentruoti į jų siekimą, pastebėti galimas rizikas ir numatyti priemones jų mažinimui ar 

eliminavimui. 

 

Veiklos prioritetai Siekiami rezultatai 2024–2026 m. 

1 veiklos prioritetas 

Funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimas 

1. Parengti ne mažiau kaip 5 techninius projektus dėl funkcinių 

zonų plėtros įgyvendinimo. 

2. Per planavimo laikotarpį bent 3 objektams atlikti ne mažiau 

kaip 50 proc. darbų. 

2 veiklos prioritetas 

Atsinaujinančių energijos 

išteklių infrastruktūros plėtra 

1. Patvirtinti atsinaujinančių energijos išteklių planą. 

2. Įrengti ne mažiau kaip 10 elektromobilių įkrovimo stotelių 

Ukmergės mieste ir rajone, taip skatinant atsinaujinančių 

energijos šaltinių naudojimą ir plėtrą, mažinant transporto 

sektoriaus poveikį klimato kaitai ir aplinkos oro taršai. 

3. Organizuoti didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelių 

įrengimą. 

3 veiklos prioritetas 

Inžinerinės infrastruktūros 

plėtra ir atnaujinimas Ukmergės 

rajone  

1. Pakeisti ir pakoreguoti Ukmergės miesto ir rajono teritorijų 

bendruosius planus. 

2. Parengti darnaus judumo planą ir pradėti įgyvendinti 

numatytas priemones Ukmergės rajono savivaldybės 

teritorijoje.  

3. Parengti žalinimo planą bei organizuoti jame numatytų 

priemonių įgyvendinimą. 

4. Plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

tinklą, statyti nuotekų valymo įrenginius. 

5. Atnaujinti kelius, užtikrinti jų priežiūrą, vykdyti 

infrastruktūros plėtros priemonių planą. 

4 veiklos prioritetas  

Švietimo paslaugų plėtra 

Ukmergės rajone 

 

1. Parengti techninius projektus ir vykdyti projektus dėl 

ugdymo paslaugų prieinamumo didinimo 2 ugdymo įstaigose 

Ukmergės m., pritaikant vidaus patalpas ir lauko aplinką negalią 

turintiems asmenims. 

2. Vykdyti projektą įvairialypio švietimo plėtojimui visos 

dienos mokyklose. 

3. Įsigyti 2 transporto priemones negalią turintiems mokiniams 

ir kitiems mokiniams pavėžėti iki ir iš ugdymo įstaigos. 

5 veiklos prioritetas 

Socialinių ir sveikatos paslaugų 

plėtra Ukmergės rajone 

 

1. Atsižvelgiant į senėjimo tendenciją ir tai, kad Ukmergės 

rajono savivaldybėje daugiau nei 20 proc. gyventojų yra vyresni 

nei 65 metų amžiaus, organizuoti socialinių paslaugų teikimą, 

įsteigiant globos namus senyvo amžiaus žmonėms. 

2. Vykdyti projektus dėl apsaugotų būstų, savarankiško 

gyvenimo namų, grupinio gyvenimo namų bei socialinių 

dirbtuvių įrengimo. 

3. Įgyvendinti krizių centro teikiamų paslaugų plėtrą. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Strateginio plėtros plano I–IV prioritetams įgyvendinti yra iškelti strateginiai tikslai. 

Devynios strateginio veiklos plano programos realizuojamos įgyvendinant strateginius tikslus. 
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01 programa  

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO BEI TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 

įgyvendina: 

1.1.tikslą. Kurti palankią investicinę aplinką verslui; 

1.2.tikslą. Formuoti rajono unikalumą ir išskirtinumą; 

1.3.tikslą. Stiprinti administracinius gebėjimus ir gerinti valdymo kokybę. 

02 programa  

KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 

įgyvendina: 

1.1.tikslą. Kurti palankią investicinę aplinką verslui. 

03 programa  

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA  

įgyvendina: 

2.1.tikslą. Užtikrinti tolygų miesto vystymąsi; 

2.2. tikslą. Kurti modernią, inovatyvią ir darnią aplinką. 

04 programa 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

įgyvendina: 

2.1.tikslą. Užtikrinti tolygų miesto vystymąsi; 

2.2. tikslą. Kurti modernią, inovatyvią ir darnią aplinką. 

05 programa  

ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA 

įgyvendina: 

3.1. tikslą. Diegti inovatyvią ir kokybišką švietimo sistemą; 

3.4.tikslą. Kurti jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos galimybes. 

06 programa  

SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA  

įgyvendina: 

4.1. tikslą. Kurti pažangią ir lanksčią sveikatos apsaugos sistemą; 

4.2. tikslą. Užtikrinti socialinę atsakomybę ir mažinti socialinę atskirtį. 

07 programa 

 KULTŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS PROGRAMA 

įgyvendina: 

3.2.tikslą. Skatinti aktyvų kultūrinį gyvenimą. 

08 programa  

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA 

įgyvendina: 

3.3.tikslą. Ugdyti sportišką bendruomenę, laisvalaikį siejant su sportinėmis ir  

sveikatinimo veiklomis. 

09 programa  

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA  

įgyvendina: 

1.3. tikslą. Stiprinti administracinius gebėjimus ir gerinti valdymo kokybę: 

4.3. tikslą. Skatinti darnią ir saugią bendruomenę. 

 

 

Ukmergės rajono savivaldybės strateginį veiklos planą sudaro devynios tęstinės programos. 

Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos uždaviniai, suformuluotos priemonės ir 

konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. Strateginiame veiklos plane numatytos priemonės gali 

būti tikslinamos ir keičiamos pagal poreikį, atsižvelgiant į biudžeto pokyčius metų eigoje. 

2 lentelė. 2024-2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 
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Eil 

Nr. 
Programos kodas ir pavadinimas 

2024 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos lėšos 

1 
01 programa.  

Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros programa 
731,50 2 002,50 1 635,50 

2 
02 programa.  

Kaimo plėtros programa 
2 190,10 2 405,10 2 025,00 

3 
03 programa.  

Viešosios infrastruktūros plėtros programa 
11 319,14 7 676,00 7 356,00 

4 
04 programa.  

Aplinkos apsaugos programa 
3 496,00 5 533,50 6 092,50 

5 
05 programa.  

Žinių visuomenės plėtros programa 
30 589,30 31 831,00 30 880,00 

6 
06 programa.  

Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa 
25 671,44 27 309,40 27 980,50 

7 
07 programa.  

Kultūros paslaugų plėtros programa 
3 853,21 4 423,40 4 150,40 

8 
08 programa.  

Kūno kultūros ir sporto plėtros programa 
639,00 215,00 230,00 

9 
09 programa.  

Savivaldybės valdymo programa 
9 391,20 9 794,80 9 989,40 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 87 880,88 91 190,70 90 339,30 

Iš jo: 

1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos be ankstesnių metų 

likučio) (SB) 

40 343,00 44 476,25 45 559,55 

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 15 719,62 15 293,65 14 513,95 

1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
6 490,16 6 512,80 6 548,20 

1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP) 0,00 0,00 0,00 

1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos (ES) 
1 984,40 5 944,90 4 741,00 

1.6. Mokymosi lėšos (ML) 16 084,40 16 090,00 16 100,00 

1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas 

(SP) 
1 355,30 1 370,50 1 374,00 

1.8 Kitos pajamos (Kt) 0,00 2,60 2,60 

1.9. Skolintos lėšos (SL) 1 302,10 1 500,00 1 500,00 

1.10. Ankstesnių metų likučiai 4 601,90 0,00 0,00 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius)       

IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
87 880,88 91 190,70 90 339,30 

Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 910,00 6875,50 6430,00 

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų 

patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu 
3 051,23 3 309,82 -851,40 

   



1 grafikas 2024–2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 
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01 SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO BEI TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Ukmergės kraštotyros muziejus 

Kodas 188752174 

190346558 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius  

Ukmergės kraštotyros muziejus 

Statybos ir infrastruktūros skyrius 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Kodas 1 

7 

 

9.3 

11 

13 

Programos 

koordinatoriai: 

 

Lina Kasmauskienė, Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyriaus vedėja 

Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotoja 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

1.Palankios verslui ir inovacijoms aplinkos kūrimas ir gyvenimo 

kokybės gerinimas 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

1.1.  Kurti palankią investicinę aplinką verslui; 

1.2.  Formuoti rajono unikalumą ir išskirtinumą; 

1.3.  Stiprinti administracinius gebėjimus ir gerinti valdymo kokybę. 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

1.1.1. skatinti verslumą ir gerinti sąlygas verslui; 

1.2.1. vykdyti efektyvią rinkodarą atskleidžiant išskirtinumą; 

1.2.2. vykdyti turizmo plėtrą.  

1.3.2. skatinti konkurencingos darbo jėgos pritraukimą. 

Programa sukurta siekiant sudaryti palankias sąlygas verslo bei turizmo 

plėtrai Ukmergės rajone. Tikimasi, kad programa skatins rajono 

gyventojų verslumą, sudarys sąlygas didesnio turistų srauto 

pritraukimui į rajoną, skatins naujų turizmo produktų kūrimąsi bei 

esamų plėtrą, pagerins turizmo viešąją infrastruktūrą, rinkodarą, didins 

rajono turistinį patrauklumą.  

 

Programos aprašymas 

Išplėtotas smulkus ir vidutinis verslas daro didelę įtaką viso rajono plėtrai, atsiranda naujų darbo 

vietų kūrimo galimybės, didėja socialinis stabilumas. Programos įgyvendinimas padės didinti 

savivaldybės patrauklumą investicijoms, didins gyventojų verslumo lygį, skatins turizmą rajone. 

Tikimasi, kad bus pritraukta daugiau investuotojų tiek turizmo, tiek kitose srityse, bus plėtojamas 

verslas ir didinamas rajono konkurencingumas. Taip pat ši programa reikalinga verslo aplinkos 

gerinimo priemonėms: renginių, verslo konferencijų, susitikimų, vizitų ir kt. organizavimui.  
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Programos uždaviniai: 

 

01-01-01 uždavinys. Skatinti verslumą Ukmergės rajone 

Uždaviniu siekiama skatinti verslumą Ukmergės rajone. Vilniaus regiono plėtros planas 

patvirtintas 2022–2030 m. laikotarpiui. Siekiant sėkmingai pasiruošti naujo finansinio periodo 

projektų įgyvendinimui, reikalinga inicijuoti naujų dokumentų: investicinių, techninių projektų, 

galimybių studijų, darnaus judumo plano, atsinaujinančių energijos išteklių plėtros veiksmų plano 

korekcijos parengimui. 

Šiuo uždaviniu taip pat prisidedama prie verslo aplinkos gerinimo priemonių: renginių, 

verslo konferencijų, susitikimų organizavimo, gerosios patirties pasidalinimo, tarpusavio 

bendradarbiavimo. 2023 m. buvo suorganizuota kasmetinė verslo konferencija „Drauge galime 

daug“. 2024 m. planuojama ir toliau tęsti šio renginio organizavimo tradicijas. 

Nuo 2022 m. Ukmergės rajono savivaldybės administracija koordinuoja bendradarbystės 

centro „Spiečius“ veiklą. Centras pritaikytas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams (toliau – 

SVV) bendradarbiauti tarpusavyje ir plėstis, nemokamai naudotis verslumo skatinimo paslaugų 

paketu, organizuoti SVV subjektams individualias konsultacijas verslo pradžios ir plėtros 

klausimais. Jame vyksta mentorystės programa (8 mėn. trunkanti programa, kurioje 

dalyvaujantiems verslininkams (mentee) pagalbą teikia patyrę verslininkai – mentoriai, verslo 

įgūdžių mokymai (akseleravimo programa ir kt.), informaciniai renginiai, suteikiamos nemokamos 

kompiuterizuotos darbo vietos registruotiems „BC „Spiečius“ nariams. Veikla ir renginiai derinami 

su VŠĮ Inovacijų agentūra.  

2023 m. buvo organizuojamos įvairios verslumo skatinimo kampanijos, įgyvendinti su 

verslumo skatinimu susiję projektai. 2023 m. įgyvendinta 1 mentorystės programa, akseleravimo 

programa, surengti atviri susitikimai ir seminarai (viso 16). 2023 m. priimta 11 naujų narių (viso 

37 nariai). 

2024 m., siekiant paskatinti kurtis naujus verslus ir sustiprinti jau veikiančių SVV 

kompetencijas, planuojami: bendruomenės susitikimai – 4, informaciniai renginiai – 4, 

akseleravimo programa - 1, BC „Spiečius“ naujų narių pritraukimas – 8, mentorystės programos 

organizavimas – 1, konsultacijos verslo pradžios klausimais – 50.  

 

01-01-02 uždavinys. Didinti rajono įmonių konkurencingumą 

Rajono konkurencingumo didinimas – vienas iš Savivaldybės uždavinių. Programoje 

šiam uždaviniui įgyvendinti numatyta parama smulkiam ir vidutiniam verslui (Ukmergės rajono 

SVV rėmimo programa). Iš SVV rėmimo programos yra skiriamas: banko palūkanų ir finansinio 

lizingo palūkanų SVV subjektams dalinis subsidijavimas, įgyvendinant verslo plėtros projektus; 

konkurencingumo didinimo programų (inovacijų versle programų) įgyvendinimo subsidijavimas; 

verslo subjektų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo (perkvalifikavimo) išlaidų subsidijavimas; 

01 Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros programa

01-01-01 uždavinys. Skatinti verslumą Ukmergės rajone

01-01-02 uždavinys. Didinti rajono įmonių konkurencingumą

01-01-03 uždavinys. Kurti gerą ir investicijoms patrauklų Ukmergės rajono įvaizdį

01-02-01 uždavinys. Gerinti viešąją turizmo infrastruktūrą rajone

01-02-02 uždavinys. Skatinti aktyvaus turizmo ir pramogų bei poilsio paslaugų plėtrą
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Lietuviškos kilmės gaminių sertifikavimo (registravimo), kokybės vadybos sistemų, aplinkos 

apsaugos vadybos sistemų išlaidų subsidijavimas; naujai įregistruotų verslo subjektų pradinių 

steigimosi išlaidų subsidijavimas pirmaisiais veiklos metais; verslo subjektų, vykdančių tautinio 

paveldo, tradicinių amatų, tautodailės veiklą, subsidijavimas; naujų darbo vietų įkūrimo išlaidų, 

patirtų darbo vietos funkcionavimui užtikrinti, būtinoms darbo priemonėms, įrangai pirkti ir 

montuoti subsidijavimas; patalpų nuomos paslaugų išlaidų dalinis subsidijavimas. 

2023 m. buvo gautos 36 paraiškos finansavimui gauti. Gautose paraiškose prašoma 

finansuoti suma neviršijo SVV programoje numatyto biudžeto. Tikslinga išlaikyti SVV rėmimo 

programą ir 2024 m.  

 

01-01-03 uždavinys. Kurti gerą ir investicijoms patrauklų Ukmergės rajono įvaizdį 

Siekiant įgyvendinti uždavinį, Ukmergės rajono savivaldybė planuoja palaikyti glaudų 

bendradarbiavimą su miestais partneriais užsienyje, skatinti užsienio investicijų pritraukimą į 

rajoną, bendradarbiauti su institucijomis įgyvendinant tarptautinius projektus, dalyvauti įvairiose 

parodose, renginiuose bei įgyvendinti įvairias rinkodaros priemones.  

Tuo pačiu uždaviniu bus tęsiama gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo 

programa, kurios tikslas – stabdyti gyventojų skaičiaus mažėjimą ir skatinti jo augimą, kas įtakotų 

ekonominį, socialinį ir kultūrinį vystymąsi. Šia programa sudaromos palankesnės sąlygos darbingų 

šeimų įsikūrimui Ukmergėje, verslo kūrimuisi ir plėtrai rajone, ieškoma Ukmergės ambasadorių 

Lietuvoje ir užsienyje. 

Įgyvendinant Tarptautinio bendradarbiavimo programą 2023 m. Ukmergės delegacijos 

lankėsi: Tarnovo Podgorne (Lenkija) vykusiose Vietos savivaldos dienose, Lyvanų mieste 

(Latvija) vykusioje miesto šventėje, Bad Langensalza (Vokietija) miesto Fontanų šventėje, 

Vengrijos miesto-partnerio Kiškunmaiša miesto šventėje, Vorčesterio (Anglija) Kalėdų mugėje, 

tarptautiniame Kaleici senamiesčio festivalyje (Turkija, Antalija). Šiemet festivalis buvo 

Respublikos dienos iškilmių dalis, minint Turkijos Respublikos 100-metį.  

Gegužės mėnesį vykusioje jubiliejinėje Ukmergės 690 metų miesto šventėje lankėsi 

delegacijos iš Vokietijos (Bad Langensalcos), Vengrijos (Kiškunmaišos), Latvijos (Lyvanų), 

Lenkijos (Tarnovo Podgornės), Ukrainos (Korostenio) ir Lenkijos (Vydminų) miestų. Ukmergės 

rajono savivaldybėje taip pat lankėsi Vengrijos ambasados Lietuvoje atstovai, Kinijos Liaudies 

Respublikos ambasados atstovai Lietuvoje.  

Ukmergės rajono savivaldybės administracija kartu su CARAVELA-APCE asociacija iš 

Portugalijos dalyvavo tarptautiniame projekte „Esame lygybės sąjunga, tad būkime vieningi 

įvairove“. Projekto tikslas – didinti supratimą apie svarbų moterų vaidmenį įvairiose istorinėse 

srityse ir kovose. Ukmergėje svečiavosi delegacija, kurios atstovai atvyko iš šešiolikos Europos 

Sąjungos (ES) šalių: Portugalijos, Bulgarijos, Prancūzijos, Slovakijos, Ispanijos, Estijos, Maltos, 

Graikijos, Vengrijos, Italijos, Latvijos, Belgijos, Lenkijos, Čekijos, Rumunijos. 

Tarp Ukmergės rajono savivaldybės ir Vydminų valsčiaus (Lenkija) pasirašytas ketinimų 

protokolas dėl bendradarbiavimo. Ateityje planuojama užmegzti oficialius partnerystės ryšius, 

kuriuos patvirtins savivaldybių atstovaujamosios institucijos (Tarybos). 

Įgyvendinant tarptautinį projektą „Penki žingsniai sėkmingam vietinio turizmo 

vystymuisi“, Ukmergės rajono savivaldybės administracijos, Ukmergės rajono ir miesto, Vilniaus 

ir Šalčininkų rajonų vietos veiklos grupių (VVG) atstovai, lankėsi pietiniame Italijos regione 

Bazilikatoje. 

Tęsiantis Rusijos pradėtam karui Ukrainoje, toliau buvo teikiama pagalba Ukrainos 

miestų-partnerių: Podolės Kameneco, Korostenio ir Krasylivo miestų gyventojams. Siunčiama 

humanitarinė ir kita pagalba. 

Ukmergėje gyvenantiems nuo karo pabėgusiems ukrainiečiams buvo organizuoti 

susitikimai jiems svarbiais klausimais, bendruomenės susibūrimai, švenčių minėjimai,  stovykla 

Ukrainos vaikams. 

2024 metais planuojama apsilankyti miestų-partnerių organizuojamose šventėse. Į Bad 

Langensalzą (Vokietija) planuojama nuvežti Rimanto Zinkevičiaus parodą. Į Ukmergės miesto 



16 

šventę planuojama pakviesti visus esamus miestus-partnerius, taip pat Muratpašos (Turkija) ir 

Vydminų (Lenkija) savivaldybių atstovus. Taip pat planuojama ir toliau tęsti įgyvendinamus 

tarptautinius projektus bei teikti paraiškas naujiems tarptautiniams projektams. 

 

01-02-01 uždavinys. Gerinti viešąją turizmo infrastruktūrą rajone 

 Viena iš nustatytų regiono plėtros problemų yra nemažėjantys ekonominiai netolygumai. 

Siekiant spręsti šią problemą, numatoma pažangos priemonė – palankių sąlygų ekonominiam 

augimui sudarymas funkcinėse zonose. 

Ukmergės rajone gausu įdomių, istorine, pažintine, rekreacine prasme vertingų lankytinų 

objektų. Rajonas turtingas  kultūros paveldo objektais, unikalias kultūriniais renginiais, tautinio 

paveldo amatininkų gausa. Geografinė rajono padėtis lemia nuolatinius turistų srautus, todėl yra 

patraukli investicijoms į turizmo verslą.  

Numatomos funkcinių zonų bei tvarios miesto plėtros veiklos, kurios prisidės prie 

viešosios turizmo infrastruktūros modernizavimo, pritaikant gamtos ir kultūros objektus lankymui 

(taip pat neįgaliųjų poreikiams) Ukmergės rajone. Ypatingas dėmesys bus skiriamas išskirtinių 

rajono objektų: Siesikų pilies, prezidento A.Smetonos dvaro muziejiniam komplekso, Šventupės 

dvaro infrastruktūros, Ukmergės senamiesčio erdvių bei Šventosios upės pakrantės, Monsinjoro 

Svarinsko parko bei Kadrėnų tvenkinio modernizavimui ir pritaikymui turizmui. Projektų 

įgyvendinimas planuojamas iki 2028 m., tad pirmaisiais metais numatomi darbai apima techninių 

projektų įsigijimą, rangos darbų pirkimus, o reikšmingos investicijos (ES, valstybės biudžeto 

bendro finansavimo ir savivaldybės biudžeto lėšomis) bus skiriamos 2025-2027 m. Projektų 

įgyvendinimas leis sukurti arba atkurti teritorijas, naudojamas ekonominei, rekreacinei ar turizmo 

paskirčiai. 

Ukmergės senamiestis – vertingas urbanistikos paminklas, vienas iš septynių 

senamiesčių, išlikusių Lietuvoje. Siekiant jo inovatyvesnio patrauklumo, kai kurias erdves 

(bromos, kiemeliai, aikštelės) galima subtiliai paversti meno, performansų, instaliacijų vietomis, 

taip pritraukiant daugiau lankytojų ir tampant patrauklia lankytina vieta. Pastaraisiais metais iš šios 

biudžeto programos Ukmergės senamiestyje buvo įrengta lauko galerija „Broma“, lauko galerija 

„Gobis“, Kalėdinio laikotarpio stilizuoti teminiai „kiemeliai“. Šių senamiesčio erdvių 

aktualizavimas, „įveiklinimas“ pasiteisino pagausėjusiu lankytojų skaičiumi, atsiradusiomis 

naujomis laisvalaikio praleidimo vietomis patiems ukmergiškiams. Šia programa siekiama ir toliau 

plėtoti senamiesčio erdvių įveiklinimą įvairiomis meno, kitų kūrybinių iniciatyvų formomis, taip 

darant jį dar patrauklesniu aplankyti.   

Turizmo infrastruktūros plėtrą rajone paspartintų geresnis objektų pasiekiamumas, 

automobilių stovėjimo aikštelių skaičiaus didinimas, informacijos apie lankytinus objektus sklaida. 

Savivaldybė įgyvendina projektą „Turizmo maršruto Elektrėnai – Širvintos – Ukmergė 

informacinės infrastruktūros plėtra“, pagal kurį 2023 m. įrengtos 8 taktilinės objektų kopijos ir 

netrukus bus įrengti 2 žemėlapiai – neįgaliesiems skirtų ženklinimo priemonės, skirtos atpažinti 

žymiausius miesto ir rajono objektus. Įrengti kelio ženklai „Krypties rodyklė į lankytiną vietą“ 4 

turistiniams objektams: Antatilčių, piliakalniui, Lietuvos partizanų užkasimo vieta Pivonijos šile, 

Lietuvos partizanų užkasimo vietai prie Vaivadiškio dvaro, Šventupės dvaro sodybai.  

2024 metais numatomos veiklos: 1) Naujos viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas 

rajono lankytiniems objektams. Numatoma įrengti viešąją turizmo infrastruktūrą 4 rajono 

lankytiniems objektams. 2) Esamos viešosios turizmo infrastruktūros objektų remontas ir priežiūra. 

Numatoma atnaujinti 2 lankytinų objektų viešąją turizmo infrastruktūrą. Numatoma įrengti 

informacinius kelio ženklus 3 lankytiniems objektams. 

 

01-02-02 uždavinys. Skatinti aktyvaus turizmo ir pramogų bei poilsio paslaugų plėtrą 

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį, įrengiamos paplūdimių ir poilsio aikštelės, 

įgyvendinama Turizmo paslaugų plėtros Ukmergės rajone programa bei Rajono turizmo 

infrastruktūros vystymo ir propagavimo programa. Įgyvendinant šią programą 2023 m. išleista 

Ukmergės kraštą reprezentuojanti foto knyga „Ukmergė 690. Dailė“ (1000 egz.),  surengtos 7 
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profesionalaus meno parodos lauko galerijoje „Gobis Ekspo“, įrengtos dvi meno/kūrybinių 

iniciatyvų erdvės Ukmergės senamiestyje – tautinių raštų motyvais išpinta Ukmergės tolerancijos 

pastato tvora, įrengta stilizuota Kalėdų erdvė prie Ukmergės piliakalnio; Ukmergės miesto šventės 

metu įrengta Ukmergės turizmo paslaugas ir produktus pristatanti erdvė – „Turizmo parkas“, 

sukurta mobiliojo programėlė „Trenkturas“ platformoje su turistiniu maršrutu pėstiesiems po 

Veprių krašto pažintines vietas; Ukmergės krašto turizmas ir jubiliejinių metų renginiai pristatyti 

Vilniuje vykusioje tarptautinėje turizmo parodoje „Adventur 2023“.  

2024 metais numatomos veiklos. Rinkodaros priemonių įgyvendinimas: 1) Ukmergės 

rajono turistinio žemėlapio kartografinių duomenų bei informacijos atnaujinimas ir leidyba, 1500 

vnt. 2) Ukmergės rajono turizmo galimybių pristatymas renginiuose/parodose. 3) informacinių 

stendų su rajono turizmo paslaugų ir maršrutų informacija parengimas ir gamyba. 4) renginio 

„Turizmo parkas“, skirto Ukmergės rajono turizmo paslaugų pristatymui miesto šventės metu, 

organizavimas, kuriame dalyvautų ne mažiau kaip 15 Ukmergės r. turizmo paslaugų tiekėjų.   5) 

meno galerijų/erdvių įrengimas, priežiūra ir plėtra (įrengtos naujos meno galerijos/erdvės 

Ukmergės senamiestyje – 1 vnt. Prižiūrimos galerijos – 1 vnt.). 6) Turizmo skatinimo iniciatyvų 

organizavimas: mokymų turizmo specialistams ir paslaugų teikėjams organizavimas, pasaulinės 

turizmo dienos paminėjimo ir nominacijų įteikimo organizavimas.  

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programoje numatytas priemones, bus pagerintos sąlygos rajone smulkiam ir 

vidutiniam verslui bei turizmo plėtrai. Siekiama padidinti turistų srautus, sutvarkyti ir pritaikyti 

turizmui gamtos ir kultūros paveldo objektus, esamą viešąją turizmo infrastruktūrą, kurti naują 

viešąją turizmo infrastruktūrą, didinti informavimo apie turizmą Ukmergės rajone galimybes. 

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžeto lėšos, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų 

tarptautinių fondų lėšos, kitos lėšos.  

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įstatymas; 

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas; 

2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planas; 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai. 

  



2024–2026 metų 01 Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

01-01-01 (P) Uždavinys. Skatinti verslumą Ukmergės rajone 405,70 110,00 100,00 1.1.1. 

01-01-01-01 (RE) Ukmergės miesto buvusio karinio miestelio ir šalia esančių teritorijų 

viešųjų erdvių infrastruktūros vystymas 
160,00 0,00 0,00  

01-01-01-07 (PP) Investicijų skatinimo programa 90,00 90,00 80,00  

01-01-01-08 (RE) 

Ukmergės miesto centro viešųjų erdvių infrastruktūros sutvarkymas I: 

Kęstučio aikštės, Draugystės skvero ir Pilies parko su prieigomis 

įrengimas 

100,00 0,00 0,00  

01-01-01-09 (RE) 
Ukmergės miesto viešųjų erdvių infrastruktūros sutvarkymas II: Vilniaus 

gatvės skvero ir Ligoninės parko su prieigomis infrastruktūros įrengimas   
35,70 0,00 0,00  

01-01-01-10 (TP) Bendradarbystės centro „Spiečius“ veiklos užtikrinimas 20,00 20,00 20,00  

01-01-02 (P) Uždavinys. Didinti rajono įmonių konkurencingumą 45,00 45,00 45,00 1.1.1. 

01-01-02-01 (PP) 
Parama Smulkiajam ir vidutiniam verslui - SVV programos rėmimo 

programa 
45,00 45,00 45,00  

01-01-03 (T) 
Uždavinys. Kurti gerą ir investicijoms patrauklų Ukmergės rajono 

įvaizdį 
105,00 105,00 105,00 1.1.1. 

01-01-03-03 (TP) Tarptautinio bendradarbiavimo plėtros programa 25,00 25,00 25,00  

01-01-03-05 (TP) Gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo programa 80,00 80,00 80,00  

01-02-01 (P) Uždavinys. Gerinti viešąją turizmo infrastruktūrą rajone 138,80 1705,50 1348,50 1.2.2. 

01-02-01-11 (RE) 
Turizmo maršruto Elektrėnai-Širvintos-Ukmergė informacinės 

infrastruktūros plėtra 
36,80 0,00 0,00   

01-02-01-12 (RE) Siesikų pilies komplekso pritaikymas turizmo reikmėms 12,00 625,00 625,00   

01-02-01-13 (RE) 
Prezidento A. Smetonos dvaro muziejinio komplekso turizmo 

infrastruktūros plėtra 
18,00 222,00 120,00   

01-02-01-14 (RE) Šventupės dvaro turizmo infrastruktūros įrengimas 15,00 83,50 83,50   
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01-02-01-15 (RE) 
Ukmergės senamiesčio erdvių ir Šventosios upės pakrantės 

pasiekiamumo lankytojams didinimas 
57,00 555,00 300,00   

01-02-01-16 (RE) 

Viešosios turizmo infrastruktūros prie Kadrėnų tvenkinio 

modernizavimas ir dviračių gatvės įrengimas link Monsinjoro Svarinsko 

parko 

0,00 220,00 220,00   

01-02-02 (T) 
Uždavinys. Skatinti aktyvaus turizmo ir pramogų bei poilsio 

paslaugų plėtrą 
37,00 37,00 37,00 1.2.2. 

01-02-02-02 (TP) Turizmo paslaugų plėtros Ukmergės rajone programos įgyvendinimas  15,00 15,00 15,00   

01-02-02-03 (TP) 
Rajono turizmo infrastruktūros vystymo ir propagavimo programos 

įgyvendinimas  
22,00 22,00 22,00   

  Iš viso programai: 731,50 2002,50 1635,50   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 731,50 2002,50 1635,50   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 415,80 499,25 489,25   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB)   618,75 471,75   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
        

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES) 280,00 884,50 674,50   

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP)         

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 35,70       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
731,50 2002,50 1635,50   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 434,50 1705,50 1348,50   

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
-2330,30 1271,00 -367,00   
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01 Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros programos  

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
01-01-01 uždavinys 

Skatinti verslumą Ukmergės rajone 
   

Tiesioginės užsienio investicijos metų 

pabaigoje, tenkančios vienam 

gyventojui (Eur) 

E-01-01-01-01 
Tiesioginės užsienio investicijos rajone, tenkančios vienam rajono 

gyventojui (pokytis lyginant su praėjusiais metais), proc. 
1,5 1,7 1,7  

 

01-01-01-01 priemonė 

Ukmergės miesto buvusio karinio miestelio ir šalia esančių 

teritorijų viešųjų erdvių infrastruktūros vystymas 

   

Naujai įrengtų / modernizuotų 

turizmo traukos objektų skaičius 

(vnt.) 

R-01-01-01-01-01 Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse, kv.m. 176570,9    

 
01-01-01-07 priemonė 

Investicijų skatinimo programa 
    

R-01-01-01-07-01 
Investicijų projektų, galimybių studijų, techninės dokumentacijos 

parengimas, kurių pagrindu ruošiami projektai, vnt. 
6 4 3  

 

01-01-01-08 priemonė 

Ukmergės miesto centro viešųjų erdvių infrastruktūros 

sutvarkymas I: Kęstučio aikštės, Draugystės skvero ir Pilies parko 

su prieigomis įrengimas 

   

Naujai įrengtų / modernizuotų 

turizmo traukos objektų skaičius 

(vnt.) 

R-01-01-01-08-01 Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse, kv.m. 29830,43    

R-01-01-01-08-02 Pastatyti arba atnaujinti viešieji pastatai miestų vietovėse, kv.m. 36    

 

01-01-01-09 priemonė 

Ukmergės miesto viešųjų erdvių infrastruktūros sutvarkymas II: 

Vilniaus gatvės skvero ir Ligoninės parko su prieigomis 

infrastruktūros įrengimas   

   

Naujai įrengtų / modernizuotų 

turizmo traukos objektų skaičius 

(vnt.) 

R-01-01-01-09-01 Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse, kv.m. 98529,50    

R-01-01-01-09-02 Pastatyti arba atnaujinti viešieji pastatai miestų vietovėse, kv.m. 238,50    

 
01-01-01-10 priemonė 

Bendradarbystės centro „Spiečius" veiklos užtikrinimas 
   

Veikiančių ūkio subjektų skaičius 

metų pradžioje (vnt.) 

R-01-01-01-10-01 
Priimtų naujų narių skaičius, pasinaudosiančių BC „Spiečius“ 

paslaugomis, vnt. 
11 11 11  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
01-01-02 uždavinys 

Didinti rajono įmonių konkurencingumą 
   

Veikiančių ūkio subjektų skaičius, 

tenkantis 1000-iui gyventojų 

E-01-01-02-01 
Veikiančių įmonių skaičiaus metų pradžioje pokytis lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
1,2 1 1  

 

01-01-02-01 priemonė 

Parama Smulkiajam ir vidutiniam verslui - SVV programos 

rėmimo programa 

   
SVV subjektų, kuriems suteikta 

parama, skaičius per metus (vnt.) 

R-01-01-02-01-01 Verslo subjektų, pasinaudojusių SVV rėmimo programa skaičius 31 33 35  

 
01-01-03 uždavinys 

Kurti gerą ir investicijoms patrauklų Ukmergės rajono įvaizdį 
   Migracijos saldo 

E-01-01-03-01 Tarptautinės ir vidaus migracijos (neto migracija), vnt. +20 +25 +30  

 
01-01-03-03 priemonė 

Tarptautinio bendradarbiavimo plėtros programa 
    

R-01-01-03-03-01 
Renginių, į kuriuos pritraukiami miesto partnerių atstovai ir didinama 

miesto sklaida, skaičius 
3 3 3  

 
01-01-03-05 priemonė 

Gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo programa 
   

Nuolatinių gyventojų skaičius metų 

pradžioje 

R-01-01-03-05-01 

Pagal LR finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms įstatymą, Ukmergės rajono savivaldybėje pirmąjį būstą 

įsigijusių jaunų šeimų skaičius 

20 20 20  

 
01-02-01 uždavinys 

Gerinti viešąją turizmo infrastruktūrą rajone 
   

Naujai įrengtų / modernizuotų 

turizmo traukos objektų skaičius 

(vnt.) 

E-01-02-01-01 
Pritaikytų lankymui objektų skaičiaus pokytis (lyginant su praėjusiais 

metais) 
0 +1 +2  

 

01-02-01-11 priemonė 

Turizmo maršruto Elektrėnai - Širvintos - Ukmergė informacinės 

infrastruktūros plėtra 

    

R-01-02-01-11-01 
Pasiekti projekte numatytą ženklinimo infrastruktūros objektų įrengimo 

Ukmergės mieste ir rajone stebėsenos rodiklį, proc.  
100    

 
01-02-01-12 priemonė 

Siesikų pilies komplekso pritaikymas turizmo reikmėms 
    

R-01-02-01-12-01 
Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai, ha 
  

20,9* 
(iki 2028 m.) 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 

01-01-01-13 priemonė 

Prezidento A. Smetonos dvaro muziejinio komplekso turizmo 

infrastruktūros plėtra 

    

R-01-02-01-13-01 
Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai, ha 
  

39,2 ha* 
(iki 2027 m.) 

 

 
01-02-01-14 priemonė 

Šventupės dvaro turizmo infrastruktūros įrengimas 
    

R-01-02-01-14-01 
Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai, ha 
  

2,6 ha* 
(iki 2027 m.) 

 

 

01-02-01-15 priemonė 

Ukmergės senamiesčio erdvių ir Šventosios upės pakrantės 

pasiekiamumo lankytojams didinimas 

    

R-01-02-01-15-01 
Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai, ha 
  

3,87 ha* 
(iki 2027 m.) 

 

 

01-02-01-16 priemonė 

Viešosios turizmo infrastruktūros prie Kadrėnų tvenkinio 

modernizavimas ir dviračių gatvės įrengimas link Monsinjoro 

Svarinsko parko 

    

R-01-02-01-16-01 
Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei rekreacinei 

ar turizmo paskirčiai, ha 
  

1,83 ha* 
(iki 2027 m.) 

 
 

 
01-02-02 uždavinys 

Skatinti aktyvaus turizmo ir pramogų bei poilsio paslaugų plėtrą 
   

Sutvarkytų ir pritaikytų visuomenei 

kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.) 

E-01-02-02-01 Turistų skaičiaus apgyvendinimo įstaigose pokytis, proc. 5 6 6  

 

01-02-02-02 priemonė 

Turizmo paslaugų plėtros Ukmergės rajone programos 

įgyvendinimas 

    

R-01-02-02-02-01 Pritaikytų lankymui objektų skaičius 2 1 2  

 

01-02-02-03 priemonė 

Rajono turizmo infrastruktūros vystymo ir propagavimo 

programos įgyvendinimas 

    

R-01-02-02-03-01 
Meno/kūrybinių iniciatyvų erdvių įrengimas ar atnaujinimas Ukmergės 

senamiestyje, vnt. 
1 1 1  

* Projektai yra įtraukimo į regiono plėtros planą stadijoje, siektini rodikliai nustatomi projekto pabaigai.   



02 KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Deltuvos seniūnija  

Lyduokių seniūnija  

Pabaisko seniūnija  

Pivonijos seniūnija  

Siesikų seniūnija  

Šešuolių seniūnija  

Taujėnų seniūnija  

Veprių seniūnija  

Vidiškių seniūnija  

Želvos seniūnija  

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 188752174 

188689553 

188689749 

188689891 

188690331 

188689934 

188690146 

188690299 

188690484 

188690527 

288690670 

188690712 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius  

Seniūnijos: 

Deltuvos seniūnija  

Lyduokių seniūnija  

Pabaisko seniūnija  

Pivonijos seniūnija  

Siesikų seniūnija  

Šešuolių seniūnija  

Taujėnų seniūnija  

Veprių seniūnija  

Vidiškių seniūnija  

Želvos seniūnija  

Žemaitkiemio seniūnija 

Ukmergės rajono vietos veiklos grupė 

Kodas 1 

14 

 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

30 

31 

34 

Programos 

koordinatoriai: 

Salvijus Stimburys, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

1. Palankios verslui ir inovacijoms aplinkos kūrimas ir 

gyvenimo kokybės gerinimas. 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas: 

1.1.tikslas. Kurti palankią investicinę aplinką verslui. 

 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinį:  

1.1.2. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir darnią ūkinę plėtrą bei 

verslui patrauklaus kaimo kūrimą. 

 

Programos aprašymas 

Šia programa siekiama prisidėti prie Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano įgyvendinimo, vykdant savivaldybės bei valstybės deleguotas funkcijas žemės 

ūkio ir kaimo plėtros srityje: 

- apsirūpinti tvariais metodais užauginta žemės ūkio produkcija, siekiant didinti sektoriaus 

pridėtinę vertę; 

- prisitaikyti prie klimato kaitos ir gamtinių išteklių saugojimo; 

- gyvybingo, ūkininkavimui ir verslui patrauklaus kaimo kūrimo. 
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Programos uždaviniai: 

 
02-01-01 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio funkcijas  

Uždaviniu siekiama rekonstruoti, remontuoti, prižiūrėti melioracijos ir hidrotechnikos 

statinius, atlikti jų būklės vertinimą, tvarkyti įrenginių ir statinių apskaitą, išduoti technines sąlygas 

melioruotos žemės savininkams ir kitiems naudotojams. Kita svarbi sritis - priimti ir administruoti 

ūkio subjektų teikiamas paraiškas paramai gauti už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius, draudimo įmokų už ūkinius gyvūnus bei pasėlius ir augalus, dalies palūkanų sumokėtų 

už investicinius kreditus ir lizingo paslaugas, papildomą bičių maitinimą, tiesioginių pardavimų 

pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų priėmimas, traktorių, savaeigių ir žemės ūkio 

mašinų ir jų priekabų įregistravimas, išregistravimas, techninių apžiūrų atlikimas, medžiojamųjų 

gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams, miškui, hidrotechnikos 

įrenginiams vertinimas, žemės ūkio valdų ir ūkininko ūkių įregistravimas, duomenų atnaujinimas, 

keitimas, išregistravimas. 

2023 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Melioracijos griovių ir juose esančių statinių 

Ukmergės rajono savivaldybės Pivonijos seniūnijos Jačionių k., Bakšionių k., Verškainių k., 

Pabaisko seniūnijos Ūlyčnikų k., Varkalių k., Nenortų I k., Nenortų II k., Maigių II k., Sargelių k. 

rekonstravimas“. Projekto vykdymo trukmė 2 metai. Per 2023 m. sėkmingai įgyvendinta 50 proc. 

projekto apimties.  

2023 m. NMA prie žemės ūkio ministerijos teikta nauja paraiška dėl projekto „Melioracijos 

griovių ir juose esančių statinių, Ukmergės r. sav., Vidiškių sen. Bimūnų k., Šaukavos k., Tvarkų 

k., Deltuvos sen., Grizikų k., Milašiūnų k., Jakutiškių k., Siesikų sen. Naujasėdžių k., Geratiškių, 

k., Šiliūnų k., Meškučių k., Tulpiakiemio k., rekonstravimas“. Patvirtinus paraišką ir sudarius 

sutartį su agentūra, numatomas projekto įgyvendinimas iki 2025 m. pabaigos. 

Kiekvienais metais Savivaldybės taryba tvirtina Ukmergės rajono savivaldybės 

melioracijos darbų programą, kurioje yra numatomi konkretūs melioracijos statinių priežiūros, 

rekonstravimo, remonto ir projektavimo darbai. 

Ekologinio ūkininkavimo tikslams Lietuvoje pasiekti planuojama ekologinio ūkininkavimo 

paramos sistemos peržiūra, didinant ekologinių ūkių išmokų dydžius. Pagal 2023 m. deklaravimo 

duomenis Ukmergės r. matyti, kad ekologinių laukų plotai sumažėjo net 4 proc., lyginant su 2022 

m. duomenimis. 

 

02-01-02 uždavinys. Gerinti kaimo gyvenamosios aplinkos viešąją infrastruktūrą  

Įgyvendinant uždavinį, siekiama būdų gyvenimo kokybei kaime gerinti, sukurti palankią 

infrastruktūrą bendruomenės gyvenimui. 

Ukmergės rajono savivaldybėje yra įrengti Šešuolių ir Veprių ežerų, Samantonių 

tvenkinio, Vilkmergėlės upelio tvenkinio hidrotechnikos statiniai, kurie skirti rekreacijai ir 

žvejybai. 

Vadovaujantis tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisyklėmis (LAND 2-95), 

patvirtintomis 1997-06-25 Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymu Nr. 109 (2014-07-01 

nauja redakcija), šie hidrotechnikos statinių privalo būti prižiūrimi pagal patvirtintas kiekvieno 

tvenkinio naudojimo ir priežiūros taisykles. 

02 Kaimo plėtros programa

02-01-01 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio funkcijas 

02-01-02 uždavinys. Gerinti kaimo gyvenamosios aplinkos viešąją infrastruktūrą 

02-02-01 uždavinys. Skatinti ir aktyvinti kaimo bendruomenių veiklą
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Eksploatuojant hidrotechnikos statinius, būtina organizuoti jų naudojimo priežiūrą, 

remontą, techninę priežiūrą, planuoti remonto darbus ir laikytis aplinkosaugos reikalavimų. 

Seniūnijose esantys tvenkiniai naudojami rekreacijai ir žvejybai. Tvarkant ir prižiūrint 

tvenkinius, bus užtikrinama hidrotechnikos statinių gera būklė, gerinamas kraštovaizdis, tausojama 

gamta, gerinama seniūnijų, kaimo bendruomenių poilsio aplinka. 

Bus atliekama Šešuolių ir Veprių ežerų, Samantonių tvenkinio, Vilkmergėlės upelio 

tvenkinio hidrotechnikos statinių techninė priežiūra, gerinamas kraštovaizdis, bendruomenių 

poilsio infrastruktūra. 2024 m. planuojama atlikti Veprių mstl. esančio hidrotechnikos statinio 

uždorio remonto darbus. 

 

02-02-01 uždavinys. Skatinti ir aktyvinti kaimo bendruomenių veiklą 

Ukmergės rajone 2023 m. duomenimis registruoti 1842 ūkininkų ūkiai, kurie sukuria 

didžiausią pridėtinę ekonominę vertę kaimo vietovėse. Siekiant išlaikyti ir didinti kaimo ekonominį 

potencialą, svarbu kurti patogią gyvenamąją aplinką, remti ir palaikyti bendruomeninę veiklą, 

skatinti rajono ūkininkus ir žemės ūkio įmones siekti inovatyvių sprendimų, gamybos efektyvumo 

didinimo, kartu mažinant poveikį klimato kaitai. Todėl savivaldybė siekia  didinti žemės ūkio 

veikla užsiimančių subjektų žinomumą, įsitraukimą į bendruomeninę veiklą, įvertinti ir pagerbti 

geriausius, didžiausią pažangą darančius rajono ūkininkus, žemės ūkio įmones. 

Bus organizuoti 2 kaimo plėtros  renginiai. Tikimasi, kad  įgyvendinus programą didės  

kaimo bendruomenių ir žemdirbių  aktyvumas, bendradarbiavimas su vietos savivalda bei kitomis 

institucijomis.  

Ukmergės rajono vietos veiklos grupė neturi pakankamai lėšų VVG veiklos 

administravimo išlaidoms – patalpų nuomai, komunaliniams mokesčiams, ryšio paslaugoms, 

kompiuterinės technikos priežiūros paslaugoms. Siekiant įgyvendinti Ukmergės rajono vietos 

veiklos grupės viziją ir vietos plėtros strategijoje numatytus tikslus, reikalingas 6 300,00 Eur 

finansavimas Ukmergės rajono VVG administravimo išlaidoms. 

Planuojama, kad 2024 m. startuos vienas projektas, pagal priemonę „Parama 

investicijoms į kaimo gyventojams svarbius viešuosius objektus ir kraštovaizdžio gerinimą“. Šios 

priemonės finansavimo intensyvumas sudaro iki 80 proc. Vietos projektų pareiškėjais galės būti 

Ukmergės rajone, įskaitant Ukmergės miestą registruoti ir įprastinę veiklą vykdantys viešieji pelno 

nesiekiantys juridiniai asmenys, įregistruoti pagal Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių 

organizacijų plėtros, arba Asociacijų, arba Viešųjų įstaigų arba Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybės įmonių įstatymus. Joms bus reikalingas savivaldybės kofinansavimas likusių 20 proc. 

nuosavo įnašo padengimui. 

2023 m. spalio mėn. patvirtinta Ukmergės rajono vietos veiklos grupės 2023–2027 metų 

vietos plėtros strategija. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programoje numatytus tikslus, uždavinius ir priemones, padidės ūkių  

konkurencingumas, kaimo gyventojų ir ūkininkų pajamos. Tikimasi, jog padidės kaimo 

bendruomenių aktyvumas, bus pagerinta gyvenamosios aplinkos viešoji infrastruktūra, tikimasi, 

kad bus pasinaudota parama kaimo plėtrai; pagerės socialinė aplinka kaime, žmonių užimtumas, 

padidės kaimo gyventojų aktyvumas, gebėjimas tarpusavyje bendraujant ir bendradarbiaujant 

savarankiškai spręsti gyvenamosios vietovės problemas. Bus pagerintas melioracijos sistemų 

funkcionavimas, pagerės tvenkinių, tiltų, pralaidų, griovių, drenažo žiočių ir kitų hidrotechninių 

statinių eksploatacinė būklė, drenažo sausinimo sistemų veikimas.  

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

nuosavos lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 
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Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymas  

Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinta Žemės ūkio ir kaimo plėtros strategija 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymas 

Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkio įstatymas 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai 

 

  



2024–2026 metų 02 Kaimo plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

02-01-01 (P) 
Uždavinys. Tinkamai įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio 

funkcijas 
695,70 874,10 442,00  1.1.2. 

02-01-01-01 (TP) Melioracijos statinių priežiūra ir remontas 438,10 440,00 440,00   

02-01-01-03 (TP) Parama žemės ūkio vandentvarkai 2,00 2,00 2,00   

02-01-01-10 (PP) 

Melioracijos griovių ir juose esančių statinių Ukmergės rajono 

savivaldybės Pivonijos seniūnijos Jačionių k., Bakšionių k., Verškainių 

k., Pabaisko seniūnijos Ūlyčnikų k., Varkalių k., Nenortų I k., Nenortų II 

k., Maigių II k., Sargelių k. rekonstravimas 

226,20 0,00 0,00   

02-01-01-11 (PP) 

Melioracijos griovių ir juose esančių statinių, Ukmergės r. sav., Vidiškių 

sen. Bimūnų k., Šaukavos k., Tvarkų k., Deltuvos sen., Grizikų k., 

Milašiūnų k., Jakutiškių k., Siesikų sen. Naujasėdžių k., Geratiškių, k., 

Šiliūnų k., Meškučių k., Tulpiakiemio k., rekonstravimas 

29,40 432,10 0,00   

02-01-02 (T) 
Uždavinys. Gerinti kaimo gyvenamosios aplinkos viešąją 

infrastruktūrą 
1460,10 1496,00 1546,00 1.1.2.  

02-01-02-07 (TP) Aplinkos ir kraštovaizdžio gerinimas 21,00 20,00 20,00   

02-01-02-08 (TP) Komunalinės paslaugos seniūnijose  1220,80 1256,00 1306,00   

02-01-02-09 (TP) Žemės ūkio funkcijų administravimas ir vykdymas 218,30 220,00 220,00   

02-02-01 (P) Uždavinys. Skatinti ir aktyvinti kaimo bendruomenių veiklą 34,30 35,00 37,00  1.1.2. 

02-02-01-01 (PP) Ukmergės kaimo vietos veiklos grupės plėtros strategijos įgyvendinimas 28,30 29,00 30,00   

02-02-01-02 (TP) Kaimo plėtros renginių organizavimo išlaidos 6,00 6,00 7,00   

  Iš viso programai: 2190,10 2405,10 2025,00   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 2190,10 2405,10 2025,00   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 1509,90 1638,20 1539,00   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 26,70       
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1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
476,40 480,00 480,00   

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES) 170,40 280,90     

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP) 5,80 6,00 6,00   

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 0,90       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
2190,10 2405,10 2025,00   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos         

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
138,90 215,00 -380,10   
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02 Kaimo plėtros programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
02-01-01 uždavinys 

Tinkamai įgyvendinti valstybės deleguotas žemės ūkio funkcijas 
   Materialinės investicijos (tūkst. Eur) 

E-02-01-01-01 Pagamintos bendrosios žemės ūkio produkcijos vertė (mln. Eur) 48 48 48  

 
02-01-01-01 priemonė 

Melioracijos statinių priežiūra ir remontas 
    

R-02-01-01-01-01 Pagerinta melioracijos griovių būklė, km 158 158 158  

 

02-01-01-10 priemonė 

Melioracijos griovių ir juose esančių statinių Ukmergės rajono 

savivaldybės Pivonijos seniūnijos Jačionių k., Bakšionių k., 

Verškainių k., Pabaisko seniūnijos Ūlyčnikų k., Varkalių k., 

Nenortų I k., Nenortų II k., Maigių II k., Sargelių k. 

rekonstravimas 

    

R-02-01-01-10-01 
Žemės plotas, kuriame pagerintos viešojo naudojimo melioracijos 

sistemos, ha 
680    

 

02-01-01-11 priemonė 

Melioracijos griovių ir juose esančių statinių, Ukmergės r. sav., 

Vidiškių sen. Bimūnų k., Šaukavos k., Tvarkų k., Deltuvos sen., 

Grizikų k., Milašiūnų k., Jakutiškių k., Siesikų sen. Naujasėdžių 

k., Geratiškių, k., Šiliūnų k., Meškučių k., Tulpiakiemio k., 

rekonstravimas 

    

R-02-01-01-11-01 
Žemės plotas, kuriame pagerintos viešojo naudojimo melioracijos 

sistemos, ha 
 1167   

 
02-01-02 uždavinys 

Gerinti kaimo gyvenamosios aplinkos viešąją infrastruktūrą 
   

Sukurtų, sutvarkytų ir pritaikytų 

viešųjų erdvių, skaičius (vnt.) 

E-02-01-02-01 
Miestelių ir gyvenviečių, kuriuose pagerinta bendruomenės 

infrastruktūra, skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 0  

 
02-01-02-07 priemonė 

Aplinkos ir kraštovaizdžio gerinimas 
    

R-02-01-02-07-01 
Prižiūrimų hidrotechnikos statinių skaičius, kuriems užtikrinamas 

būklės gerinimas 
4 4 4  

 02-01-02-08 priemonė     
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Komunalinės paslaugos seniūnijose 

R-02-01-02-08-01 Užtikrinti komunalinių paslaugų seniūnijose teikimą, proc. 100 100 100  

 
02-01-02-09 priemonė 

Žemės ūkio funkcijų administravimas ir vykdymas 
    

R-02-01-02-09-01 Ekologiniai plotai nuo bendro deklaruoto pasėlių ploto, proc. 15 15 15  

R-02-01-02-09-02 Ūkininkų ūkių skaičiaus pokytis (lyginant su praėjusiais metais), proc. -2 -2 -2  

 
02-02-01 uždavinys 

Skatinti ir aktyvinti kaimo bendruomenių veiklą 
   

Veikiančių vietos veiklos grupių, 

nevyriausybinių, bendruomeninių 

organizacijų skaičius (vnt.) 

E-02-02-01-01 
Savivaldybės kofinansuotų per rajono VVG įgyvendinamų projektų 

skaičiaus pokytis (lyginant su praėjusiais metais), proc. 
+20 -12 -20  

 

02-02-01-01 priemonė 

Ukmergės kaimo vietos veiklos grupės plėtros strategijos 

įgyvendinimas 

    

R-02-02-01-01-01 
Savivaldybės kofinansuotų per rajono VVG įgyvendinamų projektų 

skaičius 
3 2 2  

 
02-02-01-02 priemonė 

Kaimo plėtros renginių organizavimo išlaidos 
    

R-02-02-01-02-01 
Kaimo plėtros renginiai, kurių dėka didinamas žemės ūkio veikla 

užsiimančių subjektų žinomumas, skaičius 
2 2 2  

 

  



03 VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Deltuvos seniūnija 

Lyduokių seniūnija 

Pabaisko seniūnija 

Pivonijos seniūnija 

Siesikų seniūnija 

Šešuolių seniūnija 

Taujėnų seniūnija 

Ukmergės miesto seniūnija 

Veprių seniūnija 

Vidiškių seniūnija 

Želvos seniūnija 

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 188752174 

188689553 

188689749 

188689891 

188690331 

188689934 

188690146 

188690299 

188689368 

188690484 

188690527 

288690670 

188690712 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Turto ir įmonių valdymo  skyrius 

Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyrius 

Statybos ir infrastruktūros skyrius 

UAB ,,Ukmergės autobusų parkas“ 

UAB ,,Ukmergės butų ūkis“ 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Socialinės paramos skyrius  

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius  

Informacinių technologijų ir viešųjų ryšių 

skyrius  

Deltuvos seniūnija 

Lyduokių seniūnija 

Pabaisko seniūnija 

Pivonijos seniūnija 

Siesikų seniūnija 

Šešuolių seniūnija 

Taujėnų seniūnija 

Ukmergės miesto seniūnija 

Veprių seniūnija 

Vidiškių seniūnija 

Želvos seniūnija 

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 1 

4 

5 

11 

11.2 

11.3 

 

12 

14 

16 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Programos 

koordinatoriai: 

 

Tadas Balžekas, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas 

Irma Paškevičienė, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjo 

pavaduotoja 

Artūras Burneika, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vedėjas 

Daiva Gladkauskienė, Turto ir įmonių valdymo skyriaus vedėja 

 

Ilgalaikis prioritetas: 2. Subalansuota Ukmergės rajono plėtra. 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

2.1.tikslą. Užtikrinti tolygų miesto vystymąsi; 

2.2. tikslą. Kurti modernią, inovatyvią ir darnią aplinką. 
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Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

2.1.1. efektyviai pritaikyti ir plėsti teritorijas ir esamą infrastruktūrą;  

2.2.1. vystyti darnų ir subalansuotą transporto ir pėsčiųjų susisiekimą; 

2.2.2. modernizuoti ir plėsti inžinerinę infrastruktūrą. 

Įgyvendinant šiuos uždavinius yra siekiama subalansuoti Ukmergės 

rajono plėtrą, kuri užtikrintų darnų miesto teritorijų bei tolygų 

susisiekimo infrastruktūros vystymą miesto ir rajono apylinkėse, 

užtikrintų gyventojų saugumą, infrastruktūros modernizavimą, 

gyvenamojo būsto plėtrą, aplinkos monitoringą ir gerinimą. Dėmesys 

skiriamas inžinerinės infrastruktūros priežiūrai ir tolygiai plėtrai, 

siekiant kurti patrauklias ir patogias sąlygas gyventojams. 

 

Programos aprašymas 

Programa skirta prižiūrėti, gerinti ir pagal poreikius modernizuoti Ukmergės rajono 

viešąją infrastruktūrą – transporto tinklus, gerinti keleivių pervežimą, gerinti susisiekimą rajone ir 

susisiekimą su kitais rajonais, modernizuoti gatvių apšvietimą, užtikrinti darnų judumą, didinti 

rajono patrauklumą. Rajonui svarbu, kad būtų užtikrinta saugi, patikima ir moderni energetinė 

infrastruktūra. Norint pasiekti optimalių rezultatų būtina plėsti bei modernizuoti šilumos bei 

elektros energijos gamybos ir tiekimo procesus ir pačią infrastruktūrą, skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių naudojimą. Tikimasi, jog sutvarkius viešąją infrastruktūrą sumažės avaringumas 

ir aplinkos užterštumas Ukmergės rajone. 

Siekiant sukurti palankias gyvenimo rajone sąlygas, atsiranda poreikis nuolat gerinti 

rajono gyvenamąjį fondą – atnaujinti aplinką, plėtoti gyvenamąjį, socialinį būstą ir skatinti 

urbanistinę plėtrą. 

Programos uždaviniai: 

 

03 Viešosios infrastruktūros plėtros programa

03-01-01 uždavinys. Modernizuoti esamą transporto infrastruktūrą 

03-01-02 uždavinys. Plėtoti susisiekimo infrastruktūrą, statant naujus susisiekimo tinklus  

03-01-03 uždavinys. Gerinti keleivių pervežimą 

03-02-01 uždavinys. Plėsti bei modernizuoti šilumos gamybos ir tiekimo infrastruktūrą

03-02-02 uždavinys. Plėsti bei modernizuoti elektros energijos gamybos ir paskirstymo tinklą

03-03-01 uždavinys. Atnaujinti gyvenamąją namų aplinką ir skatinti gyvenamąją statybą

03-03-02 uždavinys. Plėtoti socialinį būstą

03-03-03 uždavinys. Skatinti rajono urbanistinę plėtrą
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03-01-01 uždavinys. Modernizuoti esamą transporto infrastruktūrą  

Planuojama Ukmergės mieste ir rajone rekonstruoti kelius (gatves), šaligatvius, dviračių 

bei pėsčiųjų takus pagal Ukmergės rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Ukmergės rajono 

savivaldybės kelių (gatvių) ar takų statybos, rekonstrukcijos ar remonto patikslintą prioritetinį 

kelių ir gatvių sąrašą ir jo patikslinimus. Bus tobulinamos automobilių kelių dangos, asfaltuojami 

žvyrkeliai, diegiamos saugaus eismo priemonės. Vadovaujantis 2019-11-21 bendradarbiavimo 

sutartimi Nr. S-1044, sudaryta tarp Ukmergės rajono savivaldybės ir Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, planuojama statyti pietvakarinį aplinkkelį. Taip pat 

siekiama gerinti keleivių pervežimą Ukmergės rajone.  

Uždaviniui įgyvendinti numatoma Ukmergės rajono ir miesto gatvių, šaligatvių, pėsčiųjų 

ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra. Planuojama asfaltuoti žvyrkelius ir taip gerinti susisiekimą 

atokesnėse vietovėse, mažinti aplinkos užterštumą ir dulkėtumą.  

2023 m. užbaigti darbai: , J. Biliūno g., Pušelės g. ir įvažiavimas link SB „Pušelė“, V. 

Kudirkos g. dalies tarp Vytauto ir Maironio g., remontas, Jaunimo g. dalies remontas.  

2023 m. vykdomi darbai: A. Vienuolio – Žukausko g., remontas, P. Cvirkos, Antakalnio 

g.,  rekonstravimas. Darbus planuojama tęsti ir užbaigti 2024 metais. 

Bendras kasmet prižiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 949,18 km. 

 

03-01-02 uždavinys. Plėtoti susisiekimo infrastruktūrą, statant naujus susisiekimo tinklus   

Efektyviai įsisavinant valstybės ir Europos sąjungos struktūrinių fondų paramą, skirtą 

susisiekimo infrastruktūros gerinimui, tikimasi, jog nauja susisiekimo infrastruktūra padidins 

rajono patrauklumą investuotojams, pritrauks daugiau verslo subjektų ir privačių asmenų. 

Vadovaujantis 2019-11-21 bendradarbiavimo sutartimi Nr. S-1044, sudaryta tarp Ukmergės 

rajono savivaldybės ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, 

planuojama statyti pietvakarinį aplinkkelį. Taip pat siekiama gerinti keleivių pervežimą Ukmergės 

rajone.  

Ateityje planuojama plėsti elektromobilių įkrovimo stotelių tinklą, mažinant transporto 

sektoriaus poveikį klimato kaitai ir aplinkos oro taršai, siekiant, kad atsinaujinančių energijos 

išteklių dalis transporto sektoriuje, palyginti su bendruoju galutiniu energijos suvartojimu 

transporto sektoriuje, didėtų. 

 

03-01-03 uždavinys. Gerinti keleivių pervežimą  

 Siekiant užtikrinti palankias sąlygas gyventojų pervežimui ir gyventojų judėjimui rajone, 

savivaldybė skiria kompensacijas UAB Ukmergės autobusų parkui už moksleivių vežimą, už 

pensininkų ir neįgaliųjų lengvatinį vežimą bei kompensuoja nuostolius, susidariusius dėl būtinų 

keleivinio transporto paslaugų. Prie uždavinio vykdymo prisideda ir netaršių transporto priemonių 

įsigijimas. 2023 m. Ukmergės autobusų parkas įsigijo 4 dujomis varomus autobusus, šiuo metu 

pateikta ir patvirtinta paraiška dėl 10-ties elektra varomų autobusų įsigijimo. Tokiu atveju netaršių 

autobusų parko dalis sudarytų apie 44 proc. viso parko ir būtų prisidedama prie mažesnės oro 

taršos mieste. 

 

03-02-01 uždavinys. Plėsti bei modernizuoti šilumos gamybos ir tiekimo infrastruktūrą 

Planuojama atnaujinti visuomeninių įstaigų šilumos ūkį ir skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimą.  

2023 m. pakeistas Vidiškių mokyklos šildymo katilas, įrengti šilumos siurbliai vaikų l/d 

„Eglutė“, Valų gaisrinėje. 

 

03-02-02 uždavinys. Plėsti bei modernizuoti elektros energijos gamybos ir paskirstymo tinklą 

Siekiant efektyviau panaudoti energijos išteklius, mažinti gatvių bei įstaigų apšvietimo 

sąnaudas, 2023 m. buvo tęsiamas įgyvendinti „Ukmergės miesto gatvių apšvietimo 

modernizavimas“ projektas. Projekto metu buvo modernizuojama dalies Ukmergės miesto gatvių 

apšvietimo sistema investuojant į LED šviestuvus, apšvietimo kontrolės sistemas bei jų 



34 

infrastruktūrą (senųjų šviestuvų demontavimas ir naujųjų LED šviestuvų montavimas, senųjų 

atramų demontavimas,  gembių keitimas, kabelių tiesimas) modernizuoti 1004 šviestuvai. 2023 m. 

įgyvendintas Gruodžio 17-osios gatvės kvartalo gatvių apšvietimo modernizavimas projektas, 

sumontuotos 125 apšvietimo atramos su LED šviestuvais, sukabeliuota 4995 metrai požeminių 

tinklų.  

2023 m. buvo tęsiamas įgyvendinti saulės elektrinės įrengimo projektas siekiant aprūpinti 

savivaldybės administraciją, seniūnijas, gatvių apšvietimą, savivaldybės biudžetines ir viešąsias 

įstaigas atsinaujinančia (saulės) elektros energija, ekonomiškai naudoti turimus išteklius. 2023 m. 

įrengta 3,6 MW saulės elektrinė ir  2024 m. pavasarį ji pradės veikti ir aprūpins įstaigas 

atsinaujinančia elektros energija. 

Taip pat bus perkami Lėno mst., Vidiškių mst., Taujėnų mst. gatvių bei miesto stadiono 

futbolo aikštės apšvietimo tinklų įrengimo darbai.  

 

03-03-01 uždavinys. Atnaujinti gyvenamąją namų aplinką ir skatinti gyvenamąją statybą 

Siekdama realizuoti šį uždavinį savivaldybė remia daugiabučių namų savininkus 

(Daugiabučių namų savininkų rėmimo programa), pagal kurią rengia daugiabučių namų 

renovacijos investicinius projektus bei energetinio naudingumo sertifikatus. Per 2023 m. parengti 

26 investiciniai planai. UAB „Būtų ūkis“ yra pasirašęs sutartis parengti investicinius projektus dar 

13-ai namų. Taip pat planuojama atnaujinti ir praplėsti esamas mašinų stovėjimo aikšteles ir vaikų 

žaidimo aikšteles prie daugiabučių namų įgyvendinant Gyvenamosios aplinkos infrastruktūros 

įrengimo ir tvarkymo programą, (šiuo metu vykdomi Vilniaus g. 94A automobilių stovėjimo vietų 

ir įvažiavimo darbai, perkami Jaunimo g., ir Miškų g., automobilių stovėjimo vietų įrengimo 

rangos darbai), atnaujinti daugiabučius namus, pasinaudojant ES struktūrinių fondų parama (2023 

m. renovuota 13 namų, 6-iems namams vykdomos statybos užbaigimo procedūros), nuolat skelbti 

informaciją apie tinkamą statyboms laisvą valstybinę žemę. 

Uždavinys apima Ukmergės senamiesčio viešųjų erdvių atnaujinimą, skatinant įvairias 

veiklas jose, pvz.: vaikų žaidimo erdvių, jaunimo laisvalaikio erdvių ar pažintinių vietų 

išryškinimą, viešosios infrastruktūros papildymą meniniais mažosios architektūros elementais. 

2024 m. planuojami Vytauto g. skvero sutvarkymo rangos darbai. 

Dėmesio skiriama ir Savivaldybės pastatų bei statinių būtinajam remontui ir avaringumo 

mažinimui, siekiant išvengti galimų avarinių situacijų, stichinių meteorologinių reiškinių 

sukeltoms avarijoms. 

 

03-03-02 uždavinys. Plėtoti socialinį būstą 

Įgyvendinant šį uždavinį, Savivaldybė numato lėšas socialinio būsto įsigijimui ir 

remontui. 2022 m. buvo įgyvendintas ES finansuojamas projektas ,,Socialinio būsto plėtra“, kurio 

pagrindu įsigyti 6 butai.  

Naujo ES finansinio periodo laikotarpio metu (2024–2026 m.) planuojama įgyvendinti 

socialinio būsto plėtros projektą Ukmergės rajone. Numatoma įsigyti 7 būstus ir pritaikyti juos 

socialinei paskirčiai (6 būstai skirti daugiavaikėms šeimoms ir 1 būstas skirtas šeimai su neįgaliu 

asmeniu). 

 

03-03-03 uždavinys. Skatinti rajono urbanistinę plėtrą 

Siekiant darnios aplinkos būtina užtikrinti kompleksišką rajono teritorijų planavimą. 

Tinkamas ir savalaikis teritorijų planavimas didina rajono konkurencingumą ir patrauklumą. 

Ukmergės rajono savivaldybė skatina rajono plėtrą, rengdama teritorijų planavimo dokumentus. 

Planuojama rengti projektinę dokumentaciją, administruoti teritorijų planavimo ir statybos 

priežiūrą, rengti kraštovaizdžio projektus, teritorijų specialiuosius planus bei tęsti Ukmergės 

miesto  teritorijos bendrojo plano keitimą,  vykdyti gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tikslinimo 

specialaus plano keitimą, atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo 

Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje specialiojo plano koregavimą, vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimą ir kt. projektų vykdymą. 
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Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programoje numatytas priemones, pagerės Ukmergės miesto ir rajono 

transporto infrastruktūros būklė, bus optimizuotas elektros energijos ir šilumos gamybos bei 

tiekimo tinklas, naudojant atsinaujinančius energijos išteklius. Pagerinta rajono gatvių apšvietimo 

infrastruktūra leis sumažinti nusikalstamumą ir avaringumą. Sutvarkytos ir naujai išasfaltuotos 

gatvės, keliai, pėsčiųjų ir dviračių takai sumažins transporto įvykių skaičių, avaringumą, taip pat 

užterštumą ir dulkėtumą rajone, didės gyventojų mobilumas.  

Tinkamai ir laiku suprojektuotos teritorijos, išplėstas gyvenamojo būsto fondas, 

atnaujintos daugiabučių namų teritorijos padidins rajono patrauklumą ir konkurencingumą. 

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos respublikos statybos įstatymas 

Lietuvos Respublikos kelių įstatymas 

Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros įstatymas 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas 

Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatai 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai  

 

  



2024-2026 metų 03 Viešosios infrastruktūros plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

03-01-01 (T) Uždavinys. Modernizuoti esamą transporto infrastruktūrą  2735,00 2525,00 2585,00 2.2.2.  

03-01-01-06 (TP) Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymas 2600,00 2390,00 2450,00   

03-01-01-10 (TP) Saugaus miesto priemonių steigimas Ukmergės rajono savivaldybėje 135,00 135,00 135,00   

03-01-03 (T) Uždavinys. Gerinti keleivių pervežimą 1550,00 1550,00 1550,00  2.2.1. 

03-01-03-01 (TP) Nuostolių, susidariusių dėl būtinų keleivinio transporto paslaugų teikimo 

visuomenei, dengimas UAB Ukmergės autobusų parkui 
1200,00 1200,00 1200,00   

03-01-03-02 (TP) Kompensacija UAB Ukmergės autobusų parkui už moksleivių vežimą į 

ugdymo įstaigas 
170,00 170,00 170,00   

03-01-03-03 (TP) Kompensacija UAB Ukmergės autobusų parkui už lengvatinį vežimą 

miesto ir priemiesčio maršrutais 
180,00 180,00 180,00   

03-02-01 (T) Uždavinys. Plėsti bei modernizuoti šilumos gamybos ir tiekimo 

infrastruktūrą 
35,00 35,00 35,00  2.2.2. 

03-02-01-02 (TP) Visuomeninių įstaigų šilumos ūkio atnaujinimas 35,00 35,00 35,00   

03-02-02 (P) Uždavinys. Plėsti bei modernizuoti elektros energijos gamybos ir 

paskirstymo tinklą 
3697,80 710,00 710,00 2.2.2.  

03-02-02-03 (TP) Apšvietimo tinklų remontas, rekonstrukcija, naujų  tinklų įrengimas  460,00 460,00 460,00   

03-02-02-04 (TP) Gatvių apšvietimas seniūnijose  245,00 250,00 250,00   

03-02-02-05 (PP) Saulės elektrinės įrengimas, valdymas ir plėtra Ukmergės rajone 2992,80 0,00 0,00   

03-03-01 (T) Uždavinys. Atnaujinti gyvenamąją namų aplinką ir skatinti 

gyvenamąją statybą 
1330,00 1200,00 1200,00  2.2.2. 

03-03-01-04 (TP) Avaringumo likvidavimas 650,00 550,00 550,00   

03-03-01-05 (TP) Daugiabučių namų savininkų rėmimo programa 20,00 20,00 20,00   

03-03-01-06 (TP) Gyvenamosios aplinkos infrastruktūros įrengimas ir tvarkymas  300,00 300,00 300,00   

03-03-01-07 (TP) Viešųjų erdvių atnaujinimo programa 360,00 330,00 330,00   

03-03-02 (P) Uždavinys. Plėtoti socialinį būstą 105,90 436,00 106,00 2.1.1.  

03-03-02-02 (TP) 
Socialinio būsto ir kitų savivaldybės patalpų remontas ir plėtra, laikinai 

laisvo savivaldybės būsto išlaikymas 
15,90 16,00 16,00   
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03-03-02-05 (RE) Socialinio būsto plėtra Ukmergės rajono savivaldybėje 90,00 420,00 90,00   

03-03-03 (P) Uždavinys. Skatinti rajono urbanistinę plėtrą 1865,44 1220,00 1170,00 2.1.1.  

03-03-03-01 (PP) Projektinės dokumentacijos parengimas, draudimas,  ekspertizė, 

savivaldybės turto, objektų inventorizacija ir teisinė registracija 
350,00 350,00 300,00   

03-03-03-03 (PP) Teritorijų planavimas 233,54 235,00 235,00   

03-03-03-13 (TP) Savivaldybės gyvenamųjų patalpų remontas, administravimas 350,00 350,00 350,00   

03-03-03-20 (TP) Savivaldybės, visuomeninių įstaigų  ir kitų pastatų, patalpų ir statinių 

įsigijimas, remontas ir rekonstrukcija; žemės sklypų įsigijimas 
184,10 0,00 0,00   

03-03-03-21 (TP) Žemės sklypų ir valdų tvarkymo dokumentacija 419,70 200,00 200,00   

03-03-03-22 (TP) Infrastruktūros plėtros rėmimo programa 328,10 85,00 85,00   

  Iš viso programai: 11319,14 7676,00 7356,00   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 11319,14 7676,00 7356,00   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 5126,40 5734,00 5694,50   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 2700,30 147,00 31,50   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
83,54 85,00 85,00   

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES) 45,00 210,00 45,00   

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP)         

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL) 1302,10 1500,00 1500,00   

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 2061,80       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
11319,14 7676,00 7356,00   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 90,00 420,00 90,00   

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
-455,23 -3643,14 -320,00   
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03 Viešosios infrastruktūros plėtros programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
03-01-01 uždavinys 

Modernizuoti esamą transporto infrastruktūrą  
   

Rekonstruotų ir naujai nutiestų 

gatvių ilgis (km) 

E-03-01-01-01 Avaringumo lygio pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. -2 -2 -2  

 
03-01-01-06 priemonė 

Kelių priežiūros ir plėtros programos vykdymas 
    

R-03-01-01-06-01 Gatvės atkarpa, kurioje naujai išasfaltuojama danga, km 5 5 5  

R-03-01-01-06-02 Kelio atkarpa, kuriame naujai išasfaltuojama danga, km 1 1 1  

R-03-01-01-06-03 
Gyventojams įrengtų elektromobilių krovimo stotelių skaičiaus augimas, 

lyginant su praėjusiais metais, vnt. 
 5 5  

 
03-01-01-10 priemonė 

Saugaus miesto priemonių steigimas Ukmergės rajono savivaldybėje 
    

R-03-01-01-10-01 Įrengtų stebėjimo kamerų skaičius 4 4 4  

 
03-01-03 uždavinys 

Gerinti keleivių pervežimą  
   

Įsigytų netaršių viešojo transporto 

priemonių skaičius (vnt.) 

E-03-01-03-01 Netaršių transporto priemonių dalis visame autobusų parke, proc. 28 44 44  

 

03-01-03-01 priemonė 

Nuostolių, susidariusių dėl būtinų keleivinio transporto paslaugų 

visuomenei, dengimas UAB Ukmergės autobusų parkui 

    

R-03-01-03-01-01 Užtikrinti priemonės vykdymą, proc. 100 100 100  

 

03-01-03-02 priemonė 

Kompensacija UAB Ukmergės autobusų parkui už moksleivių 

vežimą į ugdymo įstaigas 

    

R-03-01-03-02-01 
Užtikrinti kompensacijos už moksleivių vežimą į ugdymomo įstaigas 

mokėjimą, proc. 
100 100 100  

 

03-01-03-03 priemonė 

Kompensacija UAB Ukmergės autobusų parkui už lengvatinį vežimą 

miesto ir priemiesčio maršrutais 

    

R-03-01-03-03-01 
Užtikrinti kompensacijos už lengvatinį vežimą miesto ir priemiesčio 

maršrutais mokėjimą, proc. 
100 100 100  
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Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
03-02-01 uždavinys 

Plėsti bei modernizuoti šilumos gamybos ir tiekimo infrastruktūrą 
    

E-03-02-01-01 
Atnaujinta šilumos sistemų įranga pagal kasmetinį programos planą, 

proc. 
100 100 100  

 
03-02-01-02 priemonė 

Visuomeninių įstaigų šilumos ūkio atnaujinimas 
    

R-03-02-01-02-01 Visuomeninių įstaigų, kuriose atnaujintas šilumos ūkis, skaičius 3 3 3  

 

03-02-02 uždavinys 

Plėsti bei modernizuoti elektros energijos gamybos ir paskirstymo 

tinklą 

   
Naujai apšviestų takų, gatvių ir 

kelių ilgis (km) 

E-03-02-02-01 
Pasiekti 9375 t CO2e per 20 metų skaičiuojamąjį ŠESD sumažinimo kiekį, 

proc. 
    

 
03-02-02-03 priemonė 

Apšvietimo tinklų remontas, rekonstrukcija, naujų  tinklų įrengimas 
    

R-03-02-02-03-01 Naujų įrengtų elektros inžinerinių tinklų ilgis, km 1,5 1 1,5  

 
03-02-02-04 priemonė 

Gatvių apšvietimas seniūnijose 
    

R-03-02-02-04-01 Naujai įrengtų šviestuvų skaičius seniūnijose 60 60 60  

 
03-02-02-05 

Saulės elektrinės įrengimas, valdymas ir plėtra Ukmergės rajone 
    

R-03-02-02-05-01 Įrengta ir prijungta prie sistemų saulės elektrinė 1    

 
03-03-01 uždavinys 

Atnaujinti gyvenamąją namų aplinką ir skatinti gyvenamąją statybą 
   

Sukurtų, sutvarkytų ir pritaikytų 

viešųjų erdvių, skaičius (vnt.) 

E-03-03-01-01 
Atnaujintų / įrengtų automobilių stovėjimo vietų skaičiaus pokytis, 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 
80 63 -30  

 
03-03-01-04 priemonė 

Avaringumo likvidavimas 
    

R-03-03-01-04-01 Likviduotų avarijų skaičius 5 5 5  

 
03-03-01-05 priemonė 

Daugiabučių namų savininkų rėmimo programa 
    

R-03-03-01-05-01 Rekonstruotų daugiabučių namų skaičius 10 10 10  

 
03-03-01-06 priemonė 

Gyvenamosios aplinkos infrastruktūros įrengimas ir tvarkymas 
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Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-03-03-01-06-01 Atnaujintų / įrengtų automobilių stovėjimo aikštelių skaičius 3 3 3  

 
03-03-01-07 priemonė 

Viešųjų erdvių atnaujinimo programa 
    

R-03-03-01-07-01 
Gyventojų iniciatyvos projekto įgyvendinimas, sukuriant / atnaujinant 

viešas teritorijas, skirtas rekreacijai, poilsiui, laisvalaikiui 
1 1 1  

 
03-03-02 uždavinys 

Plėtoti socialinį būstą 
   

Vaikų, augančių socialinės rizikos 

šeimose, skaičius (asmenys) 

E-03-03-02-01 
Socialinio būsto trūkumo mažinimas, įsigyjant būstus ir pritaikant juos 

socialinei paskirčiai, vnt. 
 3 4  

 

03-03-02-02 priemonė 

Socialinio būsto ir kitų savivaldybės patalpų remontas ir plėtra, 

laikinai laisvo savivaldybės būsto išlaikymas 

    

R-03-03-02-02-01 Užtikrinti socialinio būsto išlaikymą, proc. 100 100 100  

 
03-03-02-05 priemonė 

Socialinio būsto plėtra Ukmergės rajono savivaldybėje 
    

R-03-03-02-05-01 
Naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius per metus 

(naudotojai per metus) 
  30  

 
03-03-03 uždavinys 

Skatinti rajono urbanistinę plėtrą 
   

Materialinės investicijos, 

tenkančios vienam gyventojui (Eur) 

E-03-03-03-01 
Parengtų teritorijų planavimo dokumentų dalis nuo rengiamų teritorijos 

planavimo dokumentų, proc. 
12,5 62,5 25  

 

03-03-03-01 priemonė 

Projektinės dokumentacijos parengimas, draudimas,  ekspertizė, 

savivaldybės turto, objektų inventorizacija ir teisinė registracija 

   

Parengtų, koreguotų ir keistų 

teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius (vnt.) 

R-03-03-03-01-01 
Parengtos projektinės dokumentacijos skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
20 10 10  

 
03-03-03-03 priemonė 

Teritorijų planavimas 
   

Parengtų, koreguotų ir keistų 

teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius (vnt.) 

R-03-03-03-03-01 Parengtų bendro naudojimo teritorijų planavimo dokumentų skaičius 2 2 2  

 
03-03-03-13 priemonė 

Savivaldybės gyvenamųjų patalpų remontas, administravimas 
   

Parduoto nereikalingo savivaldybei 

turto skaičius (vnt.) 

R-03-03-03-13-01 Užtikrinti savivaldybės gyvenamųjų patalpų remonto vykdymą, proc. 100 100 100  
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Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio plėtros 

plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 

03-03-03-20 priemonė 

Savivaldybės, visuomeninių įstaigų ir kitų pastatų, patalpų ir 

statinių įsigijimas, remontas ir rekonstrukcija; žemės sklypų 

įsigijimas 

    

R-03-03-03-20-01 Rekonstruotas ir pradėtas naudoti pastatas 1    

 
03-03-03-21 priemonė 

Žemės sklypų ir valdų tvarkymo dokumentacija 
   

Parengtų, koreguotų ir keistų 

teritorijų planavimo dokumentų 

skaičius (vnt.) 

R-03-03-03-21-01 Parengtų kraštovaizdžio projektų skaičius 1 1 1  

 
03-03-03-22 priemonė 

Infrastruktūros plėtros rėmimo programa 
   - 

R-03-03-03-22-01 
Užtikrinti lėšų panaudojimą pagal LR savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatyme numatytas nuostatas, proc. 
100 100 100  

  



04 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Ukmergės miesto seniūnija 

Kodas 188752174 

188689368 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Savivaldybės gydytojas  

Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyrius 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius  

Statybos ir infrastruktūros skyrius  

UAB „Ukmergės vandenys“  

Ukmergės miesto seniūnija 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Kodas 1 

1.6 

5 

 

7 

11 

11.1 

27 

Programos 

koordinatoriai: 

 

Vilija Grabauskienė, Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriaus 

vedėjo pavaduotoja 

Tadas Balžekas, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

2. Subalansuota Ukmergės rajono plėtra 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

2.1.tikslas. Užtikrinti tolygų miesto vystymąsi; 

2.2. tikslas. Kurti modernią, inovatyvią ir darnią aplinką. 

 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

2.1.1. efektyviai pritaikyti ir plėsti teritorijas ir esamą infrastruktūrą;  

2.2.2. modernizuoti ir plėsti inžinerinę infrastruktūrą 

2.2.3. vykdyti aplinkos monitoringą ir gerinimą. 

Programa parengta siekiant įgyvendinti LR vietos savivaldos įstatymu 

nustatytas savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas 

(priskirtas) savivaldybių funkcijas: geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo organizavimas; antrinių žaliavų surinkimo bei 

perdirbimo organizavimas; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų 

diegimas; sąvartynų, atitinkančių ES standartus, įrengimas bei 

eksploatavimas.  

 

Programos aprašymas 

Programa siekiama užtikrinti Ukmergės rajono savivaldybės gyventojams švarią, saugią 

aplinką, plėtoti ir modernizuoti vandens tiekimo bei atliekų surinkimo ir šalinimo sistemą, išvalyti 

ir sutvarkyti užterštas rajono teritorijas, prižiūrėti ir tvarkyti želdynus, įgyvendinti prevencines 

aplinkosaugos priemones, skleisti aplinkosaugos žinias visuomenei. Svarbu kiek įmanoma 

sumažinti neigiamą ūkinės veiklos poveikį aplinkai, mažinti taršą. 

Įgyvendinant aplinkos apsaugos programą organizuojamas komunalinių atliekų 

surinkimas ir tvarkymas, bešeimininkėmis atliekomis, kurių turėtojo neįmanoma nustatyti, užterštų 

teritorijų  tvarkymas, atliekų surinkimo konteinerinių aikštelių plėtra, vykdomi avarinių želdinių 

tvarkymo darbai, naujų želdinių sodinimas, finansuojamos išlaidos miško sklypų savininkams, 

valdytojams ir naudotojams, įgyvendinantiems medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencijos 

priemones.  
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Programos uždaviniai: 

 
04-01-01 uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti atliekų tvarkymo sistemą 

Siekdama modernizuoti atliekų tvarkymo sistemą, Ukmergės rajono savivaldybė įrengė, 

prižiūri ir eksploatuoja dumblo apdorojimo įrenginius, didžiagabaričių atliekų priėmimo aikštelę 

Gerseniškių gatvėje, atliekų surinkimo konteinerines aikšteles.  

Ukmergės rajono ir miesto individualių namų valdų savininkams ir sodo bendrijų nariams 

vykdant projektą „Vilniaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“ yra išdalinta 

5310 vnt. kompostavimo dėžių. Manytina, kad namudiniame ūkyje 2023 m. sukompostuota apie 

903 t žaliųjų  atliekų. 

Pagal Valstybinį atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planą (toliau –Planas) 

šiuo metu parengti regioninis ir savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planai. Plane 

keliamos ambicingos užduotys - padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų 

komunalinių atliekų kiekį. O tai reiškia, kad savivaldybė iki 2027 m. turės ne mažiau kaip 57 proc. 

susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį) paruošti pakartotinai naudoti ir perdirbti. Kita 

užduotis - sumažinti sąvartynuose šalinamų komunalinių atliekų kiekį, t. y. iki 2027 m. ne daugiau 

kaip 8 proc. visų susidariusių komunalinių atliekų (pagal svorį) gali būti šalinama sąvartyne. Kad 

įgyvendintume šias užduotis, turime dar labiau aktyvinti rūšiavimą. 

2023 m. sausio-vasario mėn. įsigyta 3300  komplektų konteinerių, kurie skirti pakuočių 

atliekų surinkimui ir išdalinti individualių valdų savininkams. Konteineriai išdalinti Deltuvos, 

Lyduokių, Pabaisko, Pivonijos Siesikų, Šešuolių, Veprių, Želvos, Žemaitkiemio ir Ukmergės 

miesto seniūnijose. 

2023 m. gegužės mėn. startavo pilotinis maisto ir virtuvės atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

ir tvarkymo projektas Ukmergės rajono savivaldybėje. Gyventojams išdalinta 11250 koplektų 

oranžinių maišelių maisto atliekų surinkimui. Remiantis Vilniaus Mechaninio biologinio 

apdorojimo (MBA) įrenginiuose atliktų iš Ukmergės atkeliavusių mišrių komunalinių atliekų 

sudėties tyrimus, ukmergiškiai maisto ir virtuvės atliekų iš bendro srauto išrūšiuoja apie 30 proc. 

2024 m. bus tęsiamas šio projekto įgyvendinimas. 

2023 m. birželio 26 d. pasirašyta sutartis Dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

papildančios tekstilės atliekų surinkimo sistemos Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje sutartis 

Nr. 20-491.  Pagal sutartį Ukmergės mieste pastayta 12 vnt. tekstilės atliekų surinkimo konteinerių. 

2023 m. baigtas įgyvendinti projektas pagl priemonę “Dotacijos naudotų padangų, kurių 

turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymui“. Iš rajono teritorijos išvežta ir 

sutvarkyta 152,58 t bešeimininkių naudotų padangų atliekų. 

2023 m. balandžio 18 d. pasirašyta Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma, 

tvarkymo paslaugų pirkimo sutartis, kurios vertė 25000 Eur. 

Per 2023 m. pasirašytos dvi Asbesto atliekų, susidariusių namų ūkiuose, surinkimo ir 

transportavimo iki šalinimo įrenginių paslaugų pirkimo sutatys. Sutarties vykdymo laikotarpiu iš 

rajono gyventojų surinkta ir transportuota iki šalinimo įrenginių 305,56 t asbesto atliekų.  

2023 m. rugsėjo mėn. pateikta paraiška ,,Subsidijos ir dotacijos namų ūkiuose 

susidariusioms asbesto atliekoms tvarkyti“. Prašoma suma – 48482,38 Eur. 

04 Aplinkos apsaugos programa

04-01-01 uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti atliekų tvarkymo sistemą

04-01-02 uždavinys. Išvalyti užterštas teritorijas ir sutvarkyti kraštovaizdį

04-01-03 uždavinys. Plėtoti bei modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą
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 Ukmergės rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse numatytas didelių gabaritų 

atliekų surinkimas apvažiavimo būdu atliekų turėtojus ne mažiau kaip 2 kartus per metus. 2023 m. 

toks apvažiavimas numatytas balandžio - gegužės ir lapkričio mėnesiais. 

 Siekiant įgyvendinti patvirtintame Vilniaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–

2027 m. plane bei Ukmergės rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo iki 2027 m. plane 

nustatytas priemones, numatoma išplėsti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių tinklą 

Ukmergės rajone (kartu su VAATC). Bus teikiama paraiška ES paramai gauti dėl 3 didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių atliekoms priimti įrengimo, atliekoms priimti ir laikinai laikyti skirtų 

įrenginių įsigijimo, atliekų surinkimo konteinerių įsigijimo; projektu planuojama sukurti atliekų, 

tinkamų paruošti pakartotinai naudoti, surinkimo infrastruktūrą; vykdyti gyventojų informavimą 

skatinant rūšiuojamąjį atliekų surinkimą. Projektas bus vykdomas (ES 85 proc. ir savivaldybės 

biudžeto 15 proc. lėšomis). Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis 2025–2027 m. 

 

04-01-02 uždavinys. Išvalyti užterštas teritorijas ir sutvarkyti kraštovaizdį 

2023 m. Šventosios ichtiologinio draustinio teritorijoje (Šventosios pakrantė) iškirsti 

augantys nesaugotini savaiminiai krūmai ir medžiai (plaukuotavaisė tuopa, drebulė, ieva, 

baltalksnis, blindė, baltažiedė robinija, europinis ožekšnis, paprastoji vinkšna, trapusis gluosnis, 

baltasis gluosnis, trešnė, krūmai: šaltalankis, karklai), išfrezuotos šaknys ir kelmai. Sutvarkytos 

teritorijos plotas – 2,4 ha (nuo pėsčiųjų tilto iki Paupio 17A).  

Savivaldybė nuolat prižiūri ir tvarko Ukmergės miesto aplinką bei želdinius. 2023 m. 

pasodinti želdiniai A. Smetonos g. 6, Ukmergėje,  esančiame parke (19951,40 Eur), sodinami 

gėlynai Ukmergės mieste. 

2023 m. birželio 19 d. pasirašyta Želdinių inventorizacijos paslaugų sutartis, pagal kurią 

numatytos atlikti šios paslaugos - Šventosios upės pakrantės (10,9 ha), kelio į Krikštėnų dvarą 

medžių alėjos, Bastūnų k. I medžių alėjos, Deltuvos mstl. kapinių, prijungiant Deltuvos bažnyčios 

šventorių, Vilniaus g. želdinių, Ukmergės m., Vytauto g. želdinių, Ukmergės m., Kareivinių g. 

kapinių, Ukmergės m., Pašilės g. kapinių, Ukmergės m., Stacionarių paslaugų centro, Deltuvos g. 

19, Ukmergės m., esančių želdinių inventorizacijos.  

Savivaldybė įgyvendina beglobių kačių ir šunų kontrolės programą, kuri skirta 

įgyvendinti bešeimininkių ir be priežiūros esančių gyvūnų augintinių skaičiaus mažinimą, 

gyvūnams augintiniams suteikti laikiną globą, surastus gyvūnus augintinius grąžinti savininkams, 

taip pat įgyvendinti bešeimininkių kačių ir katinų sterilizavimo (kastravimo) programos „Pagauk – 

sterilizuok – paleisk“ (toliau – „PSP“) reikalavimus Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje. Po 

neįvykusių dviejų pirkimų 2023 m. spalio 6 d. pasirašyta Bešeimininkių kačių (katinų) sterilizacijos 

(kastracijos) pagal programą „Pagauk-sterilizuok-paleisk“ paslaugų teikimo sutartis. 

Beglobiai, be priežiūros ir „valkataujantys“ gyvūnai augintiniai kelia grėsmę, nes turi 

daugybę parazitų, serga grybelinėmis odos ligomis, būdami alkani gali būti agresyvūs ir yra 

pavojingi rajono gyventojams. Mažinant bešeimininkių gyvūnų augintinių skaičių, mažinamos 

išvardintos grėsmės, taip pat įgyvendinama pasiutligės prevencijos programa, užtikrinama saugi 

aplinka rajono gyventojams.  

 Vykdant uždavinį, 2024–2026 m. laikotarpiu planuojama plėsti žaliąją infrastruktūrą 

labiausiai urbanizuotose Ukmergės miesto teritorijoje. Projekto tikslas - stiprinti gamtos, 

biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros apsaugą ir išsaugojimą labiausiai urbanizuotose 

miesto dalyse ir mažinti visų rūšių taršą. Veikla apima žalinimo planų parengimą, žalinimo 

planuose numatytų priemonių įgyvendinimą: želdynų ir želdinių inventorizavimą, viešųjų želdynų 

ir želdinių būklės ekspertizių atlikimą,  edukacinės paskirties lauko informacinių sistemų kūrimą ir 

pan. Tankiausiose Ukmergės miesto vietose planuojama įrengti žalias erdves. 

 

04-01-03 uždavinys. Plėtoti bei modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą 

 Ukmergės rajone centralizuotai vandenį tiekia bei nuotekas tvarko viešasis vandens 

tiekėjas UAB „Ukmergės vandenys“.  
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 2023 m. spalio 1 d. duomenimis vandenį iš centralizuotų tinklų gavo 14832 vartotojai, 

tame skaičiuje Ukmergėje - 11662. Prie centralizuotų nuotekų tinklų buvo prisijungę 13725 

vartotojai, tame skaičiuje Ukmergėje  - 11534. 

 UAB „Ukmergės vandenys“ eksploatuoja 35 vandenvietes,   48 gręžinius, 33 vandens 

gerinimo įrenginius. Vandentiekio tinklų ilgis 2022-12-31 buvo 416,5 km, iš jų: 218,65 km 

Ukmergės mieste,  197,8 km Ukmergės rajone. Per 2023 metus nutiesta vandentiekio tinklų: mieste  

- 10,178 km,  rajone – 0,817 km, rekonstruota vandentiekio tinklų: mieste – 0,691 km, rajone – 0 

km.  

 UAB „Ukmergės vandenys“ eksploatuoja Ukmergės ir 23 gyvenviečių  nuotekų 

tvarkymo sistemas, 19 biologinio nuotekų valymo įrenginių, 1 filtracijos lauką, bei 4 mechaninio 

valymo  įrenginius. Bendras nuotekų tinklų ilgis 2022-12-31 – 319,6 km, iš jų:  210,9 km Ukmergės 

mieste, 108,7 km Ukmergės rajone. Per 2023 metus nutiesta buitinių nuotekų tinklų: mieste – 8,833 

km, rajone – 0,710 km.   

 Nuotekų dumblas kompostuojamas 2012 m. įrengtoje kompostavimo aikštelėje. Čia 

sutvarkomos ir iš miesto atvežamos žaliosios atliekos bei nuotekų dumblas iš Širvintų.  

 Ukmergės rajono savivaldybėje lietaus vandens surinkimo infrastruktūra yra Ukmergėje, 

Deltuvoje, Dainavoje ir Rečionyse. Paviršinio vandens surinkimo tinklų ilgis  2022-12-31 buvo 

94,4 km. Per 2023 metus mieste nutiesta paviršinių nuotekų tinklų -  3,459 km. 

 Įgyvendinant uždavinį  buvo tęsiamas investicijų projekto ,,Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Ukmergės rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas pagal priemones 

Nr. 05.3.2-VIPA-T-024 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ ir Nr. 05.3.2-FM-F-015 

„Vandentvarkos fondas“. Pagal šį projektą nutiesta 3284,62 m vandentiekio ir  3285,10 m nuotekų 

tinklų sodininkų bendrijoje „Pušelė“ bei prijungta prie tinklų 64 būstai, nutiesta 4683,84 m  

vandentiekio ir apie  4373,98 m nuotekų tinklų sodininkų bendrijose „Rasa“ ir „Dukstynėlė“ ir 

prijungta prie tinklų 32 būstai.  

 Skyrus papildomą finansavimą projektui Nr. 05.3.2-APVA-R-014-01-0002 „Vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Ukmergės rajono 

savivaldybėje“ Ukmergės mieste Pievų, Gėlių, Vilnius ir Šaltalankių gatvėse buvo nutiesta apie 

0,22 km vandentiekio ir 0,878 km nuotekų tinklų, prie kurių sudaryta galimybė prisijungti 17 būstų. 

Taip pat buvo rekonstruoti vandens gerinimo įrenginiai didinant jų pajėgumą Deltuvos mstl. ir 

Dainavos kaime. Įrengus naują infrastruktūrą gyventojams sudarytos sąlygos naudotis švariu 

geriamuoju vandeniu ir centralizuota nuotekų tvarkymo sistema. 

 Gyventojų prisijungimas prie centralizuotų nuotekų tinklų buvo padidintas baigus 

įgyvendinti projektus: 

 1.  „Būstų nuotekų sistemų prijungimas prie Ukmergės m. centralizuotų buitinių nuotekų 

tinklų “ iš Lietuvos aplinkos apsaugo investicijų fondo programos pagal finansavimo kryptį 

„Vandenų apsauga“. Buvo įrengta apie 1602,38 m nuotekų tinklų ir prijungta prie centralizuotų 

nuotekų tinklų 64 būstai. 

 2.  „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamos centralizuotos buitinių nuotekų sistemos 

Ukmergės aglomeracijoje“ finansuojamo LAAIF lėšomis įgyvendinimas. Prijungta prie nuotekų 

tinklų 40 būstų. Bendras nuotekų išvadų ilgis 1129,96 m.  

 3. 2022-12-07 su Aplinkos projektų valdymo agentūra buvo pasirašyta subsidijos teikimo 

sutartis Nr. LAAIF-S-50(2022) pagal UAB „Ukmergės vandenys“ pateiktą  paraišką finansavimui 

gauti už 50-ties gyvenamųjų būstų pajungimą prie centralizuotų nuotekų tinklų, pagal Aplinkos 

projektų valdymo agentūros 2022-08-09 kvietimą. Planuojama įrengti apie 740 m nuotekų tinklų 

gyventojų sklypų ribose ir apie 273 m nuotekų tinklų iki gyventojų sklypų ribų.  

              4. 2023-10-30 UAB „Ukmergės vandenys“ Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikė 

paraišką „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų 

Ukmergės aglomeracijoje“ 28 būstų prijungimui.  

 Įgyvendinus projektus, Ukmergės aglomeracijoje padidėjo būstų skaičius su centralizuotu 

nuotekų tvarkymu taip pat  sumažinta galimybė teršti  aplinką nevalytomis nuotekomis. 
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 Nutiesta apie 0,557 km vandentiekio ir apie 0,506 km nuotekų tinklų sodininkų bendrijoje 

„Pušelė“ Gervių, Pempių ir Pievų gatvėse,  SB „Rasa“ Lauko g. nutiesta  0,26 km vandentiekio ir 

0,2 km nuotekų tinklų UAB „Ukmergės vandenys“ lėšomis.  

 2023 m. buvo tęsiamas projekto „Paviršinių nuotekų tinklų statyba ir rekonstravimas 

Ukmergėje“ Nr. 05.1.1-APVA-R-007-01-0001 įgyvendinimas. Pagal šį projektą nutiesta 191,16 m 

paviršinių nuotekų tinklų Darbininkų gatvėje bei bus nutiesta 1568 m Antakalnio g., Ukmergėje.  

 Savivaldybės vykdomi projektai buvo: paviršinių nuotekų tinklų plėtra „Pušelės“ soduose 

(nutiesta 1,053 km paviršinių nuotekų tinklų),  Vaitkuškio g. (189 m),  P. Cvirkos g. (339 m), 

Vilniaus g. 94A (140 m). 

 UAB „Ukmergės vandenys“ Aplinkos ministerijai teiks projektą „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir modernizavimas Ukmergės r. savivaldybėje“. 

Projektas būtų vykdomas laikotarpiu nuo 2024 m. iki 2029 m., įgyvendinamas ES ir savivaldybės 

biudžeto lėšomis. Projekto veiklos apimtų centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtrą, 

centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų plėtrą, nuotekų valymo įrenginių statybą ir 

rekonstrukciją, geriamo vandens gavybos ir geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių 

statybą ir plėtrą. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Numatomos projektų investicijos prisidės prie Ukmergės miesto bei rajono socialinės - 

ekonominės plėtros, gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatos, aplinkos išsaugojimo, 

suteiks galimybes Ukmergės miesto bei rajono gyventojams prisijungti prie centralizuotos vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos bei gauti kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas Ukmergės rajono savivaldybėje, pagerins paviršinių nuotekų surinkimą nuo gyvenamųjų 

teritorijų, siekiant sumažinti užtvindymo paviršinėmis nuotekomis riziką ir neigiamą poveikį 

aplinkai bei ekonomikai Ukmergės mieste. 

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas 

Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymas 

Lietuvos Respublikos geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas 

Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas 

Lietuvos Respublikos miškų įstatymas 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai 

 

  



2024-2026 metų 04 Aplinkos apsaugos programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

04-01-01 (P) Uždavinys. Plėtoti ir modernizuoti atliekų tvarkymo sistemą 293,50 2187,50 2187,50  2.2.2. 

04-01-01-04 (TP) Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimas 226,00 230,00 230,00   

04-01-01-05 (TP) Vilniaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra 67,50 67,50 67,50   

04-01-01-06 (RE) 
Atliekų prevencijos ir tvarkymo paslaugų plėtra Ukmergės rajono 

savivaldybėje 
0,00 1890,00 1890,00   

04-01-02 (P) Uždavinys. Išvalyti užterštas teritorijas ir sutvarkyti kraštovaizdį 2637,80 2652,00 2702,00  2.2.2. 

04-01-02-06 (PP) Ukmergės rajono atliekų tvarkymo sistema 1952,80 1950,00 2000,00   

04-01-02-07 (TP) Ukmergės miesto aplinkos priežiūra 590,00 600,00 600,00   

04-01-02-08 (TP) Benamių šunų ir kačių kontrolės programos įgyvendinimas 40,00 40,00 40,00   

04-01-02-11 (TP) Pakrančių sutvarkymo programa 35,00 0,00 0,00   

04-01-02-12 (RE) 
Žaliosios infrastruktūros plėtra urbanizuotose Ukmergės miesto 

teritorijose 
20,00 62,00 62,00   

04-01-03 (P) 
Uždavinys. Plėtoti bei modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrą 
564,70 694,00 1203,00 2.2.2.  

04-01-03-05 (TP) Lietaus kanalizacijos tinklų ir įrenginių eksploatacija 27,00 30,00 30,00   

04-01-03-07 (TP) 
Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įgyvendinimas 
218,70 150,00 150,00   

04-01-03-09 (TP) Vandentvarkos priežiūra ir atstatymas 308,00 310,00 310,00   

04-01-03-12 (RE) 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

modernizavimas Ukmergės r. savivaldybėje 
0,00 204,00 713,00   

04-01-03-13 (RE) Paviršinių nuotekų tinklų statyba ir rekonstravimas Ukmergės mieste 11,00 0,00 0,00   

  Iš viso programai: 3496,00 5533,50 6092,50   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 3496,00 5533,50 6092,50   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 2568,00 3594,50 3899,00   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB)         
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1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
        

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)   1939,00 2193,50   

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP)         

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 928,00       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
3496,00 5533,50 6092,50   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 20,00 2156,00 2665,00   

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
-1422,96 2037,50 559,00   
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04 Aplinkos apsaugos programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
04-01-01 uždavinys 

Plėtoti ir modernizuoti atliekų tvarkymo sistemą 
   

Išrūšiuotų atliekų kiekio dalis 

nuo viso atliekų kiekio (proc.) 

E-04-01-01-01 Pakartotinai naudoti paruošiamų ir perdirbamų komunalinių atliekų kiekis, proc. 55 55 55  

 
04-01-01-04 priemonė 

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimas 
    

R-04-01-01-04-01 Atliekų tvarkymo paslaugos užtikrinimas proc. 100 100 100  

 
04-01-01-05 priemonė 

Vilniaus regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra 
    

R-04-01-01-05-01 Atliekų tvarkymą užtikrinančių aikštelių plotas, ha 0,6 0,6 0,9  

 

04-01-01-06 priemonė 

Atliekų prevencijos ir tvarkymo paslaugų plėtra Ukmergės rajono 

savivaldybėje 

    

R-04-01-01-06-01 Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos, tonos per metus   
350* 

(iki 2027 m.) 
 

 
04-01-02 uždavinys 

Išvalyti užterštas teritorijas ir sutvarkyti kraštovaizdį 
   

Išrūšiuotų atliekų kiekio dalis 

nuo viso atliekų kiekio (proc.) 

E-04-01-02-01 Išvalytų ir sutvarkytų teritorijų ploto pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 0,05 0,05 0,05  

 
04-01-02-06 priemonė 

Ukmergės rajono atliekų tvarkymo sistema 
    

R-04-01-02-06-01 Sutvarkytų užterštų teritorijų plotas, ha 0,05 0,05 0,05  

 
04-01-02-07 priemonė 

Ukmergės miesto aplinkos priežiūra 
    

R-04-01-02-07-01 Ukmergės mieste tvarkomų ir prižiūrimų teritorijų plotas, ha 270 290 290  

R-04-01-02-07-02 Atliktų želdynų inventorizacijų skaičius 2 2 1  

 
04-01-02-08 priemonė 

Benamių šunų ir kačių kontrolės programos įgyvendinimas 
    

R-04-01-02-08-01 
Programos „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ suplanuotų rezultatų pasiekimas, 

proc. 
95 100 100  

 
04-01-02-12 priemonė 

Žaliosios infrastruktūros plėtra urbanizuotose Ukmergės miesto teritorijose 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-04-01-02-12-01 Gyventojai, galintys naudotis nauja ar patobulinta žaliąja infrastruktūra   **  

 

04-01-03 uždavinys 

Plėtoti bei modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą 

   

Centralizuota vandens tiekimo / 

nuotekų tvarkymo sistema 

besinaudojančių gyventojų dalis 

(proc.) 

E-04-01-03-01 
Centralizuota vandens tiekimo / nuotekų tvarkymo sistema besinaudojančių 

gyventojų dalis (proc.) 
76 / 71 77 / 71,5 77,5 / 72  

 
04-01-03-05 priemonė 

Lietaus kanalizacijos tinklų ir įrenginių eksploatacija 
    

R-04-01-03-05-01 Nutiestų paviršinių nuotekų tinklų ilgis, km 0,6 0,6 0,6  

 

04-01-03-07 priemonė 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įgyvendinimas 

    

R-04-01-03-07-01 
Užtikrinti LR savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įstatyme numatytų lėšų panaudojimo vykdymą (priemonių skaičius) 
18 19 19  

 
04-01-03-09 priemonė 

Vandentvarkos priežiūra ir atstatymas 
    

R-04-01-03-09-01 Nutiestų/rekonstruotų vandentiekio tinklų ilgis, km 0,4 0,5 0,5  

R-04-01-03-09-02 Nutiestų/rekonstruotų buitinių nuotekų tinklų ilgis, km 0,4 0,5 0,5  

 

04-01-03-12 priemonė 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

modernizavimas Ukmergės r. savivaldybėje 

    

R-04-01-03-12-01 
Gyventojai, prisijungę prie patobulintų viešojo vandens tiekimo sistemų, 

asmenys 
  

** 

 
 

R-04-01-03-12-02 
Gyventojai, prisijungę bent prie antrinio viešojo nuotekų valymo įrenginių, 

asmenys 
  **  

* Projektai yra įtraukimo į regiono plėtros planą stadijoje, siektini rodikliai nustatomi projekto pabaigoje.  

** Šiuo metu nėra duomenų, jie bus žinomi parengus PĮP 

  



05 ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Lopšelis-darželis „Buratinas“ 

Lopšelis-darželis „Eglutė“ 

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ 

Lopšelis-darželis „Saulutė“ 

Lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

Lopšelis-darželis „Vaikystė“ 

Deltuvos pagrindinė mokykla 

Dukstynos pagrindinė mokykla 

Pašilės progimnazija 

Senamiesčio progimnazija 

Vidiškių pagrindinė mokykla 

Siesikų pagrindinė mokykla 

„Šilo“ progimnazija 

Taujėnų gimnazija 

Užupio pagrindinė mokykla 

Veprių mokykla-daugiafunkcis centras 

Želvos gimnazija 

Antano Smetonos gimnazija 

Jono Basanavičiaus gimnazija 

Sporto centras 

Meno mokykla 

„Ryto“ ugdymo centras 

Švietimo pagalbos tarnyba 

Kodas 188752174 

190323940 

190324095 

190324138 

190324476 

190325044 

190324661 

190343829 

190342499 

190340861 

190341810 

190343590 

290342870 

190342531 

190343067 

190342150 

190343448 

190343786 

190341625 

190341397 

302297514 

302541858 

302849927 

195005532 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Jaunimo reikalų koordinatorius 

VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Statybos ir infrastruktūros skyrius Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius 

Lopšelis-darželis „Buratinas“ 

Lopšelis-darželis „Eglutė“ 

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ 

Lopšelis-darželis „Saulutė“ 

Lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

Lopšelis-darželis „Vaikystė“ 

Deltuvos pagrindinė mokykla 

Dukstynos pagrindinė mokykla 

Pašilės progimnazija  

Senamiesčio progimnazija 

Vidiškių pagrindinė mokykla 

Siesikų pagrindinė mokykla 

„Šilo“ progimnazija 

Taujėnų gimnazija 

Užupio pagrindinė mokykla 

Kodas 1 

1.5 

1.5.1 

7 

 

 

 

11 

13 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4 

13.6 

13.7 

13.9 

13.10 

13.13 

13.15 

13.17 

13.19 

13.20 

13.21 
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Biudžetiniai metai 2024-ieji metai 

Veprių mokykla-daugiafunkcis centras 

Želvos gimnazija 

Antano Smetonos gimnazija 

Jono Basanavičiaus gimnazija 

Sporto centras 

Meno mokykla 

„Ryto“ ugdymo centras 

Švietimo pagalbos tarnyba 

Informacinių technologijų ir viešųjų ryšių 

skyrius 

13.22 

13.23 

13.24 

13.25 

13.26 

13.30 

13.31 

13.32 

13.33 

16 

Programos 

koordinatoriai: 

Vaidotas Kalinas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

Deividas Mickus, Jaunimo reikalų koordinatorius 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

3. Atvira, kūrybiška, besimokanti, veržli ir pažangi Ukmergės 

krašto bendruomenė 

Šia programa 

įgyvendinami 

strateginiai tikslai: 

3.1.tikslas. Diegti inovatyvią ir kokybišką švietimo sistemą 

3.4. tikslas. Kurti jaunimo saviraiškos ir savirealizacijos galimybes 

 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa yra parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

3.1.1. Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų teikimą;  

3.1.2. Plėsti įtraukųjį ugdymą ir stiprinti socialinę emocinę gerovę; 

3.1.3. Modernizuoti švietimo infrastruktūrą ir skatinti inovatyvumą; 

3.4.1. Skatinti jaunimo savanorystę; 

3.4.2. Didinti jaunimui teikiamų paslaugų prieinamumą. 

 

Programa parengta siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

švietimo, vietos savivaldos įstatymais reglamentuotas 

savarankiškąsias ir deleguotas savivaldybei funkcijas (ikimokyklinis, 

priešmokyklinis, pradinis, pagrindinis, vidurinis, formalųjį švietimą 

papildantis ir neformalusis ugdymas, suaugusiųjų formalusis ir 

neformalusis švietimas, maitinimo paslaugų teikimas mokyklose, 

jaunimo užimtumas, savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 

m. mokymosi bendrojo ugdymo ar kitokioje švietimo įstaigoje 

užtikrinimas, pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikimas ir 

kt.), Ukmergės rajono savivaldybės 2021–2027 m. strateginio plėtros 

plano prioritetus. 

 

Programos aprašymas 

Žinių visuomenės plėtros programa apima aukštos kokybės švietimo paslaugų teikimą ir 

jų prieinamumą Ukmergės rajone. Įgyvendinant programą, siekiama užtikrinti kokybišką formalųjį 

(priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį, vidurinį) ugdymą, neformalųjį vaikų ir suaugusių švietimą, 

formalųjį vaikų švietimą papildantį ugdymą, savišvietą, pagalbą mokiniui (pedagoginę, specialiąją 

pedagoginę ir psichologinę), pagalbą mokytojui ir mokyklai (informacinę, konsultacinę, 

kvalifikacijos tobulinimo), sukurti saugią, modernią ir atitinkančią higienos normų reikalavimus 

ugdymo ir ugdymosi aplinką, tenkinti vaikų ir jaunimo užimtumo, saviraiškos ir bendravimo 

poreikius.  

Žinių visuomenės programa užtikrina Ukmergės rajono savivaldybės švietimo ir jaunimo 

politikos formavimą, įstaigų valdymo tobulinimą, kokybiškų švietimo paslaugų teikimą. Programa 

siekiama užtikrinti skaidrų finansavimą pagal LR teisės aktus. Įgyvendinant programą siekiama 

užtikrinti mokinių privalomąjį mokymą(si) bendrojo ugdymo mokyklose, organizuoti ir vykdyti 
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valstybinius ir mokyklinius brandos egzaminus, didinti ugdymo prieinamumą pagal ikimokyklinio 

ir neformaliojo vaikų švietimo, formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, rūpintis 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimu, suaugusiųjų formaliuoju ir neformaliuoju švietimu, kitais 

intelektualiniais ir materialiniais  resursais.  

Ukmergės rajono savivaldybė, siekdama pagerinti ugdymo kokybę ir prieinamumą 

visiems rajono moksleiviams, organizuoja ir vykdo įstaigų pastatų ir edukacinių erdvių 

modernizavimo darbus, įgyvendina Mokytojų profesijos prestižo didinimo ir naujų mokytojų 

pritraukimo programą.  

Programos uždaviniai: 

05-01-01 uždavinys. Plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų įvairovę ir 

užtikrinti jų prieinamumą 

 Atsižvelgiant į būtinybę padėti vaikams tenkinti prigimtinius, socialinius, kultūrinius, 

pažintinius poreikius, padėti pasirengti mokytis pagal pradinio ugdymo programas, vaikai pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ugdomi ikimokyklinėse įstaigose, bendrojo 

ugdymo mokyklų ikimokyklinėse, priešmokyklinėse ar jungtinėse grupėse.  

 Ugdymo įstaigos aprūpinamos šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis, kuriama vaikams 

įdomi, jauki ir higienos normas atitinkanti aplinka, diegiami sveikos mitybos principai. 

 Įgyvendinant Švietimo įstatyme numatytus siekius didinti ikimokyklinio ugdymo aprėptį, 

įgyvendinti visuotinį ikimokyklinį ugdymą Ukmergės rajono savivaldybėje stengiamasi ugdyti kuo 

daugiau vaikų pagal ikimokyklinio ugdymo programas. Ukmergės rajone 2023–2024 m. 

užtikrinamas visuotinis ikimokyklinis ugdymas penkiamečiams ir keturmečiams vaikams. Veikia 

92 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės. 2022–2023 m. pagal ikimokyklinio ugdymo 

programas ugdėsi 1101 ikimokyklinio amžiaus vaikas ir 341 priešmokyklinukas; 2023–2024 m. 

ugdosi 1057 ikimokyklinio amžiaus vaikai ir 312 priešmokyklinukų. Visuose darželiuose vaikai 

maitinami ekologiškais produktais. 

 

05-01-02 uždavinys. Optimizuoti bendrojo ugdymo mokyklų tinklą, gerinti paslaugų 

kokybę ir prieinamumą  

Siekiant gerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą bendrojo ugdymo 

mokyklose, planuojamos lėšos švietimo įstaigų veiklos organizavimui. Nuolat yra peržiūrimas 

mokyklų tinklas, siekiant užtikrinti visiems Savivaldybės ugdymo įstaigose ugdomiems Lietuvos 

piliečiams ir užsieniečiams, turintiems teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, privalomojo ir 

05 Žinių visuomenės plėtros programa

05-01-01 uždavinys. Plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų įvairovę ir 

užtikrinti jų prieinamumą

05-01-02 uždavinys. Optimizuoti bendrojo ugdymo mokyklų tinklą, gerinti paslaugų kokybę 

ir prieinamumą 

05-01-03 uždavinys. Užtikrinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir kokybę

05-01-04 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką

05-01-05 uždavinys. Plėtoti profesinio informavimo sistemą

05-01-06 uždavinys. Tenkinti suaugusiųjų mokymosi poreikius ir užtikrinti galimybių įvairovę

05-02-01 uždavinys. Renovuoti ir modernizuoti rajono švietimo įstaigas
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visuotinio švietimo prieinamumą, jo įvairovę, kokybę bei galimybes mokytis visą gyvenimą už 

protingą ir savivaldybei pakeliamą kainą. Siekiama užtikrinti įvairių poreikių ir įvairių gabumų 

vaikų ugdymą, įgyvendinamos įtraukiojo ugdymo nuostatos. Tinklo optimizavimas vykdomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vyriausybės patvirtintomis Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis. Nuo 2023-09-01 pasikeitė Ukmergės „Ryto“ 

specialiosios mokyklos paskirtis – ji tapo „Ryto“ ugdymo centru, kurio veiklos tikslas – skatinti 

įtraukųjį ugdymą Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu priskirtame regione, padedant 

Regiono mokyklų bendruomenėms veiksmingai praktikoje taikyti įtraukties švietime principą ir 

ugdyti Centre didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, siekiant 

sėkmingos socializacijos visuomenėje. 

Nuo 2023-09-01 uždarytas Ukmergės r. Želvos gimnazijos Žemaitkiemio ikimokyklinio 

ugdymo skyrius,  Ukmergės Senamiesčio progimnazijos Dainavos ikimokyklinio ugdymo skyrius, 

nutrauktas pradinio ugdymo programų vykdymas Senamiesčio progimnazijos Laičių skyriuje. 

Siekiant modernizuoti ugdymo procesą, diegiamos elektroninio švietimo priemonės, skaitmeninis 

ugdymo turinys, naujos informacinės ir komunikacinės technologijos ugdymo proceso 

organizavimui įvairiais būdais (kontaktiniu, hibridiniu, nuotoliniu). Įgyvendinamos naujų švietimo 

srities specialistų pritraukimo priemonės. 

2021/2022 m.m. rajono ugdymo įstaigose dirbo 622 pedagogai. Kasmet mažėja mokytojų, 

dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius: 2016 m. dirbo 465 mokytojai, 2022 m. – 390, 

2023 m. – 369. Pedagogų skaičiaus pokyčiui įtakos turi mokyklų, mokinių skaičiaus mažėjimas, 

senėjantis pedagogų amžius. 17 naujų mokytojų, iki tol nedirbusių rajono mokyklose: 3 

ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 2 pradinio ugdymo, 2 istorijos, 2 muzikos, 

3 sporto mokytojai (paskutinio kurso studentai), 1  dailės, 1 ekonomikos, 2 logopedai, 1 

psichologas. Dalis jų atvyko į Ukmergę iš kitų miestų ar rajonų, kiti – kurį laiką dirbo 

nepedagoginio pobūdžio darbą.  2023 m. atlikta analizė, kokių pedagogų trūks rajone penkerių 

metų laikotarpiu, ieškoma būdų problemai spręsti. 

Perspektyvoje, remiantis atliktos analizės duomenimis, 2024–2027 m. laikotarpiu rajone 

labiausiai gali trūkti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų, lietuvių kalbos, pradinių 

klasių, matematikos, istorijos mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų. Šių darbuotojų paieška dar 

vyksta. Yra galimybė mokytis pedagogikos studijose ir gauti dalinį savivaldybės skiriamą 

finansavimą.  

Siekiant didinti mokytojo profesijos prestižą, įgyvendinama „Ukmergės rajono mokytojų 

profesijos prestižo didinimo programa“. Žmonės skatinami rinktis pedagogikos studijas. Ukmergės 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. 7-133 patvirtintame Ukmergės rajono 

savivaldybės pedagogikos bei mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų perkvalifikavimo studijų 

finansavimo tvarkos apraše numatoma galimybė gauti dalinį finansavimą pedagogikos studijoms. 

2023 m. keturiems pedagogikos studijose besimokantiems pedagogams paskirtas dalinis studijų 

finansavimas, numatyta skirti dar 4 asmenų studijoms. 

Kiekvienais metais surengiama Tarptautinės mokytojų dienos paminėjimo šventė, 

pagerbiami ir paskatinami rajono pedagogai. Pedagogams, apdovanojamiems Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro, Ukmergės rajono mero, Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėjo padėkos raštais, įteikiamos atminimo dovanos. Trims rajono mokytojams 

suteikiamas Geriausio rajono metų mokytojo vardas, išmokamos 2 MMA dydžio premijos, t.y. 

1680,00 Eur (2022 m. buvo 1460,00 Eur). Premijos padidintos Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos 2022-01-27 sprendimu Nr. 7-16, iki tol buvo 600,00 Eur.  

2023-2024 m. m. „Ryto“ ugdymo centre ugdosi 57 mokiniai ir 12 ikimokyklinio bei 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, 22 socialinių įgūdžių programos mokiniai. Kitose rajono bendrojo 

ugdymo mokyklose ir darželiuose mokėsi 686 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, 

177 iš jų – turintys didelių ir labai didelių poreikių. Bendrojo ugdymo mokyklose  ir darželiuose 

įsteigti pagalbos mokiniui specialistų etatai: 8,14 specialiojo pedagogo, 12,45 logopedo, 50,25 

mokytojo padėjėjo. Rajono mokyklose teikiamos psichologo (patvirtinta 5,2 pareigybės), socialinio 
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pedagogo (11,81 pareigybės) paslaugos. Į mokyklas, neturinčias pagalbos mokiniui specialistų, 

atvyksta Švietimo pagalbos tarnybos mobili komanda (psichologas ir logopedas).   

Ukmergės rajono savivaldybė dalyvauja „Tūkstantmečio mokyklų“ programos 

pirmajame etape. Programos įgyvendinimas pradėtas 2023 metų II-aje pusmetyje ir 6 miesto 

mokyklos tobulina veiklą keturiose srityse:  lyderystėje, įtraukiajame ugdyme, kultūriniame 

ugdyme ir STEAM ugdyme. Stiprinant įtraukųjį ugdymą mokyklose diegiami universalaus 

dizaino principai, tobulinama mokytojų kvalifikacija, stiprinamas komandinis mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų, mokytojų padėjėjų darbas, kuriama saugi ugdymosi aplinka 

kiekvienam vaikui. Lyderystę stiprins veikla, skatinanti didesnį mokyklos vadovo ir mokytojų 

įsitraukimą į mokyklos gyvenimą ir savarankiškumą, mokyklos bendruomenės telkimą, pozityvių 

bendruomenės tarpusavio santykių ir mokyklos mikroklimato kūrimą.  Kultūrinio ugdymo plėtrai 

pasitelkiami menininkai, kūrėjai, kultūros ir meno institucijos, o STEAM (gamtos mokslų, 

technologijų, inžinerijos, matematikos, menų) ugdymas stiprinamas įrengiant gamtos mokslų 

laboratorijas ir ugdymo procese taikant inžinerinius, meninius elementus. 

2024–2026 m. laikotarpiu planuojama įgyvendinti projektus, kurie spręstų regiono 

plėtros problemą „Neužtikrinamos vienodos galimybės įgyti išsilavinimą“ ir jos giluminę priežastį 

„Netolygiai prieinamos ugdymo paslaugos“. Projektai apimtų keletą švietimo paslaugų aspektų: 

ugdymo paslaugų prieinamumo didinimą atskirtį patiriantiems vaikams; įvairialypio švietimo 

plėtojimą visos dienos mokyklose; negalią turintiems mokiniams ir kitiems mokiniams pavėžėti iki 

ir iš ugdymo įstaigos užtikrinimą. Jų tikslas - ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas atskirtį 

patiriantiems vaikams, prieinamo ir aukštos kokybės švietimo paslaugų teikimo užtikrinimas, 

vienodų galimybių naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis švietimo ir mokymosi paslaugomis 

gerinimas. 

 

05-01-03 uždavinys. Užtikrinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir kokybę 

Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, saviraiškos ir 

lavinimo(si) poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais. Inovatyvių veiklų pasiūlos 

plėtrai, popamokinės veiklos prieinamumo didinimui galimybes sudaro nacionaliniu mastu 

skiriamas finansavimas neformaliajam vaikų švietimui. Įgyvendinamos neformaliojo vaikų 

švietimo (NVŠ) programos sudaro galimybes didesnei būrelių pasiūlai, mokinių užimtumui ir 

mieste, ir kaime. Didėja mokinių, dalyvaujančių NVŠ programose, skaičius: 2021 m. – 760, 2022 

m. – 880, 2023 m. – 908. Mokiniai ir suaugę asmenys turi galimybę ugdytis neformaliojo švietimo 

įstaigose, kaip reglamentuota Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 15 straipsnyje. Meno 

mokykloje ir Sporto centre veikla organizuojama atsižvelgiant į individualius ugdytinių poreikius 

ir gebėjimus. 2023/2024 m. neformaliojo švietimo įstaigose mokosi 1285 mokiniai: 579 Ukmergės 

meno mokykloje ir 706 Ukmergės sporto centre.  

Mokiniams sudaromos galimybės dalyvauti užimtumo vasaros atostogų metu programose 

(lankyti Visos dienos mokyklos grupes (įgyvendinama „Socializacijos ir užimtumo programa“, 

finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis). 2023 m. įgyvendintos 25 programos (viena iš jų 

skirta ukrainiečių vaikams), kuriose užimta 650 mokinių. 

Įvairiose neformaliojo švietimo veiklose, organizuojamose mūsų rajone, iš viso dalyvauja 

virš 80 % mokinių (iš jų apie 30 % renkasi po kelias programas). 

 

05-01-04 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką 

Įgyvendinant jaunimo politiką, siekiama tenkinti jaunimo užimtumo poreikius, sudaryti 

sąlygas formuotis kūrybiškai ir pilietiškai asmenybei, suteikti saviraiškos ir savirealizacijos 

galimybes. Savivaldybėje užtikrinamas nuoseklus darbo su jaunimu finansavimas dotuojant VŠĮ 

Jaunimo laisvalaikio centro veiklą. Užtikrinamos jaunimo laisvalaikio, užimtumo ir asmeninio 

augimo galimybės. 

Siekiant stiprinti jaunimo organizacijų veiklą, jaunų žmonių įgalinimą ir dalyvavimą, 

pilietiškumą ir sudaryti sąlygas pažinti savivaldos procesus labai svarbu užtikrinti Savivaldybės 

jaunimo organizacijų tarybos ir jaunimo reikalų tarybos veiklą. Atsižvelgiant į Ukmergės rajono 
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jaunimo organizacijų sąjungos ,,Apskritasis stalas“ 2022-07-01 prašymą Nr. 17-4531  „Dėl 

projekto kofinansavimo“, 2023 m. „Apskritojo stalo“ projekto kofinansavimui skirta 6000 Eur.  

Sprendžiant situaciją susijusią su delinkventinio elgesio jaunuoliais toliau 

numatomas finansavimas siekiant sumažinti jų polinkį nusikalsti ir sudaryti jiems priimtinas 

užimtumo sąlygas per kurias jie galės realizuoti save saugiu ir legaliu būdu  

Naudojantis jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašu siekiama sudaryti sąlygas 

jauniems žmonėms įgyvendinti jų iniciatyvas ir paskatinti įsitraukti į jaunimo organizacijų ir 

neformalių jaunimo grupių veiklą. Taip pat, kompensuoti jaunimo organizacijų ir jaunimo lyderių 

kelionių, mokymų, kitų susijusių su jaunimo reikalais išlaidas. 

Ukmergės rajono savivaldybėje siekiama sudaryti palankias sąlygas įgyvendinti Jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelį. Numatoma skirti finansavimą rajone savanorišką veiklą 

organizuojančiai organizacijai.  

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. 7-215 „Dėl 

Ukmergės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos 

patvirtinimo“, patvirtinta Ukmergės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos 

į darbo rinką programa, kurios tikslas – sudaryti palankias sąlygas kokybiškam jaunimo užimtumui 

vasaros atostogų metu bei suteikti kompensaciją rajono darbdaviams, jauno darbuotojo darbo 

vietos išlaikymui. 2023 m. į programą įsitraukė 28 jauni žmonės ir 10 darbdavių. Norint pilnai 

realizuoti šią programą bendras lėšų poreikis siekė 11250 Eur, bet pagal numatytą 2023 m. biudžetą 

šiai programai buvo kompensuota apie pusė programos dalyvių išlaikymo išlaidų. 

 

05-01-05 uždavinys. Plėtoti profesinio informavimo sistemą 

Karjeros kūrimas ir valdymas yra nuolatinė, visą gyvenimą trunkanti, kiekvienam 

asmeniui reikšminga veikla, kuriai atlikti reikia tinkamų karjeros kompetencijų. Mokinių ugdymas 

karjerai sukuria sąlygas ugdyti šias kompetencijas, siekti profesinės karjeros. Siekiant geresnės 

mokymosi mokykloje kokybės ir darbo rinkos poreikių atitikties ir veiksmingesnės asmens 

integracijos į darbo rinką, Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje įsteigtos produktyviojo 

mokymo klasės. Šių klasių mokiniams dalis mokymosi proceso (2 dienos per savaitę) vykdoma 

praktinio mokymosi vietose. Bendradarbiaujant Lietuvos Junior Achievement Ukmergės rajono 

bendrojo ugdymo mokyklose ir Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje steigiamos mokinių 

mokomosios bendrovės, organizuojama Ukmergės regiono mokinių mokomųjų bendrovių eXpo.   

Ukmergės rajono savivaldybė įgyvendina jungtinės veiklos sutartį su ESFA dėl  projekto 

„Karjeros specialistų tinklo vystymas“ (Nr. 10-008-P-0001), pagal kurią rajono ugdymo įstaigose 

ir Ukmergės švietimo pagalbos tarnyboje yra įsteigta 4,1 etato projekto veikloms įgyvendinti. 

 

05-01-06 uždavinys. Tenkinti suaugusiųjų mokymosi poreikius ir užtikrinti galimybių 

įvairovę 

Rajone sudaromos sąlygos suaugusiems asmenims mokytis visą gyvenimą, siekiama 

tenkinti jų pažinimo poreikius, įgyti papildomų kompetencijų (kaip reglamentuota Lietuvos 

Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme): vykdomos 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo programos, kurių įgyvendinimą koordinuoja Ukmergės 

švietimo pagalbos tarnyba. Tarnyba įgyvendina Ukmergės rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi planą (patvirtintas Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 7- 75 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2023–2025 

m. neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano patvirtinimo ir jo 

įgyvendinimo koordinatoriaus paskyrimo“). Šio plano įgyvendinimu siekiama sukurti mokymosi 

visą gyvenimą pasiūlos ir paklausos sistemą, kuri sudarytų sąlygas suaugusių asmenų socialinei 

įtraukčiai, aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam tobulėjimui. Rajone vykdoma suaugusiųjų 

formaliojo ir neformaliojo švietimo paslaugų plėtra, gerinama paslaugų kokybė. Kiekvienais 

metais neformaliojo švietimo programų įgyvendinime dalyvauja apie 300 suaugusių asmenų. 
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05-02-01 uždavinys. Renovuoti ir modernizuoti rajono švietimo įstaigas 

Renovuojant švietimo įstaigas kiek įmanoma išnaudojamos galimybės pritraukti Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšas. Bus siekiama 

modernizuoti Ukmergės Dukstynos pagrindinę mokyklą, planuojama Ukmergės rajono Vidiškių 

pagrindinėje mokykloje įrengti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes, „Ryto“ ugdymo 

centre įrengti konsultavimui skirtas patalpas. Numatoma tęsti mokyklų teritorijų aptvėrimą, lauko 

žaidimų aikštelių dangos remonto darbus. Įgyvendinant projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

penkių mokyklų teritorijose bus įrengiamos šiuolaikinės lauko klasės – kupolai, Antano Smetonos 

gimnazijos teritorijoje – du moduliniai pastatai gamtos mokslų laboratorijai ir technologijų 

kabinetui. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Sukurta palanki mokymuisi ir saugi aplinka sudarys sąlygas Ukmergės rajono vaikams, 

jaunimui ir suaugusiems įgyti reikiamų žinių, nuolat tobulėti, bus patenkinti užimtumo ir 

saviraiškos poreikiai, pagerės teikiamų švietimo paslaugų kokybė ir prieinamumas visiems 

Ukmergės rajono gyventojams. Bus įgyvendinti lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

veiksmingumo, tęstinumo principai.  

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos socialinės integracijos įstatymas 

Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Higienos normos, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymai, kiti Lietuvos Respublikos ir Ukmergės rajono savivaldybės 

teisės aktai  

  



2024–2026 metų 05 Žinių visuomenės plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

05-01-01 (T) 
Uždavinys. Plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

paslaugų įvairovę ir užtikrinti jų prieinamumą  
6994,60 7109,00 7210,00  3.1.1. 

05-01-01-01 (TP) 
Ukmergės rajono savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų veiklos organizavimas 
6969,50 7109,00 7210,00   

05-01-01-15 (PP) 
Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynais pinigais bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas 
25,10 0,00 0,00   

05-01-02 (P) 
Uždavinys. Optimizuoti bendrojo lavinimo mokyklų tinklą, gerinti 

paslaugų kokybę ir prieinamumą 
20723,20 21342,00 19549,00  3.1.1. 

05-01-02-02 (TP) 
Ukmergės rajono savivaldybės pagrindinių mokyklų veiklos 

organizavimas 
12639,90 12670,00 12675,00   

05-01-02-04 (TP) Ukmergės rajono gimnazijų veiklos organizavimas 4791,50 4833,00 4885,00   

05-01-02-05 (TP) Švietimo pagalbos organizavimas 404,80 406,00 411,00   

05-01-02-06 (TP) 
Ugdymo įstaigų aprūpinimas ugdymo priemonėmis, įranga ir įstaigų 

remontas 
428,00 400,00 430,00   

05-01-02-07 (TP) 
Savivaldybės paskirstomos lėšos ugdymo reikmėms finansuoti ir 

nevalstybinių mokyklų finansavimas 
619,90 620,00 620,00   

05-01-02-08 (TP) Ukmergės gabių vaikų ir jaunimo rėmimo programa 20,00 20,00 20,00   

05-01-02-10 (TP) 
Informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į Ukmergės rajono 

savivaldybės švietimą programos įgyvendinimas 
62,00 62,00 62,00   

05-01-02-19 (TP) 
Ugdymo prieinamumo didinimo ir moksleivių dalyvavimo rajoniniuose 

bei šalies renginiuose programa 
56,00 56,00 56,00   

05-01-02-20 (TP) Mokytojų profesijos prestižo didinimo programa 89,00 90,00 90,00   

05-01-02-26 (PP) „Tūkstantmečio mokyklų“ programa 1412,10 1000,00 0,00   

05-01-02-27 (RE) 
Įvairialypio švietimo plėtojimas visos dienos mokyklose Ukmergės 

rajono savivaldybėje 
200,00 300,00 100,00   

05-01-02-28 (RE 
Negalią turintiems mokiniams ir kitiems mokiniams pavėžėti iki ir iš 

ugdymo įstaigos lengvai pritaikomų transporto priemonių įsigijimas 
0,00 500,00 0,00   

05-01-02-29 (RE) 
Ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas atskirtį patiriantiems vaikams 

Ukmergės rajono savivaldybėje 
0,00 385,00 200,00   
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05-01-03 (T) Uždavinys. Užtikrinti neformalaus ugdymo prieinamumą ir kokybę 2643,50 2650,00 2740,00 3.1.1.  

05-01-03-01 (TP) Kokybiško neformaliojo ugdymo švietimo įstaigose organizavimas  2293,80 2300,00 2390,00   

05-01-03-03 (TP) Neformalaus vaikų švietimo finansavimas 209,70 210,00 210,00   

05-01-03-04 (TP) Socializacijos ir užimtumo  programa 140,00 140,00 140,00   

05-01-04 (T) Uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką 223,00 225,00 225,00  3.4.2. 

05-01-04-02 (TP) Darbo su jaunimu programos įgyvendinimas  30,00 30,00 30,00   

05-01-04-03 (TP) VšĮ Jaunimo laisvalaikio centro veiklos programos rėmimas  193,00 195,00 195,00   

05-01-06 (T) 
Uždavinys. Tenkinti suaugusiųjų mokymosi poreikius ir užtikrinti 

galimybių įvairovę 
5,00 5,00 6,00  3.1.1. 

05-01-06-03 (TP) Mokymosi visą gyvenimą programa 5,00 5,00 6,00   

05-02-01 (P) Uždavinys. Renovuoti ir modernizuoti rajono švietimo įstaigas  0,00 500,00 1150,00  3.1.3. 

05-02-01-20 (PP) 
Dukstynos pagrindinės mokyklos atnaujinimas, siekiant padidinti 

energijos vartojimo efektyvumą 
0,00 500,00 1000,00   

05-02-01-21 (RE) 
Naujų ikimokyklinio ugdymo įstaigų vietų kūrimas, dėmesį skiriant 

ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymui 
0,00 0,00 150,00   

  Iš viso programai: 30589,30 31831,00 30880,00   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 30589,30 31831,00 30880,00   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 11081,60 11518,00 11842,00   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 470,90 912,00 627,00   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
587,30 590,00 590,00   

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES) 1251,80 1712,00 710,00   

  1.6. Mokymosi lėšos (ML) 16084,40 16090,00 16100,00   

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP) 1000,10 1009,00 1011,00   

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 113,20 0,00 0,00   

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
30589,30 31831,00 30880,00   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 200,00 1185,00 450,00   

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
3686,59 1241,70 -951,00 
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05 Žinių visuomenės plėtros programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 

05-01-01 uždavinys 

Plėtoti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų įvairovę ir 

užtikrinti jų prieinamumą 

   
1–5 (6) m. vaikų ugdymo 

aprėptis (proc.) 

E-05-01-01-01 
Ikimokyklinių ir priešmokyklinių vaikų skaičiaus rajone pokytis lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
0 -5 -8  

 

05-01-01-01 priemonė 

Ukmergės rajono savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų veiklos organizavimas 

    

R-05-01-01-01-01 
Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų 

vaikų dalis, proc. 
97,1 97,2 97,3  

R-05-01-01-01-02 
Naujai komplektuojamų priešmokyklinio ugdymo grupių, kuriose yra ne 

daugiau kaip 20 mokinių, dalis, proc. 
100 100 100  

 

05-01-01-15 priemonė 

Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynais pinigais bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas 

   
Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

R-05-01-01-15-01 
Mokyklų, užtikrinančių atsiskaitymo negrynaisiais moksleiviams galimybę, 

skaičius 
6    

 

05-01-02 uždavinys 

Optimizuoti bendrojo ugdymo mokyklų tinklą, gerinti paslaugų kokybę 

ir prieinamumą  

   

Mokyklų, taikančių sveikos 

mitybos principus, skaičius 

(vnt.) 

E-05-01-02-01 Besimokančiųjų skaičiaus rajone pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 0 0 -2  

 

05-01-02-02 priemonė 

Ukmergės rajono savivaldybės pagrindinių mokyklų veiklos 

organizavimas 

    

R-05-01-02-02-01 
Įgijusių išsilavinimą pagal ugdymo programas mokinių skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 
12 0 4  

R-05-01-02-02-02 

Mokyklų, skirtų mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, mokinių, kurių  gyvenamoji vieta yra kita 

savivaldybės teritorija, nei yra mokykla, dalis, proc. 

10 10 10  

 
05-01-02-04 priemonė 

Ukmergės rajono gimnazijų veiklos organizavimas 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-05-01-02-04-01 
Įgijusių išsilavinimą pagal ugdymo programas mokinių skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 -2  

 
05-01-02-05 priemonė 

Švietimo pagalbos organizavimas 
    

R-05-01-02-05-01 Švietimo pagalbą gaunančių mokinių dalis (proc.)  96,4 96,8 97  

R-05-01-02-05-02 
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių pareigybių skaičius 

savivaldybėje, vnt. 
1 1 1  

 

05-01-02-06 priemonė 

Ugdymo įstaigų aprūpinimas ugdymo priemonėmis, įranga ir įstaigų 

remontas 

    

R-05-01-02-06-01 Užtikrinti ugdymo įstaigų aprūpinimą ugdymo priemonėmis bei įranga, proc. 100 100 100  

 

05-01-02-07 priemonė 

Savivaldybės paskirstomos lėšos ugdymo reikmėms finansuoti ir 

nevalstybinių mokyklų finansavimas 

    

R-05-01-02-07-01 Užtikrinti ugdymo reikmių finansavimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
05-01-02-08 priemonė 

Ukmergės gabių vaikų ir jaunimo rėmimo programa 
    

R-05-01-02-08-01 
Vaikų, gavusių paramą iš Gabių vaikų ir jaunimo rėmimo fondo, skaičiaus 

pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 3 4  

 

05-01-02-10 priemonė 

Informacinių ir komunikacinių technologijų diegimo į Ukmergės rajono 

savivaldybės švietimą programos įgyvendinimas 

   
Įdiegtų ir (arba) atnaujintų IT 

sistemų (vnt.) 

R-05-01-02-10-01 
Ugdymo įstaigų, kuriose atnaujintos ir (arba) išplėstos informacinių 

technologijų bazės, skaičius 
6 6 6  

 

05-01-02-19 priemonė 

Ugdymo prieinamumo didinimo ir moksleivių dalyvavimo rajoniniuose 

bei šalies renginiuose programa 

    

R-05-01-02-19-01 
Mokinių, dalyvaujančių konkursuose ir olimpiadose, skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 0  

 
05-01-02-20 priemonė 

Mokytojų profesijos prestižo didinimo programa 
    

R-05-01-02-20-01 
Pritrauktų jaunų švietimo srities specialistų skaičius, užtikrinant sklandų 

švietimo sistemos veiklą 
3 5 5  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
05-01-02-26 priemonė 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programa 
   

Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

R-05-01-02-26-01 
Naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios paskirties 1 

klasių komplektų, kuriuose yra ne daugiau kaip 24 mokiniai, dalis (proc.)  
100 100 100  

R-05-01-02-26-02 
Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose  
10,68 11   

 

05-01-02-27 priemonė 

Įvairialypio švietimo plėtojimas visos dienos mokyklose Ukmergės 

rajono savivaldybėje 

   
Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

R-05-01-02-27-01 
Mokinių, kurie naudojasi sukurta visos dienos mokyklos infrastruktūra, 

skaičius (asmenys per metus) 
  

300 
(2026 m. 

pabaigoje) 
 

 

05-01-02-28 priemonė 

Negalią turintiems mokiniams ir kitiems mokiniams pavėžėti iki ir iš 

ugdymo įstaigos lengvai pritaikomų transporto priemonių įsigijimas 

   
Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

R-05-01-02-28-01 
Vaikų, pasinaudojusių pavėžėjimo paslaugomis naujai įsigytomis transporto 

priemonėmis, skaičius per metus (asmenys per metus) 
 240   

 

05-01-02-29 priemonė 

Ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas atskirtį patiriantiems 

vaikams Ukmergės rajono savivaldybėje 

   
Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

R-05-01-02-29-01 
Naujos arba modernizuotos švietimo infrastruktūros naudotojų skaičius per 

metus 
  

900 
(2026 m. 

pabaigoje) 

 

R-05-01-02-29-02 

Mokyklų, kuriose buvo įdiegtos universalaus dizaino ir kitos inžinerinės 

priemonės, aplinką pritaikant asmenims, turintiems negalią, dalis nuo visų 

mokyklų (procentas ) 

  
11,76 

(2026 m. 
pabaigoje) 

 

 
05-01-03 uždavinys 

Užtikrinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir kokybę 
   

Mokinių, dalyvaujančių 

neformaliojo  švietimo veikloje, 

dalis (proc.) 

E-05-01-03-01 
Neformaliame ugdyme dalyvaujančių mokinių dalis nuo visų mokinių 

skaičiaus, proc. 
63 65 68  

 
05-01-03-01 priemonė 

Kokybiško neformaliojo ugdymo švietimo įstaigose organizavimas 
    

R-05-01-03-01-01 
Mokinių, lankančių neformaliojo ugdymo įstaigas, skaičiaus pokytis lyginant 

su praėjusiais metais, proc. 
0 5 5  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
05-01-03-03 priemonė 

Neformalaus vaikų švietimo finansavimas 
    

R-05-01-03-03-01 Užtikrinti neformalaus vaikų švietimo finansavimą, proc. 100 100 100  

 
05-01-03-04 priemonė 

Socializacijos ir užimtumo  programa 
    

R-05-01-03-04-01 
Visos dienos mokyklų grupėse, veikiančių  bendrojo ugdymo mokyklose, 

užimtų mokinių skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
20 10 10  

 
05-01-04 uždavinys 

Įgyvendinti jaunimo politiką 
   

Jaunimo savanorišką tarnybą 

atlikusių jaunų žmonių skaičius 

(asmenys) 

E-05-01-04-01 
Jaunimo laisvalaikio centro veikloje dalyvaujančių jaunų žmonių  skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 2  

 
05-01-04-02 priemonė 

Darbo su jaunimu programos įgyvendinimas 
    

R-05-01-04-02-01 
Paremtų jaunimo iniciatyvų iš Darbo su jaunimu programos skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 0  

 
05-01-04-03 priemonė 

VšĮ Jaunimo laisvalaikio centro veiklos programos rėmimas 
    

R-05-01-04-03-01 
Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programoje 

dalyvavusių jaunuolių skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 
4 5 5  

 

05-01-06 uždavinys 

Tenkinti suaugusiųjų mokymosi poreikius ir užtikrinti galimybių 

įvairovę 

    

E-05-01-06-01 Parengtų specialistų profesinio mokymo įstaigose užtikrinimas, proc. 100 100 100  

 
05-01-06-03 priemonė 

Mokymosi visą gyvenimą programa 
    

R-05-01-06-03-01 
Formaliojo ir neformaliojo švietimo programose besimokančių suaugusiųjų 

skaičiaus Ukmergės r. pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 
4 0 0  

 
05-02-01 uždavinys 

Renovuoti ir modernizuoti rajono švietimo įstaigas 
   

Atnaujintų ir modernizuotų 

ugdymo įstaigų skaičius (vnt.) 

E-05-02-01-01 
Renovuotų ir modernizuotų švietimo įstaigų procentas nuo visų švietimo 

įstaigų, proc. 
86 86 88  

 05-02-01-20 priemonė     
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Dukstynos pagrindinės mokyklos atnaujinimas, siekiant padidinti 

energijos vartojimo efektyvumą 

R-05-02-01-20-01 Modernizuotas bendrojo ugdymo įstaigos pastatas   
1 

(2027 m. 

pabaigoje) 
 

 

05-02-01-21 priemonė 

Naujų ikimokyklinio ugdymo įstaigų vietų kūrimas, dėmesį skiriant 

ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymui 

    

R-05-02-01-21-01 
Naujos arba modernizuotos vaikų priežiūros infrastruktūros naudotojų 

skaičius per metus (naudotojai per metus) 
  

123 
(2027 m. 

pabaigoje) 

 

  



06 SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024- ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Savivaldybės administracija 

Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

Ukmergės globos centras 

Ukmergės socialinių paslaugų centras 

Deltuvos seniūnija 

Lyduokių seniūnija 

Pabaisko seniūnija 

Pivonijos seniūnija 

Siesikų seniūnija 

Šešuolių seniūnija 

Taujėnų seniūnija 

Veprių seniūnija 

Vidiškių seniūnija 

Želvos seniūnija 

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 188752174 

302298267 

190990058 

300123034 

188689553 

188689749 

188689891 

188690331 

188689934 

188690146 

188690299 

188690484 

188690527 

288690670 

188690712 

Vykdytojas (-ai) Savivaldybės administracija 

Savivaldybės gydytojas 

Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

VšĮ Ukmergės PSPC 

VšĮ Ukmergės ligoninė 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Statybos ir infrastruktūros skyrius 

Socialinės paramos skyrius  

Ukmergės globos centras 

Ukmergės socialinių paslaugų centras 

VšĮ Ukmergės šeimos centras 

Kodas 1 

1.6 

1.6.1 

1.6.2 

1.6.3 

7 

 

 

11 

12 

12.4 

12.5 

12.6 

Programos 

koordinatoriai: 

Asta Leonavičienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Dainora Šlinkšienė, Savivaldybės gydytoja 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

4. Sveikas ir aktyvus, socialiai atsakingas bendruomeniškas 

kraštas 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

4.1.tikslas. Kurti pažangią ir lanksčią sveikatos apsaugos sistemą; 

4.2. tikslas. Užtikrinti socialinę atsakomybę ir mažinti socialinę 

atskirtį. 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

4.1.1. gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą; 

4.1.2. modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas; 

4.2.1. teikti gyventojų poreikius atitinkančias, prieinamas socialines 

paslaugas; 

4.2.2. kurti vaikui ir šeimai palankią aplinką; 

4.2.3. modernizuoti ir plėsti socialinių paslaugų infrastruktūrą.  

Siekiant kurti saugią socialinę aplinką vietos bendruomenei, 

įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

reglamentuojamos: 
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savarankiškosios savivaldybių funkcijos: užtikrinamas socialinių 

paslaugų teikimas planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, 

kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros 

kokybę; steigiamos ir išlaikomos socialinių paslaugų įstaigos; 

sudaromos sąlygos savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų 

socialiniam integravimui į savivaldybės bendruomenę; dalyvaujama 

vykdant vaiko teisių apsaugą, užtikrinant pagalbos vaikui ir šeimai 

organizavimą; skiriamos socialinės pašalpos ir kompensacijos, 

nustatytos Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme; vykdomos kitos valstybės 

intitucijoms nepriskirtos funkcijos.  

valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: 

administruojamas mokinių nemokamas maitinimas savivaldybės 

įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje įsteigtose 

nevalstybinėse mokyklose; administruojamas nepasiturinčių šeimų 

mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių 

savivaldybės teritorijoje, aprūpinimas mokinio reikmenimis; 

apskaičiuojamos ir mokamos socialinės išmokos ir kompensacijos, 

išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme; užtikrinamas socialinės globos paslaugų 

teikimas asmenims su sunkia negalia; įgyvendinamos kitos teisės 

aktais perduotos funkcijos. Programa yra tęstinė. 

 

Programos aprašymas 

Programa siekiama užtikrinti kokybišką sveikatos apsaugos paslaugų teikimą, stiprinti 

gyventojų sveikatą, plėtoti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, vykdyti prevencines programas, 

didinti teikiamų paslaugų įvairovę ir prieinamumą kiekvienam rajono gyventojui. 

Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas rajone teikia viena Savivaldybės (VšĮ 

Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras) ir dvi privačios įstaigos (UAB „Teragyda“, UAB 

„Vilkmergės klinika“).  

Pirminės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas Ukmergės rajono savivaldybėje teikia 

VšĮ Ukmergės PSPC Psichikos sveikatos centras bei UAB „Vilkmergės klinika“, antrinio lygio – 

VšĮ Ukmergės ligoninė. 

Antrinės asmens sveikatos ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikia VšĮ Ukmergės ligoninė.  

Visuomenės sveikatos priežiūros funkciją vykdo Ukmergės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras.  

Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės politiką skurdo ir socialinės atskirties mažinimo 

srityje, gyventojams teikiamos socialinės paslaugos, kurių turinį pagal atskiras socialinių paslaugų 

rūšis ir socialinių paslaugų įstaigų tipus apibrėžia Socialinių paslaugų katalogas, didinama 

socialinių paslaugų įvairovė, gerinama jų kokybė ir prieinamumas bei užtikrinamas Lietuvos 

Respublikos teisės aktais numatytas piniginės socialinės paramos, kitų socialinių išmokų teikimas 

Savivaldybės gyventojams. 
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Programos uždaviniai: 

 
06-01-01 uždavinys. Didinti sveikatos priežiūros paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir 

prieinamumą  

 Įgyvendinant uždavinį bus finansuojama Visuomenės sveikatos biuro veikla, plėtojamos 

elektroninės sveikatos paslaugos, informacinių sistemų modernizavimas, gydytojų skatinimo ir 

pritraukimo priemonės, rengiamos ir vykdomos įvairios programos. Savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis bus finansuojamos sveikatos programos. 

Programa siekiama pritraukti ir išlaikyti Ukmergės rajono savivaldybėje aukštos 

kvalifikacijos sveikatos priežiūros specialistus. Siekiant didinti medicinos darbuotojų prestižą, bus 

skiriamos metų mediko ir metų slaugytojo nominacijos, VšĮ Ukmergės ligoninė planuoja dalinai 

remti gydytojų rezidentų mokslo išlaidas su sąlyga, kad jie liks dirbti įstaigoje. 

Bus tęsiami „Pirmosios medicinos pagalbos mokymai“. Tikslinė besimokančiųjų grupė: 

medicinos darbuotojai, policininkai, gaisrininkai, socialiniai darbuotojai, švietimo ir sporto srities 

specialistai, vairuotojai, bendrojo ugdymo mokyklų (11 (III)  klasių) mokiniai, rajono gyventojai.  

 Rajone aktuali prastų maitinimosi įpročių, maisto švaistymo problema, susiduriama su 

fizinio aktyvumo stoka gyventojų tarpe, prasta emocine/psichologine sveikata, žemu socialiniu ir 

emociniu raštingumu, žinių suteikiant pirmąją būtinąją pagalbą poreikiu.  

Planuojama įgyvendinti projektą „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas Ukmergės 

rajono savivaldybėje“, kurio veiklas sudarys prevencinės priemonės, stiprinančios visuomenės 

sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą (sveikos mitybos skatinimas, fizinio aktyvumo 

skatinimas, psichikos sveikatos stiprinimas, pirmosios pagalbos mokymas asmenims Hibridinio 

mokymo klasėje). Siekiant, kad jaunimas atsisakytų (jei jau vartoja), nepradėtų vartoti narkotikų, 

kitų psichoaktyviųjų medžiagų, arba atitolinti jų vartojimo pradžią būtina imtis priklausomybės 

ligų prevencijos (psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo mažinimo) paslaugų prieinamumo didinimo 

ir įvairių iniciatyvų tikslinėse grupėse skatinimo (interaktyvių mokymų ir sveikatos stiprinimo 

stovyklų metu vaikai ir jaunimas bus skatinami per praktikas ir išgyvenimus mokytis atsilaikyti 

prieš neigiamas įtakas, kurs pozityvius santykius, mokysis kurti ir plėtoti saugią aplinką). Projektą 

planuojama įgyvendinti ES, vyriausybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

06-01-02 uždavinys. Plėtoti ir gerinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų ir 

organizacijų infrastruktūrą ir materialinę bazę  

 Įgyvendinant šalies funkcinės sveikatos priežiūros modernizavimo planus ir pažangos 

priemonę „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“, numatoma įgyvendinti 

projektą „Ukmergės sveikatos centro infrastruktūros modernizavimas“. Tuo tikslu 2023 m. 

gruodžio 12 dieną Ukmergės rajono savivaldybėje pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp naujai 

steigiamo Ukmergės sveikatos centro (toliau - SC) veikloje dalyvausiančių penkių sveikatos 

priežiūros ir gydymo įstaigų. Į Ukmergės SC jungiasi viešosios įstaigos (VšĮ) Ukmergės pirminės 

sveikatos priežiūros centras (PSPC) ir Ukmergės ligoninė, Ukmergės rajono savivaldybės 

06 Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa

06-01-01 uždavinys. Didinti sveikatos priežiūros paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir 

prieinamumą

06-01-02 uždavinys. Plėtoti ir gerinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų ir 

organizacijų infrastruktūrą ir materialinę bazę

06-02-01 uždavinys. Didinti socialinių paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir prieinamumą, 

siekiant nepažeisti moterų ir vyrų lygių teisių 

06-02-02 uždavinys. Teikti bendruomenei socialinę paramą
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visuomenės sveikatos biuras (VSB) ir uždarosios akcinės bendrovės (UAB) „Vilkmergės klinika“ 

ir „UMTC“. 

 Minėtos įstaigos bendradarbiaus stiprinant ir gerinant vietos gyventojams teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę bei supaprastinant paciento kelią sveikatos 

sistemoje. Bendradarbiavimo sutartis tarp SC veikloje dalyvaujančių penkių sveikatos priežiūros ir 

gydymo įstaigų pasirašyta penkeriems metams. Savivaldybė stebės ir vertins SC efektyvumą ir 

spręs, ar tęsti veiklą pasibaigus sutarčiai. SC paslaugų teikimą bendru susitarimu koordinuos 

Ukmergės PSPC ir iš visų SC veikloje dalyvaujančių įstaigų vadovų sudaryta koordinacinė darbo 

grupė. 

 Savivaldybės lygmens SC – tai nauja, papildoma sveikatos paslaugų organizavimo forma, 

kuri Lietuvoje pradėjo veikti nuo š. m. rugpjūčio mėnesio. Šias permainas įtakojo siekis gerinti 

medicinos paslaugas regionuose.  

 Įgyvendinant projektą „Ukmergės sveikatos centro infrastruktūros modernizavimas“, bus 

vykdomas SC reikiamos infrastruktūros modernizavimas: pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos vystymas bei antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens 

sveikatos priežiūros, įskaitant ambulatorinę chirurgiją, dienos chirurgiją, dienos stacionarą, 

skubiąją pagalbą, teikiamą savivaldybės sveikatos centre paslaugoms vystymas (investicijos bus 

skirtos reabilitacijos skyriaus ir konsultacinės poliklinikos modernizavimui, įrangos įsigijimui; bus 

atnaujinama VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos gydytojų kabinetų 

infrastruktūra ir įranga, pagerinamas pacientų lankomumas ir suteikimas, mobiliai paslaugai 

pacientų namuose bus įsigyjamas automobilis).  

Įgyvendinus šiuos projektus, Ukmergės funkcinės sveikatos priežiūros įstaigoje teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų struktūra bus geriau subalansuota, atitinkanti gyventojų poreikius; 

pagerės paslaugų kokybė, jų prieinamumas, padidės gyventojų pasirinkimo galimybės. 

 

06-02-01 uždavinys. Didinti socialinių paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir prieinamumą, 

siekiant nepažeisti moterų ir vyrų lygių teisių  

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 

„Asmenų su negalia socialinės integracijos programa“. Numatoma skirti lėšas 

akredituotos socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų teikimui, akredituotų 

pagalbos į namus paslaugų teikimui ir psichosocialinės pagalbos teikimui vaikams su negalia ir jų 

šeimoms; planuojama skirti lėšas asmenų su negalia pavėžėjimo paslaugų teikimui. Bus apmokama 

už asmenų, kurie neturi sveikatos ir socialinio draudimo garantijų, taip pat asmenų, kurie dėl 

sveikatos sutrikimų negali savarankiškai gyventi savo namuose, o vaikai dėl objektyvių priežasčių 

negali jų prižiūrėti, slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas praėjus 120 dienų per kalendorinius 

metus (kai už paslaugas apmoka ligonių kasos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – 

PSDF) lėšų); asmenys su negalia bus aprūpinti labiausiai reikalingomis techninės pagalbos, 

būtiniausiomis slaugos priemonėmis; asmenims su negalia bus pritaikomas būstas ir aplinka; 

numatoma finansuoti projekto „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims“ priemones, asmenų su 

negalia renginius, jų dalyvavimą kultūrinėje ir laisvalaikio veiklose. 

„Socialinės gerovė programa“. Numatoma skirti lėšas kūdikių kraitelių įsigijimo 

išlaidoms padengti ir dovanoti juos 2024 metais vaikų susilaukusiems tėvams; finansuoti renginius, 

skirtus šeimoms ir jose augantiems vaikams; skirti lėšas  akredituotos vaikų dienos socialinės 

priežiūros teikimui; skirti ir mokėti pagalbos pinigus globėjams (rūpintojams), kurie globoja tėvų 

globos netekusius Ukmergės rajono vaikus; skirti lėšas budinčių globotojų ir globėjų (rūpintojų), 

nesusijusių giminystės ryšiais, veiklos užtikrinimui; skirti lėšas vaiko laikinosios priežiūros 

paslaugų teikimui; skirti lėšas ypatingai sunkioje situacijoje atsidūrusių rajono gyventojų 

aprūpinimui šventiniais maisto produktų paketais; apmokėti už patalpų, kuriose teikiamos  laikino 

apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos, komunalinius patarnavimus; 

apmokėti už  kenkėjų naikinimo paslaugas labiausiai pažeidžiamų asmenų namuose; organizuoti ir 

finansuoti šeimos socialinės gerovės srityje dirbančių specialistų dalyvavimą mokymuose, 
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seminaruose; organizuoti renginį, skirtą Lietuvos socialinių darbuotojų dienai paminėti; skirti lėšas 

prevencinių socialinių paslaugų finansavimui; skirti lėšas akredituotos socialinės priežiūros 

paslaugų (psichosocialinės pagalbos,  palydėjimo paslaugos jaunuoliams,  intensyvios krizių 

įveikimo pagalbos) finansavimui. 

„Užimtumo didinimo programa“. Savivaldybė įgyvendina Užimtumo didinimo 

programą. Tikslas – kuo didesnis gyventojų užimtumas, darbo įgūdžių ugdymas, piniginės 

socialinės paramos gavėjų mažinimas, integravimas į darbo rinką ir kuo ilgesnis išsilaikymas joje, 

socialinės atskirties mažinimas. Jai įgyvendinti skiriamos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos, savivaldybės biudžeto lėšos ir darbdavių lėšos. 

2024 m. bus siekiama užtikrinti  2023  metų Užimtumo didinimo  programos vykdytų 

darbų tęstinumą; siekti didinti Ukmergės rajono savivaldybės teritorijos gyventojų, 

užsiregistravusių Užimtumo tarnyboje, užimtumą, padedant sunkiai besiintegruojantiems į darbo 

rinką bedarbiams laikinai įsidarbinti ir užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų, mažinti socialinę 

įtampą ir atskirtį tarp bendruomenės narių, atnaujinti bedarbių darbinius įgūdžius, padidinti 

bedarbių galimybes susirasti nuolatinį darbą; mažinti piniginės socialinės paramos gavėjų skaičių; 

palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo darbo rinkoje; 

užtikrinti valstybės ir Savivaldybės institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių užimtumo 

skatinimo, motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę paramą nedirbantiems asmenims, veiklos 

koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą. 

„Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas“.  Ukmergės rajono neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimo komisija, vadovaudamasi jos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais 

vykdo neveiksnių rajono gyventojų būklės peržiūrėjimo funkcijas, t.y. inicijuoja asmens būklės 

peržiūrėjimo bylas, nagrinėja inicijuotas bylas, priima sprendimus dėl kreipimosi į teismą.  

„Bendruomeninių šeimos namų veiklos užtikrinimas ir kompleksinės paslaugos šeimai“. 

VšĮ „Lyderių karta“ vykdo Bendruomeninių šeimos namų funkcijas, organizuoja ir teikia 

kompleksines paslaugas šeimai rajone. Projektas „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ 

finansuojamas Europos sąjungos lėšomis. Kompleksinių paslaugų šeimai tikslas – stiprinti asmens 

(šeimos), patyrusio (-ios) sunkumų gebėjimus savarankiškai spręsti iškilusias problemas, siekiant 

ateityje išvengti galimų didesnių socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos. 

„Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) 

psichikos negalia infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra Ukmergės rajono savivaldybėje“. 

Įgyvendinamas projektas, kurio tikslas – sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam 

perėjimui nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, kurios skatintų paslaugos 

gavėjų savarankiškumą ir visapusišką dalyvavimą bendruomenėje. Vykdomi pastato, skirto 

grupinio gyvenimo namų veiklai, įrengimo baigiamieji darbai. Grupinio gyvenimo namuose bus 

apgyvendinta 10 asmenų su proto ir (arba) psichikos negalia. Veiklas vykdys atrinktas partneris 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Ukmergės Viltis“. 

„Bendruomeninių paslaugų psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems asmenims 

infrastruktūros sukūrimas“. Planuojama dalyvauti įgyvendinant Europos sąjungos lėšomis 

finansuojamą projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione“. Savivaldybė organizuos atvejo vadybos ir (ar) 

socialinių dirbtuvių paslaugas. Socialinių dirbtuvių paslaugos partneriu atrinkta Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrija „Ukmergės Viltis“. 

Projektų lygmeniu planuojamos veiklos bus vykdomos laikotarpiu nuo 2024 m. iki 2028 

m. pabaigos ES, valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis. Planuojamos veiklos apims perėjimo 

nuo institucinės globos pertvarkos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų įgyvendinimo. 

Prioritetu siekiama užtikrinti pažeidžiamų visuomenės grupių atskirties mažinimą, vykdant 

apsaugoto būsto plėtrą, savarankiško gyvenimo namų įrengimą; intelekto ir (ar) psichikos negalią 

turinčių asmenų įtraukties į bendruomenę didinimą, steigiant grupinio gyvenimo namus, dienos 

užimtumo centrą bei socialines dirbtuves; socialinių paslaugų teikimą smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriantiems asmenims, suteikiant intensyvią krizių įveikimo pagalbą; socialinių paslaugų 

teikimą savo teritorijos gyventojams, steigiant socialinės globos namus.  
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06-02-02 uždavinys. Teikti bendruomenei socialinę paramą 

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės: 

„Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas“. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojamos socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir 

karšto vandens išlaidų kompensacijos, kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti) ir palūkanų mokėjimas už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų 

kompensaciją.  

„Laidojimo pašalpų mokėjimas“. Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui vadovaujantis Paramos mirties atveju 

įstatymu mokama laidojimo pašalpa ir parama užsienyje mirusių (žuvusių) palaikams parvežti. 

„Socialinės paramos mokiniams skyrimas ir mokėjimas“. Iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui skiriama socialinė 

parama mokiniams (nemokamas maitinimas mokyklose ir parama mokinio reikmenims įsigyti). 

„Išmokų vaikams skyrimas“. Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto mokamos  

išmokos vaikams.  

„Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas“. Iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto mokamos tikslinės kompensacijos asmenims, kuriems nustatyti specialieji poreikiai.  

„Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimas ir mokėjimas“. Iš 

savivaldybės biudžeto lėšų skiriamos ir mokamos vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės 

pašalpos.  

„Socialinės globos paslaugos“. Asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, 

kuriems nustatytas šių paslaugų poreikis, teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės), dienos socialinės 

globos paslaugos. Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

savivaldybės biudžetui mokama už asmenų su sunkia negalia socialinę globą, iš savivaldybės 

biudžeto – už asmenų be sunkios negalios socialinę globą.  

„Ukmergės globos centro veiklos užtikrinimas“. Ukmergės globos centras (toliau – UGC) 

– savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri vykdo vaiko laikinosios ir nuolatinės globos (rūpybos) 

organizavimo funkcijas. UGC užtikrina bendruomeninių vaikų globos namų (4 bendruomeniniai 

vaikų globos namai), laikino apgyvendinimo grupės, krizių centro vaikams, kuriems nustatyta 

laikinoji priežiūra kartu su jų atstovais, veiklą. Taip pat UGC teikia pagalbą globėjams 

(rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais 

tapti. 

Nuo 2024 m. kovo 1 d. UGC vykdys atvejo vadybos funkcijas ir koordinuos atvejo 

vadybos procesus Ukmergės rajone, taip pat teiks akredituotas socialinės priežiūros paslaugas 

(socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir 

jų vaikams bei socialinę priežiūrą šeimoms). 

„Ukmergės socialinių paslaugų centro veiklos užtikrinimas“. Ukmergės socialinių 

paslaugų centras (toliau – USPC) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri teikia prevencines, 

bendrąsias, akredituotos socialinės priežiūros, dienos socialinės globos asmens namuose ir 

institucijoje, trumpalaikės socialinės globos institucijoje, laikino atokvėpio ir kt. socialines 

paslaugas. Įstaiga vykdo atvejo vadybos ir pagalbos šeimoms funkcijas, kurios nuo 2024 m. kovo 

1 d. bus perduotos vykdyti UGC. USPC teikia asmeninę pagalbą, organizuoja asmenų aprūpinimą 

techninės pagalbos priemonėmis. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas padės suformuoti tinkamą visuomenės požiūrį į sveikatą, leis 

išsiaiškinti rizikos veiksnius ir apsaugoti gyventojų sveikatą nuo nepalankių aplinkos veiksnių 

poveikio, sumažinti gyventojų sergamumą. Rajone renovavus ir modernizavus sveikatos priežiūros 

įstaigas, jos daugiau lėšų galės skirti sveikatos paslaugų teikimui.  

Įgyvendinant programą bus užtikrintas kokybiškos, įvairios ir prieinamos socialinės 

paramos teikimas ir efektyvus lėšų, skirtų savivaldybės ir valstybės garantuotai socialinei paramai, 

panaudojimas įvairioms savivaldybės gyventojų grupėms.  
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Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos įstatymas 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas 

Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas  

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas 

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymas 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas 

Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai. 

  



2024-2026 metų 06 Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

06-01-01 (P) 
Uždavinys. Didinti sveikatos priežiūros paslaugų įvairovę, gerinti jų 

kokybę ir prieinamumą  
772,74 787,50 742,50  4.1.1. 

06-01-01-01 (TP) Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų plėtra kaimiškose vietovėse 46,00 46,00 46,00   

06-01-01-04 (TP) 
Vykdomų sveikatos programų finansavimas savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 
37,00 37,00 37,00   

06-01-01-05 (TP) Visuomenės sveikatos biuro veiklos užtikrinimas 302,54 303,50 309,00   

06-01-01-09 (TP) Elektroninės sveikatos plėtra Ukmergėje  20,00 20,00 20,00   

06-01-01-15 (TP) Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas                 7,90 8,00 8,00   

06-01-01-19 (TP) 
Sveikatos apsaugos sistemoje dirbančių specialistų kelionės išlaidų 

kompensavimo programa 
1,00 1,00 1,00   

06-01-01-20 (TP) Žemo slenksčio paslaugų Ukmergės rajone teikimas 5,60 0,00 0,00   

06-01-01-22 (TP) 
Medicinos darbuotojų skatinimo ir pritraukimo dirbti į Ukmergės rajono 

savivaldybės ASPĮ programa 
180,00 180,00 180,00   

06-01-01-23 (TP) Hibridinių pirmosios pagalbos mokymų klasė 36,20 35,00 35,00   

06-01-01-24 (RE) 
Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas Ukmergės rajono 

savivaldybėje 
106,50 107,00 106,50   

06-01-01-25 (PP) Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone 30,00 50,00 0,00   

06-01-02 (P) 
Uždavinys. Plėtoti ir gerinti sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių įstaigų ir organizacijų infrastruktūrą ir materialinę bazę 
205,00 440,00 440,00  4.1.2. 

06-01-02-10 (PP) VšĮ Ukmergės ligoninės patalpų remontas ir  rekonstrukcija 80,00 80,00 80,00   

06-01-02-19 (PP) Ukmergės sveikatos centro infrastruktūros modernizavimas 125,00 360,00 360,00   

06-02-01 (P) 
Uždavinys. Didinti socialinių paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir 

prieinamumą, siekiant nepažeisti moterų ir vyrų lygių teisių 
2143,88 3227,90 3696,00 4.2.2.  

06-02-01-04 (TP) 
Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti 
119,00 120,00 120,00   

06-02-01-11 (TP) Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo veikla 143,00 145,00 145,00   
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06-02-01-13 (TP) Socialinės paramos mirusiojo artimiesiems administravimas 8,80 9,00 9,00   

06-02-01-15 (TP) Socialinės paramos mokiniams administravimas 26,80 27,00 27,00   

06-02-01-16 (TP) Socialinės globos asmenims su sunkia negalia administravimas 42,00 42,00 42,00   

06-02-01-19 (TP) Sausio 13-osios dalyvių kompensacijos 2,00 2,00 2,00   

06-02-01-20 (TP) Socialinės gerovės programa 690,00 700,00 700,00   

06-02-01-21 (TP) Neįgaliųjų socialinės integracijos programa 500,00 500,00 500,00   

06-02-01-25 (TP) Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas 3,90 3,90 4,00   

06-02-01-26 (TP) Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra 152,00 155,00 155,00   

06-02-01-27 (TP) 

Priklausomybių nuo alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo 

mažinimo, smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos 

programa 

99,78 101,00 101,00   

06-02-01-28 (TP) 
Socialinės rūpybos sistemoje dirbančių specialistų kelionės išlaidų 

kompensavimo programa 
120,60 121,00 121,00   

06-02-01-29 (PP) 
Bendruomeninių paslaugų asmenims su proto negalia infrastruktūros 

sukūrimas 
62,30 0,00 0,00   

06-02-01-31 (PP) Koordinatorių modelio išbandymas ir lyčių lygybės stiprinimas  27,00 0,00 0,00   

06-02-01-32 (PP) Socialinių dirbtuvių veikla 98,70 0,00 0,00   

06-02-01-33 (RE) 
Apsaugoto būsto plėtra ir savarankiško gyvenimo namų įrengimas 

Ukmergės rajono savivaldybėje 
9,00 351,00 400,00   

06-02-01-34 (RE) 
Grupinio gyvenimo namų ir  dienos užimtumo centro / Socialinių 

dirbtuvių steigimas 
9,00 451,00 400,00   

06-02-01-35 (RE) Intensyvi krizių įveikimo pagalbos plėtra Ukmergės mieste 30,00 200,00 70,00   

06-02-01-36 (RE) Atviro jaunimo centro modernizavimas ir plėtra Ukmergės mieste 0,00 100,00 300,00   

06-02-01-37 (RE) 
Socialinės globos namų senyvo amžiaus žmonėms steigimas 

Žemaitkiemio mst., Ukmergės rajone 
0,00 100,00 300,00   

06-02-01-38 (RE) 
Socialinės globos namų senyvo amžiaus žmonėms steigimas Dainavos 

k., Ukmergės r. 
0,00 100,00 300,00   

06-02-02 (T) Uždavinys. Teikti bendruomenei socialinę paramą 22549,82 22854,00 23102,00 4.2.1.  

06-02-02-01 (TP) Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas  4110,50 4265,00 4420,00   

06-02-02-02 (TP) Laidojimo pašalpų mokėjimas  350,80 351,00 351,00   

06-02-02-03 (TP) 
Socialinės paramos mokiniams skyrimas ir mokėjimas (maitinimas, 

reikmenys) 
670,00 680,00 700,00   

06-02-02-04 (TP) Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas  8500,00 8500,00 8500,00   

06-02-02-05 (TP) Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas  3040,00 3040,00 3040,00   

06-02-02-08 (TP) Finansinės pagalbos teikimas Ukrainai ir ukrainiečiams 10,00 0,00 0,00   
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06-02-02-09 (TP) Socialinės globos paslaugos 2161,00 2181,00 2211,00   

06-02-02-12 (TP) Ukmergės globos centro veiklos užtikrinimas  1923,60 1979,00 2012,00   

06-02-02-13 (TP) Ukmergės socialinių paslaugų centro veiklos užtikrinimas  1542,40 1625,00 1635,00   

06-02-02-19 (TP) Pirties ir dušo paslaugų teikimo organizavimas  46,70 48,00 48,00   

06-02-02-22 (TP) 
Akredituotai socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje 

paslaugų teikimo finansavimas 
52,65 53,00 53,00   

06-02-02-23 (TP) 
Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensavimas 
1,50 2,00 2,00   

06-02-02-25 (TP) Priemonė asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 130,06 130,00 130,00   

06-02-02-29 (TP) Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija 10,60 0,00 0,00   

  Iš viso programai: 25671,44 27309,40 27980,50   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 25671,44 27309,40 27980,50   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 7813,80 9623,50 9916,50   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 12114,22 12690,00 12835,00   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
3916,02 3929,90 3963,00   

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES) 237,20 918,50 1118,00   

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP) 143,40 147,50 148,00   

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 1446,80       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
25671,44 27309,40 27980,50   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos 154,50 1409,00 1876,50   

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
2669,71 1637,96 671,10   
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06 Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 

06-01-01 uždavinys 

Didinti sveikatos priežiūros paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir 

prieinamumą 

   
Šeimos gydytojų skaičius 

1000-iui gyventojų 

E-06-01-01-01 Gyventojų sergamumas (pokytis lyginant su praėjusiais metais), proc. 0,5 0,5 0,5  

 
06-01-01-01 priemonė 

Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų plėtra kaimiškose vietovėse 
    

R-06-01-01-01-01 
Kaimo ambulatorijų, užtikrinant sveikatos priežiūros paslaugas kaimiškose 

vietovėse gyventojams, skaičius 
7 7 7  

 

06-01-01-04 priemonė 

Vykdomų sveikatos programų finansavimas savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

    

R-06-01-01-04-01 
Visuomenės sveikatos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

finansuotų projektų skaičius 
55 55 55  

 
06-01-01-05 priemonė 

Visuomenės sveikatos biuro veiklos užtikrinimas 
    

R-06-01-01-05-01 
Laiku surenkamų visuomenės sveikatos stebėsenos programoje numatytų 

duomenų procentas 
95 95 95  

R-06-01-01-05-01 Visuomenės informuotumas sveikatos ugdymo klausimais, proc. 60 60 60  

 
06-01-01-09 priemonė 

Elektroninės sveikatos plėtra Ukmergėje 
   

Įdiegtų ir (arba) atnaujintų IT 

sistemų (vnt.) 

R-06-01-01-09-01 
Elektroninės asmens sveikatos istorijos (ESIS) palaikymas ir plėtra, užtikrinant 

teikiamų paslaugų kokybę ir operatyvumą 
1 1 1  

 
06-01-01-15 priemonė 

Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas     
    

R-06-01-01-15-01 Parengtų visuomenės sveikatos tyrimų/analizių skaičius 6 6 6  

 

06-01-01-22 priemonė 

Medicinos darbuotojų skatinimo ir pritraukimo dirbti į Ukmergės rajono 

savivaldybės ASPĮ programa 

    

R-06-01-01-22-01 Atvykusių dirbti aukštos kvalifikacijos sveikatos priežiūros specialistų skaičius 2 2 2  

 
06-01-01-23 priemonė 

Hibridinių pirmosios pagalbos mokymų klasė 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-06-01-01-23-01 
Pirmosios pagalbos mokymų baigusių asmenų skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
3 5 5  

 
06-01-01-24 priemonė 

Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas Ukmergės rajono savivaldybėje 
    

R-06-01-01-24-01 
Asmenų, po dalyvavimo veiklose pagerinusių sveikatos raštingumo 

kompetenciją, dalis (procentai) 
  

80 
(2027 m. 

pabaigoje) 

 

R-06-01-01-24-02 
Asmenų, palankiai vertinančių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, 

dalis (procentai) 
  

80 
(2027 m. 

pabaigoje) 

 

 
06-01-01-25 priemonė 

Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone 
    

R-06-01-01-25-01 
Sukurtų ilgalaikės priežiūros specialistų komandų, teikiančių paslaugas 

gyventojų namuose, skaičius 
1    

 

06-01-02 uždavinys 

Plėtoti ir gerinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų ir 

organizacijų infrastruktūrą ir materialinę bazę 

    

E-06-01-02-01 Renovuotų ASPĮ skaičius, kuriame pagerintos sąlygos lankytojams 2 2 1  

 
06-01-02-10 priemonė 

VšĮ Ukmergės ligoninės patalpų remontas ir  rekonstrukcija 
    

R-06-01-02-10-01 Pagerintų administracinių patalpų naudotojų skaičius per metus   17  

 
06-01-02-19 priemonė 

Ukmergės sveikatos centro infrastruktūros modernizavimas 
    

R-06-01-02-19-01 
Naujos arba modernizuotos sveikatos priežiūros infrastruktūros naudotojų 

skaičius per metus 
  *  

 

06-02-01 uždavinys 

Didinti socialinių paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir prieinamumą, 

siekiant nepažeisti moterų ir vyrų lygių teisių  

   

Savivaldybės biudžeto dalis, 

tenkanti socialinėms 

paslaugoms, proc. 

E-06-02-01-01 Socialinėms paslaugoms tenkančių lėšų dalis nuo savivaldybės biudžeto, proc. 8 9 10  

 

06-02-01-04 priemonė 

Akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti 

    

R-06-02-01-04-01 
Akredituotą socialinę priežiūrą gavusių vaikų skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
12 3 3  

 06-02-01-11 priemonė     
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo veikla 

R-06-02-01-11-01 
Globėjų (rūpintojų), nesusijusių giminystės ryšiais, skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
11 10 7  

 
06-02-01-13 priemonė 

Socialinės paramos mirusiojo artimiesiems administravimas 
    

R-06-02-01-13-01 Užtikrinti socialinės paramos mirusiojo artimiesiems priemonės vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-01-15 priemonė 

Socialinės paramos mokiniams administravimas 
    

R-06-02-01-15-01 Užtikrinti socialinės paramos mokiniams administravimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-01-16 priemonė 

Socialinės globos asmenims su sunkia negalia administravimas 
    

R-06-02-01-16-01 
Socialinės globos paslaugas, finansuojamas valstybės biudžeto lėšomis, gavusių 

asmenų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
14 6 2  

 
06-02-01-19 priemonė 

Sausio 13-osios dalyvių kompensacijos 
    

R-06-02-01-19-01 Užtikrinti Sausios 13-osios dalyvių kompensacijos priemonės vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-01-20 priemonė 

Socialinės gerovės programa 
    

R-06-02-01-20-01 
Vaikų, augusių globėjų (rūpintojų) šeimose, skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
10 7,7 7,1  

R-06-02-01-20-02 
Įgyvendintų socialinės gerovės programoje numatytų priemonių skaičiaus 

pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
20 8 8  

 
06-02-01-21 priemonė 

Neįgaliųjų socialinės integracijos programa 
    

R-06-02-01-21-01 
Įgyvendintų asmenų su negalia socialinės integracijos programoje numatytų 

priemonių skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
10 9 8  

 
06-02-01-26 priemonė 

Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra 
    

R-06-02-01-26-01 
VŠĮ Ukmergės  šeimos centre paslaugas gavusių asmenų skaičiaus pokytis, 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 
7,5 2,5 2  

 

06-02-01-27 priemonė 

Priklausomybių nuo alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo mažinimo, 

smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos programa 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-06-02-01-27-01 
Priklausomybių nuo alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo mažinimo, 

smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos paslaugų gavėjų skaičius 
80 80 80  

 

06-02-01-28 priemonė 

Socialinės rūpybos sistemoje dirbančių specialistų kelionės išlaidų 

kompensavimo programa 

    

R-06-02-01-28-01 
Socialinių rūpybos sistemoje dirbančių specialistų kelionės išlaidų pagal 

programą kompensavimas proc. 
100 100 100  

 

06-02-01-29 priemonė 

Bendruomeninių paslaugų asmenims su proto negalia infrastruktūros 

sukūrimas 

    

R-06-02-01-29-01 
Asmenų, turinčių proto negalią, gavusių paslaugas naujoje ar modernizuotoje 

infrastruktūroje skaičius per metus (asmenys per metus) 
10 10 10  

 
06-02-01-31 priemonė 

Koordinatorių modelio išbandymas ir lyčių lygybės stiprinimas 
    

R-06-02-01-31-01 
Asmenų, kurie, baigę dalyvauti veiklose, skatinančiose moterų ir vyrų lygybę bei 

apsaugą nuo smurto artimoje aplinkoje, įgijo kompetencijų, dalis, proc. 
85    

 
06-02-01-32 priemonė 

Socialinių dirbtuvių veikla 
    

R-06-02-01-32-01 Naujų arba modernizuotų socialinių dirbtuvių naudotojų skaičius per metus 12 12 12  

 

06-02-01-33 priemonė 

Apsaugoto būsto plėtra ir savarankiško gyvenimo namų įrengimas 

Ukmergės rajono savivaldybėje 

    

R-06-02-01-33-01 
Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių paslaugas naujoje ar 

modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus (asmenys per metus) 
  

20 
(2027 m. pabaiga) 

 

 

06-02-01-34 priemonė 

Grupinio gyvenimo namų ir  dienos užimtumo centro / Socialinių dirbtuvių 

steigimas 

    

R-06-02-01-34-01 
Asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią, gavusių paslaugas naujoje ar 

modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus (asmenys per metus) 
  

10 
(2027 m. pabaiga) 

 

 
06-02-01-35 priemonė 

Intensyvi krizių įveikimo pagalbos plėtra Ukmergės mieste 
    

R-06-02-01-35-01 

Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių 

paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus 

(asmenys per metus) 

  
12 

(2026 m. pabaiga) 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
06-02-01-36 priemonė 

Atviro jaunimo centro modernizavimas ir plėtra Ukmergės mieste 
    

R-06-02-01-36-01 

Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką (atskirtį) patiriančių asmenų, gavusių 

paslaugas naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per metus 

(asmenys per metus) 

  
800 

(2028 m. pabaiga) 
 

 

06-02-01-37 priemonė 

Socialinės globos namų senyvo amžiaus žmonėms steigimas Žemaitkiemio 

mst., Ukmergės rajone 

    

R-06-02-01-37-01 
Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos infrastruktūros naudotojų skaičius 

per metus (naudotojai per metus) 
  

24 
(2028 m. pabaiga) 

 

 

06-02-01-38 priemonė 

Socialinės globos namų senyvo amžiaus žmonėms steigimas Dainavos k., 

Ukmergės r. 

    

R-06-02-01-38-01 
Naujos arba modernizuotos socialinės rūpybos infrastruktūros naudotojų skaičius 

per metus (naudotojai per metus) 
  

43 
(2028 m. pabaiga) 

 

 
06-02-02 uždavinys 

Teikti bendruomenei socialinę paramą 
    

E-06-02-02-01 Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 37 36 35  

 
06-02-02-01 priemonė 

Socialinių pašalpų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas 
    

R-06-02-02-01-01 
Asmenų, kuriems skirta socialinė pašalpa, skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
8,4 8,2 8,2  

 
06-02-02-02 priemonė 

Laidojimo pašalpų mokėjimas 
    

R-06-02-02-02-01 Užtikrinti laidojimų pašalpų mokėjimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 

06-02-02-03 priemonė 

Socialinės paramos mokiniams skyrimas ir mokėjimas (maitinimas, 

reikmenys) 

    

R-06-02-02-03-01 Užtikrinti socialinės paramos mokiniams skyrimo ir mokėjimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-02-04 priemonė 

Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas 
    

R-06-02-02-04-01 Užtikrinti išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-02-05 priemonė 

Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas 
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

R-06-02-02-05-01 Užtikrinti tikslinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-02-09 priemonė 

Socialinės globos paslaugos 
    

R-06-02-02-09-01 Užtikrinti socialinės globos paslaugų vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-02-12 priemonė 

Ukmergės globos centro veiklos užtikrinimas 
   

Vaikų, augančių socialinės 

rizikos šeimose, skaičius 

(asmenys) 

R-06-02-02-12-01 Globos centre paslaugas gavusių asmenų skaičius 850 880 890  

 
06-02-02-13 priemonė 

Ukmergės socialinių paslaugų centro veiklos užtikrinimas 
    

R-06-02-02-13-01 
Socialinias paslaugas gavusių asmenų skaičius Ukmergės socialinių paslaugų 

centre 
3000 3100 3150  

 
06-02-02-19 priemonė 

Pirties ir dušo paslaugų teikimo organizavimas 
    

R-06-02-02-19-01 Paslaugų gavėjų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 3 3 5  

 

06-02-02-22 priemonė 

Akredituotai socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų 

teikimo finansavimas 

 

 
   

R-06-02-02-22-01 
Socialinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems bendruomenėje gavusių asmenų 

skaičius 
2,5 2,5 4  

 
06-02-02-25 priemonė 

Priemonė asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 
    

R-06-02-02-25-01 Užtikrinti asmeninės pagalbos teikimo ir administravimo vykdymą, proc. 100 100 100  

 
06-02-02-29 priemonė 

Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija 
    

R-06-02-02-29-01 
Asmenų, kuriems suteikta migracijos metu patirto streso, fizinių ir psichologinių 

patirčių sprendimo paslauga, skaičius 
14    

* Šiuo metu nėra duomenų, jie bus žinomi parengus PĮP 

  



07 KULTŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024- ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito 

viešoji biblioteka 

Ukmergės kultūros centras 

Ukmergės kraštotyros muziejus 

Kodas 188752174 

290346210 

 

190351690 

190346558 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito 

viešoji biblioteka 

Ukmergės kultūros centras 

Ukmergės kraštotyros muziejus ir jo skyriai 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Statybos ir infrastruktūros skyrius  

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 

Kodas 1 

7 

 

9.1 

 

9.2 

9.3 

 

11 

13 

Programos 

koordinatorė: 

Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotoja 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

3. Atvira, kūrybiška, besimokanti, veržli ir pažangi Ukmergės 

krašto bendruomenė 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

3.2.tikslas. Skatinti aktyvų kultūrinį gyvenimą 

 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

3.2.1. teikti aukštos meninės ir kultūrinės vertės paslaugas;  

3.2.2. pritaikyti Ukmergės senamiestį kultūrinei saviugdai ir 

įvairiapusiškam laisvalaikiui; 

3.2.3. modernizuoti ir plėsti kultūros bei laisvalaikio infrastruktūrą. 

Programa parengta siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo savarankiškąsias savivaldybės funkcijas - 

gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas. 

Plėtojant kasmetinius festivalius inovuoti veiklas, sukuriant 

interaktyvias pramogas vaikams ir suaugusiems. Taip pat 

organizuojant renginius kviesti aukšto lygio menininkus, tuo plečiant 

kultūros sklaidą bei pritraukiant lankytojus iš visos šalies, didinant 

kultūros įvykių, vykstančių rajone, žinomumą. 

 

Programos aprašymas 

Programa skirta kultūros sričiai, kurioje didžiausias dėmesys yra skiriamas aktyvios 

kultūrinės veiklos skatinimui, pritraukiant į rajoną jaunus, kvalifikuotus kultūros specialistus. 

Plėtojant ir vykdant veiklas, edukacines programas, rengti jas vietos tradicijų ir istorijos pažinimui,  

visuomenės ir bendruomenės kultūrinio tapatumo puoselėjimui ir išsaugojimui.  Siekiama teigiamų 

pokyčių, kultūros renginių vyksmo sklaidai, ypatingai socialiniuose tinkluose. Ukmergės rajono 

savivaldybė, gerindama kultūrinio gyvenimo kokybę, formuoja atidesnį bendruomenės požiūrį į 

kultūrą, leidžia žvelgti į šią socialinę sritį kaip į prioritetinę. 

Programos uždaviniai: 
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07-01-01 uždavinys. Gerinti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir materialinę bazę 

Ukmergės rajono savivaldybės administracija, pagal galimybes panaudodama 

Savivaldybės biudžeto, ES struktūrinių fondų ir kitų finansavimo šaltinių lėšas, rekonstruoja ir 

modernizuoja kultūros įstaigas. Didelis dėmesys skiriamas atnaujinant vietos gyventojų saviraiškai 

patogią pastatų infrastruktūrą bei naujos įrangos diegimą joje, nes tiek kultūros centrai tiek 

bibliotekos seniūnijose veikia ir kaip bendruomenių centrai. Stiprinamas požiūris į biblioteką (ypač 

padalinius) kaip į įvairias nedidelės apimties kultūrinės saviraiškos paslaugas teikiančias įstaigas, 

tam pritaikant bibliotekų patalpas ir įrangą.  

Nuo 2022 m. veikianti mobilioji biblioteka suteikė galimybę gyventojams gauti 

nemokamas kultūrines paslaugas (knygas, periodinius leidinius, interneto, spausdinimo paslaugas, 

įvarias konsultacijas) nutolusiose rajono vietovėse. Toliau bus plečiamas mobilios bibliotekos 

paslaugų spektras, įtraukiant išvažiuojamąsias edukacijas, kultūrinius renginius, bibliotekos 

pristatymus bendruomenėse, dalyvavimą rajono šventėse bei renginiuose. 

Kasmet ieškoma galimybių parengti leidybai ir publikuoti (tame tarpe ir virtualiose 

laikmenose) kultūrinius ir istorinius leidinius, atnaujinti ir įrengti memorialines žymas (ženklus), 

įprasminančias istoriniu ir kultūriniu požiūriu svarbias rajono vietas.  

2020–2022 m. atnaujintos Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios 

bibliotekos ir Ukmergės kraštotyros muziejaus centrinių pastatų bei muziejaus skyrių patalpos, 

saugyklos, ekspozicijos. Kasmet bent keliuose bibliotekos padaliniuose miesteliuose ir kaimuose 

yra atnaujinama infrsatruktūra (baldai, įranga ir kt.). 

2024–2026 m. bus tęsiami infrastruktūros atnaujinimo darbai reikšmingiems Ukmergės 

krašto objektams: Siesikų dvaro sodybos rūmų sienų tapybos konservavimo / restauravimo darbai 

bei LR Prezidento Antano Smetonos Užugirio pradžios mokyklos pastato tvarkybos darbai. 

 

07-01-02 uždavinys. Formuoti bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei populiarinti 

kultūrinius renginius  

Norint išsaugoti rajono kultūrinį savitumą svarbu, kad visa bendruomenė dalyvautų 

kultūros puoselėjimo, istorijos išsaugojimo ir jos kūrimo procesuose. Rajono žmonės (ypač 

jaunimas) skatinami dalyvauti meno mėgėjų kolektyvų veikloje, įvairiuose renginiuose, patys imtis 

iniciatyvos ir skleisti idėjas rengiant renginius. Organizuojamos parodos, pagal galimybes 

atnaujinami eksponatai muziejuose, rengiami festivaliai, kitos šventės. Internetiniame tinklapyje 

„Ukmergės kultūros puslapiai“, savivaldybės kultūros įstaigų tinklapiuose bei jų socialinių tinklų 

profiliuose, nuolat fiksuojami kultūros įvykiai, skelbiami kvietimai ir kita aktuali informacija, 

susijusi su kultūros įvykiais ir reiškiniais, krašto kultūra bei istorija ir jų puoselėjimu.  

Ukmergės rajone vyksta daug įvairių kultūrinių renginių, skatinančių profesionalaus ir 

mėgėjų meno plėtrą bei keliančių jo kokybę, taip pat prisidedančių prie bendruomenės bendrosios 

ir etninės kultūros puoselėjimo, Ukmergės vardo garsinimo. Didžioji jų dalis  inicijuoti ir vykdomi 

Ukmergės rajono savivaldybės įstaigų bei organizacijų: Ukmergės rajono savivaldybės Vlado 

Šlaito viešosios bibliotekos, Ukmergės kraštotyros muziejaus, Ukmergės kultūros centro.  

Daug dėmesio skiriama įvairių kultūrinių programų įgyvendinimui. Dailės-dizaino-

mažosios architektūros kūrinių įsigijimo miesto viešosioms erdvėms programos dėka miesto viešos 

erdvės puošiasi naujais meniniais objektais. Įgyvendinant Istorinio ir kultūrinio paveldo objektų, 

žymių kraštiečių atminimo įamžinimo programą atidengiamos memorialinės žymos, atminimo 

07 Kultūros paslaugų plėtros programa

07-01-01 uždavinys. Gerinti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir materialinę bazę

07-01-02 uždavinys. Formuoti bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei populiarinti 

kultūrinius renginius 
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ženklai, leidžiami rajono istoriją pristatantys leidiniai. Kultūros ir kūrybinės veiklos programos 

lėšomis dalinai finansuojami įvairūs rajono NVO ir bendruomenių inicijuojami kūrybiniai ir 

kultūriniai projektai, o Etninės kultūros globos programos lėšomis –  projektai, susiję su Etninės 

kultūros globa ir puoselėjimu. Literatūrinės Vlado Šlaito premijos skyrimo komisija organizuoja 

premijų skyrimą geriausiems Lietuvos poetams ar rašytojams, savo kūriniuose raiškiausiai 

atskleidžiantiems meilę gimtajam kraštui. Kasmet organizuojamas Poezijos konkursas bei Poezijos 

šventės suteikia galimybę į kūrybinius procesus įtraukti rajono literatus, poetus, kuriantį jaunimą. 

Geriausių rajono kultūros darbuotojų skatinimo ir geriausio kūrybinio projekto apdovanojimo 

programos dėka pagerbiami geriausi kultūros darbuotojai, apdovanojami Geriausi rajono kūrėjų 

kūrybinio projekto autoriai bei pagerbiamas Metų kultūros mecenatas. 

2023 m., minint Ukmergės paminėjimo istoriniuose šaltiniuose 690 metų jubiliejų, buvo 

parengta įvairiapusė programa, leidusi, pasiremiant tradicijomis ir naujomis įnovacijomis, visus 

metus populiarinti šį istorinį faktą įvairiais kūltūriniais renginiais bei įvykiais. Kaip viena iš 

programos dalių, visus metus kreipusi ukmergiškių ir miesto svečių akis į save, – bendras šventės 

reklamos  ir vizualinio dizaino stilius, leidęs nuolat jausti šventės vyksmą bendrame kasdienio 

Ukmergės miesto gyvenimo audinyje. Tikėtina, kad be įvairiaspalvių renginių, išliksiančių juose 

apsilankiusių atmintyje bei kompiuterinėse fotografijų saugyklose, apie 690-mečio jubiliejų 

primins ir įspūdingas dail. T. Vaicaičio pano Kauno g., Ukmergės krašto dailininkų kūrybą plačiai 

atspindintis parodos „Potėpis“, skirtos miesto jubiliejui, katalogas, muziejininko-emerito R. 

Ramanausko istorinis veikalas „Ukmergės miesto istorija (nuo įkūrimo iki 1919 m.)“. Pastarasis 

istorikų-specialistų apibūdintas, kaip išskirtinis darbas mažų Lietuvos miestų istorijų tyrinėjimo 

kontekste. 

2023 m. sausio–rugsėjo mėn. Ukmergės mieste ir rajone apsilankė 23 tūkst. turistų, 

muziejuje ir jo skyriuose apsilankė virš 20 tūkst. lankytojų. 

Planuojant 2024 m. kultūrines veiklas būrina paminėti tris pagrindinius darbus, 

laukiančius kokybiško įsikūnijimo.  

Pirmiausia, 2024-ieji – Dainų šventės metai todėl apie 600 saviveiklininkų, ne vienerius 

metus besiruošusių, repetavusių kultūros ir švietimo įstaigose taps aktyviais jos dalyviais. Jų 

skaičius leidžia kalbėti apie reikšmingą Dainų švenčių įtaką įtraukiant Ukmergės rajono gyventojus 

į aktyvios saviraiškos bei kultūrinės saviugdos procesus, kas džiugina ir leidžia matyti apčiuopiamą 

teigiamą  kultūrinio gyvenimo įtaką rajono žmonėms. 

Ateinačiais metais sukaks 150 m. nuo žymaus kraštiečio, Prezidento Antano Smetonos 

gimimo. Šis jubiliejus turėtų tapti atskaitos tašku, į kurį atsiremiant būtų sukurtas ir pastatytas dar 

prieš 5-erius metus suplanuotas Prezidento biustas jo vardo gatvėje. Šiuo metu atnaujinta A. 

Smetonos gatvė, jos apylinkės, suteikia papildoma impulsą atsirasti memorialinei žymai, skirtai 

įžymiajam kraštiečiui. 

2024 m. laukiamas dar vienas gražus jubiliejus – Ukmergės  kraštotyros muziejus minės 

savo įkūrimo 80-metį. Jubiliejų muziejus pasitinka kokybiškai atsinaujinęs, turintis gerokai 

didesnes galimybes įvairiapusiškoms veikloms ir renginiams. Akcentuodamas savo naujas 

galimybes, muziejaus kolektyvas pateiks plačią rajono istorijos tyrinėjimo rajono visuomenei 

programą. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Kartu su kultūrinės veiklos skatinimu, siekiama išsaugoti Ukmergės rajone esantį 

nekilnojamąjį kultūros paveldą ir jį perduoti ateities kartoms, sudaryti sąlygas visuomenei jį pažinti 

ir juo naudotis. 

Skleidžiant informaciją apie paveldą bus siekiama užtikrinti sąlygas kultūros paveldo 

apsaugai, profesionalaus ir mėgėjų meno raidai, etnokultūrinių tradicijų puoselėjumui. Atsiras 

daugiau galimybių kultūros mainams įsteigus menininkų rezidenciją senamiestyje bei daugiau 

galimybių pristatyti Ukmergės rajoną ir jo kultūrą bei istoriją tiek Lietuvos, tiek užsienio 

besidomintiems asmenims. Įgyvendinus programą pagerės kultūros paslaugas teikiančių įstaigų 
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materialinė bazė, pagerės darbo aplinka, įstaigos taps patrauklesnės, didės turistų srautas. Tuo pačiu 

atsiras daugiau galimybių plėtoti kultūrinę veiklą ir gerinti teikiamas kultūrines paslaugas. 

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas 

Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas 

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas 

Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas 

Lietuvos kultūros politikos nuostatos 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas 

Regionų kultūros plėtros programa 

Etninės kultūros plėtros valstybinė programa 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymai 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai 

 

  



2024-2026 metų 07 Kultūros paslaugų plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

priemonės kodas 

1 2 3 4 5 6 

07-01-01 (P) 
Uždavinys. Gerinti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir materialinę 

bazę 
3432,21 4009,40 3736,40 3.2.3. 

07-01-01-06 (TP) Kraštotyros muziejaus veiklos užtikrinimas 774,90 824,00 845,00   

07-01-01-07 (TP) Kultūros centro veiklos užtikrinimas 1385,20 1430,00 1480,00   

07-01-01-08 (TP) Bibliotekos veiklos užtikrinimas 1142,11 1197,00 1247,00   

07-01-01-11 (TP) 
Kultūros įstaigų aprūpinimo inventoriumi, įstaigų remonto ir kultūros 

projektų kofinansavimo programa 
30,00 30,00 30,00 

  

07-01-01-15 (PP) 
Siesikų dvaro sodybos rūmų sienų tapybos konservavimas / 

restauravimas 
100,00 397,00 3,00 

  

07-01-01-16 (PP) 
LR Prezidento Antano Smetonos Užugirio pradžios mokyklos pastato 

tvarkybos darbų projektas 
0,00 131,40 131,40 

  

07-01-02 (P) 
Uždavinys. Formuoti bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei 

populiarinti kultūrinius renginius 
421,00 414,00 414,00 3.2.1. 

07-01-02-01 (TP) Kultūros infrastruktūros ir paslaugų gerinimo programa 35,50 36,00 36,00   

07-01-02-05 (TP) 
Valstybinių ir Ukmergės rajono švenčių ir kultūrinių renginių 

organizavimas 
228,50 220,00 220,00 

  

07-01-02-07 (PP) Paveldosaugos programos įgyvendinimas 115,00 115,00 115,00   

07-01-02-08 (PP) Kultūros ir kūrybinės veiklos skatinimo programos įgyvendinimas 9,00 10,00 10,00   

07-01-02-09 (PP) Etninės kultūros globos programos įgyvendinimas 9,00 9,00 9,00   

07-01-02-14 (TP) 
Rajono saviveiklininkų išvykų į rajono, šalies ir tarptautinius renginius 

išlaidos 
14,00 14,00 14,00 

  

07-01-02-16 (TP) Kultūros specialistų kelionės išlaidų kompensavimo  programa  10,00 10,00 10,00   

  Iš viso programai: 3853,21 4423,40 4150,40   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 3853,21 4423,40 4150,40   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 3595,10 3722,30 3793,30   
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  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 44,11 492,50 147,50   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
      

  

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)       
  

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP) 204,00 206,00 207,00   

  1.8 Kitos pajamos (Kt)   2,60 2,60   

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 10,00       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
      

  

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
3853,21 4423,40 4150,40 

  

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos         

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
-343,14 570,19 -273,00 
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07 Kultūros paslaugų plėtros programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
07-01-01 uždavinys 

Gerinti kultūros įstaigų infrastruktūrą ir materialinę bazę 
   

Veikiančių parodinių erdvių 

skaičius (vnt.)  

E-07-01-01-01 
Muziejaus ir kultūros centrų dalyvių skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais 

metais, proc. 
10 10 10  

 
07-01-01-06 priemonė 

Kraštotyros muziejaus veiklos užtikrinimas 
   

Veikiančių parodinių erdvių 

skaičius (vnt.)  

R-07-01-01-06-01 Turistų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 1,6 2,0 2,0  

 
07-01-01-07 priemonė 

Kultūros centro veiklos užtikrinimas 
   

Meno mėgėjų kolektyvų 

skaičius (vnt.) 

R-07-01-01-07-01 
Meno mėgėjų kolektyvų, turėjusių renginį KC, skaičiaus pokytis lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
1,5 2,0 2,0  

 
07-01-01-08 priemonė 

Bibliotekos veiklos užtikrinimas 
   

Veikiančių parodinių erdvių 

skaičius (vnt.)  

R-07-01-01-08-01 
Vykusių renginių ir juose dalyvavusių lankytojų skaičiaus pokytis, lyginant 

praėjusiais metais, proc. 
5 7 8  

 

07-01-01-11 priemonė 

Kultūros įstaigų aprūpinimo inventoriumi, įstaigų remonto ir kultūros 

projektų kofinansavimo programa 

   

Naujai įrengtų / modernizuotų 

turizmo traukos objektų 

skaičius (vnt.) 

R-07-01-01-11-01 
Kofinansuotų kultūros projektų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, 

proc. 
4 5 5  

 
07-01-01-15 priemonė 

Siesikų dvaro sodybos rūmų sienų tapybos konservavimas / restauravimas 
   

Sutvarkytų ir pritaikytų 

visuomenei kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) 

R-07-01-01-15-01 
Turistų, apsilankiusių naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per 

metus (asmenys per metus) 
2200 2500 2550  

 

07-01-01-16 priemonė 

LR Prezidento Antano Smetonos Užugirio pradžios mokyklos pastato 

tvarkybos darbų projektas 

   

Sutvarkytų ir pritaikytų 

visuomenei kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) 

R-07-01-01-16-01 
Turistų, apsilankiusių naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje skaičius per 

metus (asmenys per metus) 
 4500 4700  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 

07-01-02 uždavinys 

Formuoti bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei populiarinti 

kultūrinius renginius  

   

Parodų, mugių ir kitų 

renginių, kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vnt.) 

E-07-01-02-01 
Įvykusių kultūros veiklų rajone skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, 

proc. 
3 2 2  

 
07-01-02-01 priemonė 

Kultūros infrastruktūros ir paslaugų gerinimo programa 
    

R-07-01-02-01-01 Įrengtų meninių objektų skaičius 5 5 5  

 

07-01-02-05 priemonė 

Valstybinių ir Ukmergės rajono švenčių ir kultūrinių renginių 

organizavimas 

    

R-07-01-02-05-01 
Internetiniame tinklapyje, fiksuojančiame rajono kultūros reiškinius, paskelbtų 

naujienų skaičius 
82 75 80  

 
07-01-02-07 priemonė 

Paveldosaugos programos įgyvendinimas 
   

Sutvarkytų ir pritaikytų 

visuomenei kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) 

R-07-01-02-07-01 
Projektavimo darbų, ekspertizių, TDP parengimas, kurių pagrindu ruošiami 

projektai, vnt. 
4 4 4  

 
07-01-02-08 priemonė 

Kultūros ir kūrybinės veiklos skatinimo programos įgyvendinimas 
   

Meno mėgėjų kolektyvų 

skaičius (vnt.) 

R-07-01-02-08-01 Programos projektų skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 2 1 2  

 
07-01-02-09 priemonė 

Etninės kultūros globos programos įgyvendinimas 
    

R-07-01-02-09-01 
Dalinai finansuotų etninės kultūros globos projektų skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
5 5 5  

 

07-01-02-14 priemonė 

Rajono saviveiklininkų išvykų į rajono, šalies ir tarptautinius renginius 

išlaidos 

   
Meno mėgėjų kolektyvų 

skaičius (vnt.) 

R-07-01-02-14-01 Mobilių kultūrinių paslaugų skaičius 50 52 54  

 
07-01-02-16 priemonė 

Kultūros specialistų kelionės išlaidų kompensavimo  programa 
    

R-07-01-02-16-01 Kultūros specialistų kelionės išlaidų kompensavimo  programos vykdymas, proc. 100 100 100  

  



08 KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTROS PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024- ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Ukmergės sporto centras 

Kodas 188752174 

302297514 

Vykdytojas (-ai): Savivaldybės administracija 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 

Ukmergės sporto centras 

Kodas 1 

13 

13.30 

Programos 

koordinatorius: 

Vaidotas Kalinas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

3. Atvira, kūrybiška, besimokanti, veržli ir pažangi Ukmergės 

krašto bendruomenė 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

3.3.tikslas. Ugdyti sportišką bendruomenę, laisvalaikį siejant su 

sportinėmis ir sveikatinimo veiklomis 

 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

3.3.1. sudaryti sąlygas ir skatinti užsiimti įvairia sportine veikla;  

3.3.2. modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą. 

Programa parengta siekiant skatinti ir remti Savivaldybės teritorijoje 

veikiančių nevyriausybinių sporto organizacijų veiklą, skirti 

finansavimą geriausiems rajono sportininkams, remti rajono 

sportininkų dalyvavimą įvairiuose renginiuose, organizuoti 

sveikatingumo ir sporto renginius, vykdyti sporto bazių atnaujinimą 

bei plėtrą, propaguoti sveiką gyvenseną, ugdyti fiziškai aktyvią ir 

sveiką visuomenę.  

 

Programos aprašymas 

Kūno kultūros ir sporto plėtros programa siekiama: didinti sporto paslaugų prieinamumą, 

skatinti nevyriausybines organizacijas garsinti Ukmergę sporto renginiuose šalyje ir užsienyje, 

skleisti sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo nuostatas visuomenėje, atnaujinti bei plėsti sporto 

infrastruktūrą. 

Ukmergės rajono savivaldybė įvairiomis priemonėmis skatina sporto paslaugų plėtrą, 

didina sporto paslaugų kokybę ir jų įvairovę, siekia suformuoti modernų sporto įstaigų tinklą; 

bendradarbiaudama su savivaldybėje veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis (sporto 

klubais), organizuoja įvairius sveikatingumo ir sporto renginius rajono gyventojams. Nemaža dalis 

sporto renginių organizuojama mokyklinio amžiaus vaikams ir jaunuoliams. Sveikos gyvensenos 

įpročių diegimas ankstyvame amžiuje yra ypatingai svarbus, kadangi vaikystėje ir paauglystėje 

išugdyti sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo įpročiai dažnai išlaikomi visą gyvenimą, todėl 

skatina bendrą visuomenės sveikatingumo rodiklių gerėjimą. 

Patraukli aplinka sportavimui pritraukia didesnę dalį visuomenės, skatina žmones sveikai 

gyventi ir būti fiziškai aktyviais. 
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Programos uždaviniai: 

 
08-01-01 uždavinys. Didinti sporto, sveikatingumo paslaugų rajone įvairovę bei jų kokybę  

Siekiant padidinti sporto, sveikatingumo paslaugų įvairovę ir kokybę Ukmergės rajone, 

bus organizuojami sporto ir sveikatingumo renginiai, į kuriuos bus siekiama įtraukti kuo daugiau 

rajono vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų.  Ukmergės rajone visiems miesto ir kaimo gyventojams 

sudaromos sąlygos dalyvauti sveikatingumo ir sporto renginiuose. Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius, Sporto centras kartu su sporto klubais, seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

sporto entuziastais, sporto šakų federacijomis rengs sporto šventes, varžybas, turnyrus. Vyks 

tradiciniai sporto renginiai, kuriuose sulaukiama didelio dalyvių ir žiūrovų skaičiaus: bėgimas 

„Pabaiskas-Ukmergė“, žirgų ristūnų varžybos, Futbolo turnyras, skirtas Kovo 11-ajai paminėti, 

miesto šventės sporto renginiai, „Drakono valčių“ festivalis, plento dviračių lenktynės „Lyduokių 

krašto taurė“, rajono medžiotojų šaudymo varžybos, autoralis Prezidento taurei laimėti, neįgaliųjų 

bočia turnyrai, fabrikų kroso taurės varžybos ir kt. Ukmergės rajoną garsina „FKS Ukmergė“ 

futbolo komanda, kuri žaidžia  II-osios lygos čempionato varžybose, sulaukia ukmergiškių žiūrovų 

palaikymo. 

2023 m. buvo organizuotas bėgimas, skirtas paminėti J.Songailos 70-metį, kuriame 

dalyvavo apie 500 bėgikų; šis bėgimas taps tradiciniu, kasmetiniu. Taip pat įgyvendinama 

Ukmergės rajono reprezentavimo sporto renginiuose užsienyje priemonė. 2023 m. 14 

nevyriausybinių organizacijų teikė paraiškas ir gavo finansavimą projektų, skirtų garsinti rajoną 

šalies bei užsienio renginiuose, įgyvendinimui. Rajono sportininkai iškovoja prizines vietas 

Respublikos, Europos, Pasaulio čempionatuose, atstovauja Ukmergei Lietuvos rinktinių sudėtyje. 

Dalis kūno kultūros ir sporto plėtros programos lėšų, skirta sportininkų, pasiekusių aukštų rezultatų 

bei jų trenerių/mokytojų premijoms. 

Siekiant ugdyti rajone aukšto meistriškumo sportininkus, būtina ne tik sutvarkyti sporto 

infrastruktūrą, bet ir tobulinti dirbančių specialistų kvalifikaciją, vykdyti sporto šakų plėtrą, didinti 

sporto programų finansavimą.  

Planuojama, kad antrojoje pagal pajėgumą Lietuvoje - Nacionalinėje krepšinio lygoje 

(NKL) Ukmergei atstovaus krepšinio komanda „Stekas“ (iš 14 NKL komandų šiuo metu yra 8-ta), 

jos pavadinimas bus pakeistas į Ukmergės „Stekas“. 

Ukmergės „Stekas“ galės ir turės tapti miesto socialinio gyvenimo dalimi. Komanda žada 

bendradarbiauti su Ukmergės sporto centru bei kartu kurti Ukmergės rajono krepšinio piramidę. 

 

08-01-02 uždavinys. Formuoti modernų kūno kultūros ir sporto įstaigų, organizacijų tinklą 

Ukmergės rajono savivaldybė, siekdama suformuoti modernų sporto įstaigų bei 

organizacijų tinklą, numato modernizuoti ir plėsti sporto infrastruktūrą, skatinti sporto sklaidą, 

modernizuoti švietimo ir sporto įstaigų techninę bazę, plėtoja e-paslaugas ir diegia modernias 

informacines technologijas.  

 2023 m. įgyvendintas Sporto rėmimo fondo ir Ukmergės rajono savivaldybės lėšomis 

finansuojamas projektas „Ukmergės stadiono futbolo aikštės atnaujinimas“. Atnaujinta miesto 

stadione esanti antra futbolo aikštė, įrengiant dirbtinės žolės  aikštės dangą. Sporto centro plaukimo 

baseine suremontuotos ir modernizuotos dušų patalpos. Taip pat yra poreikis atnaujinti Sporto 

centro erdves: stadiono bėgimo taką, taip pat bendrojo ugdymo mokyklų sporto aikštynus, kaimo 

vietovėse esančias aikšteles. Siekiant sporto šakų rajone plėtros, būtina ne tik atnaujinti esamas 

sporto bazes, bet ir įrengti naujas. 

08 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa

08-01-01 uždavinys. Didinti sporto, sveikatingumo paslaugų rajone įvairovę bei jų kokybę 

08-01-02 uždavinys. Formuoti modernų kūno kultūros ir sporto įstaigų, organizacijų tinklą

https://www.sportocentras.ukmerge.lm.lt/index.php/34-naujienos/naujienos/1727-startavo-sporto-remimo-fondo-ir-ukmerges-rajono-savivaldybes-lesomis-finansuojamas-projektas-ukmerges-stadiono-futbolo-aikstes-atnaujinimas
https://www.sportocentras.ukmerge.lm.lt/index.php/34-naujienos/naujienos/1727-startavo-sporto-remimo-fondo-ir-ukmerges-rajono-savivaldybes-lesomis-finansuojamas-projektas-ukmerges-stadiono-futbolo-aikstes-atnaujinimas
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 Senamiesčio progimnazijoje 2024 metais bus atliekami lauko sporto infrastruktūros 

modernizavimo darbai. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programą bus sudarytos sąlygos rajono žmonėms užsiimti sportu, bus 

užtikrinta sporto įstaigų veikla, skatinami rajono sportininkai, bus užtikrintas saugus sportavimas 

tiek lauke, tiek sporto salėse, bus atnaujinta sporto infrastruktūra. Futbolo komanda „FKS 

Ukmergė“ įsitvirtins II- osios lygos komandų tarpe, taps pavyzdžiu jauniesiems futbolininkams. 

Tikimasi, kad bus sudomintas ir į sveikatingumo bei sportinė veiklą įtrauktas didesnis rajono 

gyventojų skaičius nepriklausomai nuo jų amžiaus ar lyties.  

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos sporto įstatymas  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 

Kiti Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nutarimai, įsakymai ir kiti Lietuvos Respublikos ir 

Ukmergės rajono savivaldybės teisės aktai 

 

  



2024–2026 metų 08 Kūno kultūros ir sporto plėtros programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio 

plėtros plano 

priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

08-01-01 (P) 
Uždavinys. Didinti sporto, sveikatingumo paslaugų rajone įvairovę 

bei jų kokybę 
207,00 215,00 230,00  3.3.1. 

08-01-01-07 (TP) Sveikatingumo ir sporto renginių programos įgyvendinimas 22,00 25,00 30,00   

08-01-01-08 (PP) Ukmergės rajono kūno kultūros ir sporto rėmimo programa 185,00 190,00 200,00   

08-01-02 (P) 
Uždavinys. Formuoti modernų kūno kultūros ir sporto įstaigų, 

organizacijų tinklą 
432,00 0,00 0,00 3.3.2.  

08-01-02-05 (PP) Senamiesčio progimnazijos stadiono sporto aikštyno atnaujinimas    432,00 0,00 0,00   

  Iš viso programai: 639,00 215,00 230,00   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 639,00 215,00 230,00   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 407,00 215,00 230,00   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 232,00       

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
        

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)         

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP)         

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai         

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
639,00 215,00 230,00   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos         

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
-255,20 -424,00 15,00   
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08 Kūno kultūros ir sporto plėtros programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
08-01-01 uždavinys 

Didinti sporto, sveikatingumo paslaugų rajone įvairovę bei jų kokybę   
   

Sporto ir sveikatingumo 

renginių dalyvių skaičius 

(asmenys) 

E-08-01-01-01 
Sportinėje veikloje dalyvavusių gyventojų dalis nuo visų gyvenančių 

savivaldybėje, proc. 
4,1 4,3 4,5  

 
08-01-01-07 priemonė 

Sveikatingumo ir sporto renginių programos įgyvendinimas 
    

R-08-01-01-07-01 Sporto renginių skaičiaus pokytis (lyginant su praėjusiais metais), proc. 1 0 1  

 
08-01-01-08 priemonė 

Ukmergės rajono kūno kultūros ir sporto rėmimo programa 
    

R-08-01-01-08-01 Nevyriausybinių sporto organizacijų finansuotų projektų skaičius 12 12 13  

 
08-01-02 uždavinys 

Formuoti modernų kūno kultūros ir sporto įstaigų, organizacijų tinklą 
   

Sporto ir sveikatingumo 

renginių skaičius (vnt.) 

E-08-01-02-01 Įstaigų, kuriose atnaujinta ir modernizuota techninė baze, skaičius 1 0 0  

 
08-01-02-06 priemonė 

Senamiesčio progimnazijos stadiono sporto aikštyno atnaujinimas    
    

R-08-01-02-06-01 
Asmenų, pasinaudojančių nauja ar modernizuota infrastruktūra skaičius per 

metus (asmenys per metus) 
 350 350  

 

 

  



09 SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2024- ieji metai 

Asignavimų valdytojai: Ukmergės rajono savivaldybės administracija 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

Savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 

Deltuvos seniūnija 

Lyduokių seniūnija 

Pabaisko seniūnija 

Pivonijos seniūnija 

Siesikų seniūnija 

Šešuolių seniūnija 

Taujėnų seniūnija 

Ukmergės miesto seniūnija 

Veprių seniūnija 

Vidiškių seniūnija 

Želvos seniūnija 

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 188752174 

188689215 

283106460 

188689553 

188689749 

188689891 

188690331 

188689934 

188690146 

188690299 

188689368 

188690484 

188690527 

288690670 

188690712 

Vykdytojas (-ai) Savivaldybės administracija 

Patarėjas (parengties pareigūnas) 

Apskaitos skyrius 

Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo 

skyrius  

Turto ir įmonių valdymo  skyrius  

Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyrius 

Finansų skyrius 

Strateginio planavimo, investicijų ir verslo 

plėtros skyrius  

Teisės ir personalo skyrius 

Centralizuotų viešųjų pirkimų skyrius 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius 

Statybos ir infrastruktūros skyrius Socialinės 

paramos skyrius 

Informacinių technologijų ir viešųjų ryšių 

skyrius 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

Savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 

Deltuvos seniūnija 

Lyduokių seniūnija 

Pabaisko seniūnija 

Pivonijos seniūnija 

Siesikų seniūnija 

Šešuolių seniūnija 

Taujėnų seniūnija 

Ukmergės miesto seniūnija 

Veprių seniūnija 

Vidiškių seniūnija 

Želvos seniūnija 

Žemaitkiemio seniūnija 

Kodas 1 

1.2 

2 

 

3 

4 

5 

6 

7 

 

8 

 

 

11 

12 

 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 
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Programos 

koordinatorė: 

Zina Kurmelienė, Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo 

skyriaus vedėja 

 

Ilgalaikis strateginis 

prioritetas: 

1. Palankios verslui ir inovacijoms aplinkos kūrimas ir 

gyvenimo kokybės gerinimas; 

4. Sveikas ir aktyvus, socialiai atsakingas bendruomeniškas 

kraštas 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

1.3. tikslas. Stiprinti administracinius gebėjimus ir gerinti valdymo 

kokybę; 

4.3.tikslas. Skatinti darnią ir saugią bendruomenę. 

Programos parengimo 

argumentai: 

Programa parengta siekiant įgyvendinti strateginių plėtros tikslų 

uždavinius:  

1.3.1. modernizuoti viešųjų paslaugų teikimo, turto valdymo ir 

vidinius procesus;  

1.3.3. tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, formuojant patrauktų 

savivaldybės įvaizdį; 

4.3.1. užtikrinti viešąjį saugumą; 

4.3.2. skatinti NVO veiklą. 

Programa parengta siekiant užtikrinti Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos, savivaldybės administracijos, savivaldybės administracijos 

struktūrinių teritorinių padalinių – seniūnijų darbą, užtikrinti 

kokybiškų ir visiems prieinamų viešųjų paslaugų teikimą. Programa 

įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos ir valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) savivaldybės funkcijos. 

 

Programos aprašymas 

Savivaldybės valdymo programa siekiama tinkamai įgyvendinti priskirtas funkcijas, 

didinti savivaldybės valdymo efektyvumą, optimizuoti administracijos darbą, didinant darbuotojų 

motyvaciją, užtikrinti efektyvų lėšų ir turto panaudojimą, vykdyti prisiimtus įsipareigojimus.  

Savivaldybės valdymo programa finansuojama savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito 

tarnybos, savivaldybės administracijos veikla, civilinės būklės aktų registravimas, pirminės teisinės 

pagalbos teikimas, valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, gyvenamosios vietos 

deklaravimas, gyventojų registro tvarkymas, likviduotų juridinių asmenų archyvinių dokumentų 

tvarkymas, vaikų ir jaunimo teisių apsauga, civilinės saugos organizavimas, mobilizacijos, 

valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo. 

Vykdant administracinės naštos mažinimo priemones yra siekiama kuo mažesnėmis laiko 

sąnaudomis ir finansinėmis išlaidomis vykdyti teisės aktuose numatytus įsipareigojimus, 

supaprastinti administracines procedūras, kelti elektroninių administracinių paslaugų brandos lygį,  

didinti visuomenės pasitenkinimą Ukmergės rajono savivaldybės administracijos teikiamomis 

administracinėmis paslaugomis bei asmenų aptarnavimo kokybe. 
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Programos uždaviniai:

 
09-01-01 uždavinys. Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui 

Efektyvus darbo organizavimas yra vienas iš faktorių, lemiančių tinkamą Savivaldybės 

funkcijų įgyvendinimą. Savivaldybės administracijos atskiri pastatai ir teritorinių padalinių pastatai 

sujungti į vieną kompiuterių tinklą optinėmis ryšio linijomis. Mieste esančiose patalpose taip pat 

įrengta bevielio duomenų ryšio perdavimo sistema. Įdiegtos priemonės gerina asmenų aptarnavimo 

kokybę, leidžia suteikti paslaugas vietoje, perduoti asmenų prašymus kitiems savivaldybės 

administracijos struktūriniams padaliniams.  

 

09-01-02 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybės funkcijas 

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) savivaldybės funkcijos – tai valstybės funkcijos, 

perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos 

įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias 

funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Siekiant įgyvendinti uždavinį yra 

tvarkomas gyventojų registras, archyviniai dokumentai, prižiūrimas valstybinės kalbos vartojimas, 

administruojama jaunimo teisių apsauga, registruojami civilinės būklės aktai, rūpinamasi 

savivaldybės turtu, organizuojamas gyvenamosios vietos deklaravimas, teikiama pirminė teisinė 

pagalba gyventojams, dalyvaujama rengiantis mobilizacijai, administruojami civilinės gynybos 

reikalai, organizuojamas priešgaisrinių tarnybų darbas, vykdoma užimtumo programa, siekiant 

užtikrinti kuo didesnį gyventojų užimtumo lygį, ugdyti jų darbo įgūdžius, nepažeidžiant moterų ir 

vyrų lygių galimybių. 

 

09-01-03 uždavinys. Gerinti savivaldybės teikiamų viešųjų ir administracinių paslaugų 

kokybę ir prieinamumą visiems rajono gyventojams, mažinti administracinę naštą 

fiziniams ir juridiniams asmenims 

Įgyvendinant uždavinį, siekiama mažinti administracinę naštą fiziniams ir juridiniams 

asmenims. Vykdant administracinės naštos priemones yra siekiama kuo mažesnėmis laiko 

sąnaudomis ir finansinėmis išlaidomis vykdyti teisės aktuose numatytus informacinius 

09 Savivaldybės valdymo programa

09-01-01 uždavinys. Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui

09-01-02 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybės funkcijas

09-01-03 uždavinys. Gerinti savivaldybės teikiamų viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę 

ir prieinamumą visiems rajono gyventojams, mažinti administracinę naštą fiziniams ir 

juridiniams asmenims

09-01-04 uždavinys. Įgyvendinti įvairias prevencijos programas

09-02-01 uždavinys. Racionaliai valdyti savivaldybei priklausantį turtą

09-03-01 uždavinys. Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą

09-04-01 uždavinys. Skatinti NVO kūrimąsi ir remti NVO veiklą
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įsipareigojimus, maksimaliai supaprastinti administracines procedūras, ir užtikrinti administracinės 

naštos stebėseną bei viešumą. 

Nuolat rūpinamasi savivaldybės administracijos, struktūrinių-teritorinių padalinių ir 

savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimu, Tarybos narių mokymais. 

Vykdant centralizuotą projektą 68 paslaugos perkeltos į elektroninę erdvę. Rajono 

gyventojai ir juridiniai asmenys per portalą www.epaslaugos.lt gali  pateikti prašymus įvairioms 

pažymoms ar leidimams gauti, deklaruoti gyvenamąją vietą, pateikti skundą savivaldybei, gauti 

kitas paslaugas.  

2024 m. planuojama toliau diegti elektronines paslaugas ir siūlyti gyventojams patogius 

sprendimus. Bus siekiama įgyvendinti kelis skaitmeninius sprendimus: Ukmergės rajono renginių 

gido sprendimo sukūrimas; planuojamų kurti skaitmeninių sprendimų, leidžiančių saugiai ir 

patogiai gauti viešąsias paslaugas, vertinimo metodika ir diegimas Ukmergės rajono savivaldybėje; 

vandens skaitiklių sistemos skaitmenizavimas. 

 

09-01-04 uždavinys. Įgyvendinti įvairias prevencijos programas 

Siekiant užkirsti kelią nusikalstamumui, padėti užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės 

saugumą Ukmergės rajone,  savivaldybė kartu su Vilniaus apskrities VPK Ukmergės rajono 

policijos komisariatu įgyvendina programą „Gyvenkime saugiai Ukmergės rajone 2023 m.“. 

Miesto saugumą užtikrina mieste įrengtos 63 vaizdo stebėjimo kameros. Kamerų tinklą planuojama 

plėsti ir ateityje. 

Siekiant skleisti gaisrinio saugumo žinias, vykdyti švietėjišką veiklą ugdymo įstaigose, 

kelti ugniagesio gelbėtojo profesijos prestižą visuomenėje, kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus priešgaisrine gelbėjimo valdyba įgyvendinama 

programa „Priešgaisrinė sauga“, o su Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrine tarnyba 

–  programa „Jei nori gyventi kitiems - būk savanoriu ugniagesiu“. 2024 m. su Ukmergės rajono 

savivaldybės priešgaisrine tarnyba numatoma tęsti programą ,,Nori prasmingo gyvenimo – tapk 

savanoriu ugniagesiu“. 

 

09-02-01 uždavinys. Racionaliai valdyti savivaldybei priklausantį turtą 

Siekdama įgyvendinti šį uždavinį savivaldybė įdiegė finansų valdymo sistemą bei 

modernizavo dokumentų valdymo sistemą, įdiegė viešųjų pirkimų informacinę sistemą, kasmet 

inventorizuoja ir teisiškai įregistruoja pastatus, inžinerinius tinklus ir žemę, prižiūri ir esant 

poreikiui modernizuoja administracijos struktūrinių padalinių bei priešgaisrinių tarnybų pastatus.  

 

09-03-01 uždavinys. Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą 

Įgyvendindama savo funkcijas, Savivaldybė vykdo projektus, kuriems finansuoti ne 

visada pakanka savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos skolintos lėšos. Savivaldybės 

skolinimąsi reglamentuoja Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis 

įstatymas. Savivaldybė privalo atsakingai įsivertinti savo galimybes skolintis, laikantis teisės 

aktuose nustatytų skolinimosi limitų, ir savivaldybės biudžete numatyti lėšas paskolų bei palūkanų 

grąžinimui laiku. Siekiama laiku grąžinti paskolas ir palūkanas už jas. 

 

09-04-01 uždavinys. Skatinti NVO kūrimąsi ir remti NVO veiklą 

Ukmergės rajono savivaldybė įgyvendina Nevyriausybinių organizacijų rėmimo programą, 

kurios lėšomis finansuoja veiklos projektus, iš dalies prisideda prie projektų, finansuojamų 

nacionalinių bei ES ir kitų finansavimo šaltinių lėšomis, įgyvendinimo, organizuoja NVO lyderių 

ir narių mokymus, dalinai kompensuoja organizacijų patiriamas įsikūrimo bei metinės veiklos 

komunalines išlaidas. 

Siekiant paskatinti kurtis naujas nevyriausybines organizacijas ir sustiprinti jau veikiančių 

organizacijų kompetencijas, 2024m. planuojami NVO mokymai – seminarai, iš jų – 1 susijęs su 

praktinės įgūdžių stiprinimu beipatirties pasidalijimu, 2 NVO veiklų viešinimo, tinklaveikos, 

partnerystės ir bendradarbiavimo konferencijos/forumai, sąskrydžiai. Mokymų seminarų metu bus 

http://www.epaslaugos.lt/
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didinamos NVO vidinės kompetencijos organizacijos valdymo, projektų rengimo, lyderystės 

skatinimo ir veiklų vystymosi, bendradarbiavimo srityse. Viešinant NVO projektines veiklas bus 

skatinamas NVO aktyvumas, dalijantis gerąja patirtimi ir siekiama naujų organizacijų kūrimosi bei 

veikiančių organizacijų stiprinimas. 

 Apie 70-80 rajono NVO aktyviai dalyvauja savivaldybės ir kitose inicijuojamose 

priemonėse projektinei veiklai įgyvendinti, todėl 2024 m. planuojama skirti finansuoti  50-55 

nevyriausybinių organizacijų veiklos projektų kultūros, laisvalaikio užimtumo, gyvenimo kokybės 

gerinimo srityse, dalyvavimo viešojoje veikloje tarptautiniu bei respublikiniu mastu. Planuojame 

skirti finansinę paramą 25 nevyriausybinių organizacijų dalinai kompensuojant patiriamas 

komunalines, elektros ir kitas būtinąsias išlaidas paraiškų atrankos konkurso būdu. 

Planuojame paremti ir kofinansuoti iki 15 proc. nuo bendrų tinkamų finansuoti išlaidų, 8 

NVO projektus dalyvaujant kitose nacionalinėse ar ES, kitų fondų projektų atrankos priemonėse. 

Tikimės, kad parama bendruomeninėms organizacijoms ir projektų finansavimas bei 

kofinansavimas turės įtakos viešųjų kultūrinių veiklų įvairovei rajone, turės naudą viešam kultūros, 

sporto ir švietimo paslaugų poreikiui tenkinti, stiprins organizacijas, skatins gyvenamosios vietos 

žmonių bendruomeniškumą, sutelktumą, pilietinį aktyvumą, sprendžiant aktualias vietos gyventojų 

problemas. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Įgyvendinus programoje numatytas priemones ir pasiekus užsibrėžtus uždavinius, bus 

suderinti vietos bendruomenės interesai ir valstybės politika, bus užtikrintas Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos efektyvus, racionalus ir kryptingas darbas, tinkamai vykdomos 

savivaldybės funkcijos, bus pagerinta savivaldybės teikiamų paslaugų kokybė. 

 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžetas, ES struktūrinių fondų ir programų bei kitų tarptautinių fondų lėšos, 

privačios lėšos, Valstybės biudžeto lėšos. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos Konstitucija 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas 

Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas 

Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymas 

Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymas 
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2024-2026 metų 09 Savivaldybės valdymo programos  

uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2025 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

2026 metų 

asignavimai ir 

kitos lėšos 

Savivaldybės 

strateginio plėtros 

plano priemonės 

kodas 

1 2 3 4 5 6 

09-01-01 (T) Uždavinys. Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui 5689,60 5802,00 6022,00  1.3.3. 

09-01-01-01 (TP) Savivaldybės mero ir tarybos darbo organizavimas 627,00 630,00 650,00   

09-01-01-02 (TP) Savivaldybės administracijos darbo organizavimas  3695,00 3752,00 3852,00   

09-01-01-03 (TP) Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimas 166,60 170,00 170,00   

09-01-01-04 (TP) Savivaldybės seniūnijų darbo organizavimas 1097,00 1150,00 1250,00   

09-01-01-05 (TP) Mero rezervas  104,00 100,00 100,00   

09-01-02 (T) 
Uždavinys. Tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybės 

funkcijas 
1522,90 1523,90 1530,20 1.3.3.  

09-01-02-01 (TP) Gyventojų registro tvarkymas 0,60 0,60 0,60   

09-01-02-02 (TP) Archyvinių dokumentų tvarkymas 19,00 19,00 20,00   

09-01-02-03 (TP) Valstybinės kalbos priežiūra  9,00 9,00 9,00   

09-01-02-05 (TP) Civilinės būklės aktų registravimas 29,60 30,00 30,00   

09-01-02-07 (TP) Gyvenamosios vietos deklaravimas 3,50 3,50 3,50   

09-01-02-08 (TP) Pirminė teisinė pagalba 13,90 14,00 14,00   

09-01-02-09 (TP) Dalyvavimas rengiantis mobilizacijai 19,30 19,50 20,00   

09-01-02-11 (TP) Civilinės saugos reikalų ir paslaugų administravimas 39,00 39,00 39,00   

09-01-02-12 (TP) Savivaldybės priešgaisrinių tarnybų veiklos organizavimas  1190,60 1191,00 1195,00   

09-01-02-13 (TP) Duomenų teikimas Valstybės suteiktos pagalbos registrui 0,40 0,40 0,40   

09-01-02-15 (TP) Užimtumo didinimo programa 176,10 176,00 176,00   

09-01-02-16 (TP) Jaunimo teisių apsauga 19,20 19,20 20,00   

09-01-02-21 (TP) Užimtumo didinimo programos administravimas 2,70 2,70 2,70   

09-01-03 (P) 

Uždavinys. Gerinti savivaldybės teikiamų viešųjų paslaugų kokybę 

ir prieinamumą visiems rajono gyventojams, mažinti administracinę 

naštą fiziniams ir juridiniams asmenims 

141,40 433,40 401,20 1.3.1.  

09-01-03-06 (PP) Sukurti skaitmeniniai sprendimai 141,40 433,40 401,20   

09-01-04 (T) Uždavinys. Įgyvendinti įvairias prevencijos programas 20,50 20,50 21,00  4.3.1. 

09-01-04-02 (TP) Prevencinis projektas "Priešgaisrinė sauga"  3,00 3,00 3,00   
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09-01-04-04 (TP) 
Prevencinis projektas „Nori prasmingo gyvenimo - tapk savanoriu 

ugniagesiu" 
1,50 1,50 2,00   

09-01-04-05 (TP) Gyvenkime saugiai Ukmergės rajone 16,00 16,00 16,00   

09-03-01 (T) Uždavinys. Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą 1936,30 1940,00 1940,00   

09-03-01-01 (TP) Paskolų grąžinimas laiku 1547,30 1550,00 1550,00   

09-03-01-02 (TP) Palūkanos už paskolas  327,40 330,00 330,00   

09-03-01-03 (TP) Dotacijų grąžinimas 61,60 60,00 60,00   

09-04-01 (P) Uždavinys. Skatinti NVO kūrimąsi ir remti NVO veiklą 80,50 75,00 75,00  4.3.2. 

09-04-01-02 (PP) NVO rėmimo programa 60,50 55,00 55,00   

09-04-01-05 (PP) Ukmergės miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijos įgyvendinimas 20,00 20,00 20,00   

  Iš viso programai: 9391,20 9794,80 9989,40   

  1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 9391,20 9794,80 9989,40   

  Iš jo:         

  1.1. savivaldybės biudžeto lėšos su ankstesnių metų likučiu (SB) 7825,40 7931,50 8156,00   

  1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos (VB) 131,40 433,40 401,20   

  
1.3. Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (VB (d)) 
1426,90 1427,90 1430,20   

  1.4. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPPP)         

  1.5. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (ES)         

  1.6. Mokymosi lėšos (ML)         

  1.7. Pajamos už biudžetinių įstaigų suteiktas mokamas paslaugas (SP) 2,00 2,00 2,00   

  1.8 Kitos pajamos (Kt)         

  1.9. Skolintos lėšos (SL)         

  1.10. Ankstesnių metų likučiai 5,50       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 
        

  
IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 

punktai) 
9391,20 9794,80 9989,40   

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos         

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų 

asignavimų ir kitų lėšų planu 
1362,87 403,60 194,60   
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09 Savivaldybės valdymo programos 

uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1 2 3 4 5 6 

 
09-01-01 uždavinys 

Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui 
   

Lietuvos savivaldybių indeksas, 

vieta tarp mažųjų savivaldybių 

E-09-01-01-01 
Savivaldybės tarybos priimtų sprendimų skaičiaus pokytis, lyginant su 

praėjusiais metais, proc. 
0 0 0  

 
09-01-01-01 priemonė 

Savivaldybės tarybos darbo organizavimas 
    

V-09-01-01-01-01 Tarybos narių, dalyvavusių mokymuose / seminaruose, proc. 100 100 100  

 
09-01-01-02 priemonė 

Savivaldybės administracijos darbo organizavimas 
    

V-09-01-01-02-01 
Ukmergės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų pareigybių skaičiaus 

pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
0 0 0  

V-09-01-01-02-02 
Darbuotojų, dalyvavusių mokymuose / seminaruose, keliant kvalifikaciją, 

skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais metais, proc. 
5 5 5  

 
09-01-01-03 priemonė 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimas 
    

V-09-01-01-03-01 
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. veiklos plano įvykdymas, 

proc. 
100 100 100  

 
09-01-01-04 priemonė 

Savivaldybės seniūnijų darbo organizavimas 
    

V-09-01-01-04-01 Užtikrinti seniūnijoms deleguotų funkcijų vykdymą, proc. 100 100 100  

 
09-01-01-05 priemonė 

Mero rezervas 
    

V-09-01-01-05-01 
Užtikrinti lėšų panaudojimą pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatyme numatytas nuostatas, proc. 
100 100 100  

 
09-01-02 uždavinys 

Tinkamai įgyvendinti Savivaldybei perduotas valstybės funkcijas 
    

E-09-01-02-01 Užtikrinti Savivaldybei perduotų valstybės funkcijų vykdymą, proc. 100 100 100  

 
09-01-02-01 priemonė 

Gyventojų registro tvarkymas 
    

V-09-01-02-01-01 Užtikrinti gyventojų registro tvarkymą, proc.  100 100 100  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

 
09-01-02-02 priemonė 

Archyvinių dokumentų tvarkymas 
    

V-09-01-02-02-01 Užtikrinti archyvinių pažymų išdavimą, proc. 100 100 100  

 
09-01-02-03 priemonė 

Valstybinės kalbos priežiūra 
    

V-09-01-02-03-01 
Atliktų įmonių ir įstaigų, interneto svetainių, spaudos leidinių ir reklamos 

objektų patikrinimų skaičius (vnt.) 
30 30 30  

V-09-01-02-03-02 
Parengtų atmintinių ir rekomendacijų savivaldybės interneto svetainėje skaičius 

(vnt.) 
6 6 6  

 
09-01-02-05 priemonė 

Civilinės būklės aktų registravimas 
    

V-09-01-02-05-01 Užtikrinti savalaikį civilinės būklės aktų registravimą, proc. 100 100 100  

 
09-01-02-07 priemonė 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 
    

V-09-01-02-07-01 Užtikrinti savalaikį gyvenamosios vietos deklaravimą, proc. 100 100 100  

V-09-01-02-07-02 

Gyvenamosios vietos deklaracijų, asmenų pateiktų elektroniniu būdu, dalies 

didėjimas per metus, ne mažiau kaip 1,5 proc. (pagal VĮ „Registrų centras“ 

pateiktus duomenis) 

33,4 34,9 36,4  

 
09-01-02-08 priemonė 

Pirminė teisinė pagalba 
    

V-09-01-02-08-01 Užtikrinti savalaikį pirminės teisinės pagalbos suteikimą, proc. 100 100 100  

 
09-01-02-09 priemonė 

Dalyvavimas rengiantis mobilizacijai 
    

V-09-01-02-09-01 Mobilizacijos plano atnaujintos dokumentacijos, pateiktos ataskaitos, proc.  100 100 100  

 
09-01-02-11 priemonė 

Civilinės saugos reikalų ir paslaugų administravimas 
    

V-09-01-02-11-01 Įgyvendintų prevencinių priemonių dalis, proc.  100 100 100  

V-09-01-02-11-02 
Savivaldybės pasirengimo reaguoti į ekstremalias situacijas lygis, ne žemesnis 

kaip, proc. 
86 86 86  

 
09-01-02-12 priemonė 

Savivaldybės priešgaisrinių tarnybų veiklos organizavimą 
    

V-09-01-02-12-01 Užtikrinti priešgaisrinių tarnybų išvykimų į gaisrus, proc. 100 100 100  
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

V-09-01-02-12-02 

Savivaldybės kaimo vietovėse kilusių gaisrų (išskyrus gaisrus atvirose 

teritorijose ir transporto priemonėse) skaičius, tenkantis 1000 gyventojų, ne 

didesnis kaip 

1,7 1,7 1,7  

V-09-01-02-12-03 
Savivaldybės kaimo vietovėse kilusiuose gaisruose žuvusių žmonių skaičius, 

tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne didesnis kaip 
2 2 2  

 
09-01-02-15 priemonė 

Užimtumo didinimo programa 
    

V-09-01-02-15-01 

Pasibaigus užimtumo didinimo programoms, po 6 mėnesių dirbs arba vykdys 

savarankišką veiklą asmenų dalis iš užimtumo didinimo programų dalyvių 

skaičiaus, procentai 

13 13 13  

V-09-01-02-15-02 
Besirengiančių darbo rinkai asmenų, įsidarbinusių nuolatiniam darbui, dalis nuo 

paslaugų dalyvių skaičiaus, proc. 
10 11 12  

 
09-01-02-16 priemonė 

Jaunimo teisių apsauga 
    

V-09-01-02-16-01 
Jaunimo reikalų koordinatoriams savivaldybėse rekomenduotų atlikti užduočių 

įgyvendinimas (ne mažiau, kaip), proc. 
75 75 75  

 

09-01-03 uždavinys 

Gerinti savivaldybės teikiamų viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę 

ir prieinamumą visiems rajono gyventojams, mažinti administracinę naštą 

fiziniams ir juridiniams asmenims 

   

Įgyvendintų priemonių, skirtų 

grįžtamajam ryšiui gauti, 

skaičius (vnt.) 

E-09-01-03-01 E. paslaugų naudojimo rodiklio didėjimas lyginant su praėjusiais metais, proc. 5 5 5  

 
09-01-03-06 priemonė 

Sukurti skaitmeniniai sprendimai 
   

Įdiegtų ir (arba) atnaujintų IT 

sistemų (vnt.) 

V-09-01-03-06-01 Sukurtų skaitmeninių sprendimų skaičius, vnt. 1 1 2  

 
09-01-04 uždavinys 

Įgyvendinti įvairias prevencijos programas 
   

Užregistruotų nusikaltimų 

skaičius, tenkantis 100 tūkst. 

gyventojų (vnt.) 

E-09-01-04-01 
Ukmergės rajone užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus pokytis Ukmergės 

rajone, proc. 
-5 -5 -5  

 
09-01-04-02 priemonė 

Prevencinis projektas "Priešgaisrinė sauga" 
    

V-09-01-04-02-01 Užregistruotų gaisrų skaičiaus mažėjimas, lyginant su praėjusiais metais, proc. 3 3 4  

 09-01-04-04 priemonė     
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Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės Savivaldybės strateginio 

plėtros plano rodiklis 2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Prevencinis projektas „Nori prasmingo gyvenimo - tapk savanoriu 

ugniagesiu" 

V-09-01-04-04-01 Atnaujintų/įrengtų gyventojų perspėjimo sistemų skaičius 1 1 1  

 
09-01-04-05 priemonė 

"Gyvenkime saugiai Ukmergės rajone" 
    

V-09-01-04-05-01 
Priemonių, reikalingų inovatyviomis priemonėmis, vykdyti teisės pažeidimų ir 

nusikalstamų veikų užkardymą, įsigijimas, vnt. 
1    

 
09-03-01 uždavinys 

Užtikrinti finansinių įsipareigojimų vykdymą 
    

E-09-03-01-01 Savivaldybės finansinių įsipareigojimų vykdymas, proc. 100 100 100  

 
09-03-01-01 priemonė 

Paskolų grąžinimas laiku 
    

V-09-03-01-01-01 Padengtos paskolos dydis, tūkst. Eur. 1548 1444 1444  

 
09-03-01-02 priemonė 

Palūkanos už paskolas 
    

V-09-03-01-02-01 Palūkanų dengimas laiku, proc. 100 100 100  

 
09-03-03-03 priemonė 

Dotacijų grąžinimas 
    

V-09-03-03-03-01 Dotacijų grąžinimas laiku, proc. 100 100 100  

 
09-04-01 uždavinys 

Skatinti NVO kūrimąsi ir remti NVO veiklą 
   

Veikiančių vietos veiklos grupių, 

nevyriausybinių, 

bendruomeninių organizacijų 

skaičius (vnt.) 

E-09-04-01-01 Aktyvių NVO procentas nuo visų registruotų NVO 64 65 65,5  

 
09-04-01-02 priemonė 

NVO rėmimo programa 
    

V-09-04-01-02-01 Įgyvendintų projektų proc. 100 100 100  

 
09-04-01-05 priemonė 

Ukmergės miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijos įgyvendinimas 
    

V-09-04-01-05-01 Parengta nauja vietos plėtros strategija 2023-2027 metams 1    

  



V SKYRIUS 

 

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMI PASIEKTI PAGRINDINIAI 

VEIKLOS RODIKLIAI 

 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. UAB „Ukmergės šiluma“ 

Pardavimo pajamos Tūkst.Eur 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Pardavimo savikaina Tūkst.Eur 4 015,00 4 015,00 4 015,00 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos Tūkst.Eur 340,00 340,00 340,00 

Grynasis pelnas (nuostolis) Tūkst.Eur 30,00 30,00 30,00 

EBITDA Tūkst.Eur 505,00 505,00 505,00 

Turto pelningumas (ROA) Proc. 0,50 0,50 0,50 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE) Proc. 1,80 1,80 1,80 
 

Tikrinančių ir prižiūrinčių institucijų 

nustatyti šilumos tiekimo parametrų 

pažeidimai per metus 

Vnt. 0* 

Avarijų (registruojamų) skaičius per 

metus 
Vnt. 0 

Šilumos nuostolių šilumos perdavimo 

tinkluose dydis 
Proc. Neviršyti šilumos tinkle nuostolių – 14,12 proc. 

EBITDA marža Proc. Ne mažesnė kaip 10 proc. 

Atliktos, susitarime su Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija 

numatytos, energijos vartotojų švietimo 

ir konsultavimo priemonės 

Vnt. Ne mažiau 3 

Darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos 

kėlimo kursuose/mokymuose, skaičius 

per metus 

Proc. Ne mažiau 10 proc. visų darbuotojų 

Pagrįstų skundų kiekis per metus Vnt. Ne daugiau 2** 

Technologinių procesų ir taršos šaltinių 

išmetamų/ išleidžiamų teršalų 

monitoringo matavimai 

Vnt. Ne mažiau 2 per metus 

Administravimo sąnaudų lygis per metus Proc. Neviršyti 10 proc. visų sąnaudų 

Su atsinaujinančiais energijos ištekliais 

susijusių projektų įgyvendinimas per 

metus 

Vnt. Ne mažiau 1 

*Parametrai: šilumos tinklų slėgių ir temperatūrinis grafikas 

** Skundai dėl vartotojų aptarnavimo kokybės. 

2. UAB „Ukmergės vandenys“ 

Pardavimo pajamos Tūkst.Eur 2 900,00 3 050,00 3 200,00 

Pardavimo savikaina Tūkst.Eur 2 400,00 2 500,00 2 600,00 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos Tūkst.Eur 480,00 500,00  

530,00 

Grynasis pelnas (nuostolis) Tūkst.Eur 100,00 150,00 160,00 

EBITDA marža Proc. 21,00 21,00 22,00 

Turto pelningumas (ROA) Proc. 0,50 0,50 0,50 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE) Proc. 1,30 1,50 1,50 
 

Įsiskolinimo koeficientas (reikšmė 

taikoma ilgalaikių ir trumpalaikių 

įsiskolinimų) 

Koeficientas Iki 30 Iki 30 Iki 30 

Geriamojo vandens kokybės 

užtikrinimas 

Kiekis Rekonstruoti/įren

gti naujų ne 

mažiau 0,5-1 km 

vandentiekio 

Rekonstruoti/įre

ngti naujų ne 

mažiau 1-2 km 

vandentiekio 

Rekonstruoti/įre

ngti naujų ne 

mažiau 1-2 km 

vandentiekio 
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Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

tinklų, atlikti 

remonto darbus 

ne mažiau 1 

vandens gerinimo 

įrenginio. 

tinklų, atlikti 

remonto darbus 

ne mažiau 1 

vandens 

gerinimo 

įrenginyje 

tinklų, atlikti 

remonto darbus 

ne mažiau 1 

vandens 

gerinimo 

įrenginyje 

Aplinkos ekologijos gerinimas Kiekis Suremontuoti arba 

pastatyti naują 1 

nuotekų valymo 

įrenginį, 

rekonstruoti/ 

įrengti 1-2 km 

nuotekų tinklų. 

Suremontuoti 

arba pastatyti 

naują 1 nuotekų 

valymo įrenginį, 

rekonstruoti/ 

įrengti 0,5 km 

nuotekų tinklų. 

Suremontuoti 

arba pastatyti 

naują 1 nuotekų 

valymo įrenginį, 

rekonstruoti/ 

įrengti 0,5 km 

nuotekų tinklų 

Elektros energijos (kWh) kiekio 

mažiniMas 1 kub. m nuotekų pakelti ir 

išvalyti 

Proc. - - - 

Vidaus (išorės) auditas nustatantis 

procesų atitiktį vadybos sistemų 

reikalavimams 

Vnt. Ne mažiau 1 Ne mažiau 1 Ne mažiau 1 

Avarijų (registruojamų) skaičiaus 

mažinimas 

Proc. 3 proc. 2 proc. 2 proc. 

Vandens netekčių mažinimas 

daugiabučiuose namuose 

Proc. 0,2 proc. 0,2 proc. 0,2 proc. 

Naujų vartotojų prijungimas Vnt. Pajungti ne 

mažiau 70 būstų 

Pajungti ne 

mažiau 50 būstų  

Pajungti ne 

mažiau 30 būstų  

Vartotojų (abonentų) apklausa 

(visuomenės nuomonė apie įmonės 

atliekamas paslaugas) 

Vnt. Ne mažiau 1 Ne mažiau 1 Ne mažiau 1 

Darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos 

kėlimo kursuose/mokymuose, skaičius 

Proc. Ne mažiau 20 

proc. visų 

darbuotojų 

Ne mažiau 20 

proc. visų 

darbuotojų 

Ne mažiau 20 

proc. visų 

darbuotojų 

3. UAB „Ukmergės butų ūkis“ 

Pardavimo pajamos Tūkst.Eur 1913,05 2008,70 2129,22 

Pardavimo savikaina Tūkst.Eur 1324,94 1457,43 1603,17 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos Tūkst.Eur 378,07 414,77 456,25 

Grynasis pelnas (nuostolis) Tūkst.Eur 14,9 15,6 16,4 

EBITDA marža Proc. 9,95 10,15 10,24 

Turto pelningumas (ROA) Proc. 0,74 0,78 0,81 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE) Proc. 2,76 2,89 3,04 
Pastaba: Daugiabučių gyvenamųjų namų gyventojams teikiamos paslaugos nėra indeksuojamos. Todėl įvertinus paslaugų teikimo 

(pardavimo) savikainos bei bendrųjų ir administracinių sąnaudų kasmetinį augimą, grynojo pelno, EBITDA, turto pelningumo bei 

nuosavo kapitalo pelningumo rodikliai galimai mažės. 

Kontroliuojančių institucijų patikrų 

neigiamų išvadų ir skirtų baudų dėl 

įmonės teikiamų paslaugų skaičius per 

metus 

Vnt. 0 

Pagrįstų skundų dėl vartotojų 

aptarnavimo kokybės skaičius per metus 

Vnt. Ne daugiau kaip 2 

Renovuotų daugiabučių namų, kuriems 

einamaisiais metais išduotas statybos 

užbaigimo dokumentas skaičius per 

metus 

Vnt. Ne mažiau kaip 17 

Organizuotų daugiabučių namų 

gyventojų susirinkimų ir/ar balsavimų 

raštu skaičius per metus 

Vnt. Ne mažiau kaip 180 

Bylų dėl skolos priteisimo skaičius per 

metus 

Vnt. Ne mažiau kaip 85 

Įvykdytų planinių apžiūrų ir stebėjimų 

skaičius per metus 

Proc. 100 proc. 
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Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Pajamų iš papildomai įmonės atliekamų 

darbų suma per metus 

Eur Ne mažiau kaip 50 000 Eur 

Einamojo likvidumo koeficientas Koeficientas Ne mažiau kaip 1,0 

Įgyvendintų viešosios komunikacijos 

priemonių skaičius per metus 

Vnt. Ne mažiau kaip 10 

Darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos 

kėlimo kursuose/mokymuose skaičius 

per metus 

Proc. Ne mažiau kaip 10 proc. visų darbuotojų 

4. UAB „Ukmergės autobusų parkas“ 

Pardavimo pajamos Tūkst.Eur 1400,00 1450,00 1483,00 

Pardavimo savikaina Tūkst.Eur 850,00 855,00 860,00 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos Tūkst.Eur 340,00 350,00 370,00 

Grynasis pelnas (nuostolis) Tūkst.Eur 70,00 80,00 200,00 

EBITDA marža Proc. 17,00 23,00 25,00 

Turto pelningumas (ROA) Proc. 3,80 4,60 4,10 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE) Proc. 5,00 5,70 6,20 
 

Remonto bazės stiprinimas Vnt. Remonto įrangos atnaujinimas 

Turimų keleivių pervežimo transporto 

priemonių atnaujinimas 

Vnt. Įsigyti 2-4 

elektrobusus. 

Dalyvauti 

skelbiamuose 

ekologiško tr. 

(autobusų) 

įsigijimo 

programose. 

Dalyvauti skelbiamuose ekologiško 

tr. (autobusų) įsigijimo programose. 

Turimo šiukšliavežių automobilių parko 

atnaujinimas 

Vnt Įsigyti 1 naują 

šiukšliavežę 

Įsigyti 1 naują 

šiukšliavežę 

Įsigyti 1 naują 

šiukšliavežę 

Keleivių srautų analizė vietinio (miesto 

ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose 

Proc. 15-25% esamų 

vietinio (miesto ir 

priemiesčio) 

maršrutų keleivių 

srautų ištyrimas 

Pasiruošti 

elektroninio 

bilieto 

paslaugos 

teikimui 

Įdiegti 

elektroninio 

bilieto sistemą 

Teikiamų paslaugų kokybės ir bendrovės 

įvaizdžio gerinimas 

Vnt. Šiukšliavežių 

vairuotojų ir 

pagalbinių 

darbuotojų 

aprūpinimas 

darbine apranga 

Vairuotojų – 

konduktorių, 

dispečerių 

aprūpinimas 

(atnaujinimas) 

apranga 

(uniforma) 

Šiukšliavežių 

vairuotojų ir 

pagalbinių 

darbininkų 

aprūpinimas 

darbine apranga 

Keleivių ir vairuotojų -konduktorių kontrolė. (400 – 500 

patikrinimų per metus) 

Savalaikis netinkamų naudoti atliekų 

konteinerių keitimas 

Vnt. 300 - 400 300 - 400 300-400 

Patrauklių darbo sąlygų darbuotojams 

užtikrinimas, jų tobulėjimo skatinimas 

Vnt. Kasmet peržiūrėti darbuotojų darbo užmokestį, taikyti 

skatinimo priemones 

Rengti darbuotojų 

mokymus, 

kvalifikacijos 

kėlimo kursus( 

nuo 2 iki 4 

mokymų kasmet) 

Rengti darbuotojų mokymus, 

kvalifikacijos kėlimo kursus 

Geriausio darbuotojo atskirose grupėse rinkimas ir 

apdovanojimai  
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VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PLANUOJAMI PASIEKTI PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. VŠĮ „Ukmergės ligoninė“ 

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

(toliau – ASPĮ) praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir 

sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar 

deficitas) 

Tūkst.Eur Būti nenuostolingai 

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis Koeficientas Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis  ne daugiau 

kaip 2,4 proc. nuo visų įstaigos sąnaudos 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Proc. Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,12 

Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

Vnt. ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kuriuos 

gauna papildomą finansavimą 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija 

priemonės, numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos programoje 

Priemonė Asmens sveikatos priežiūros įstaiga įtraukta į 

Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

Informacinių technologijų diegimo ir 

plėtros lygis (pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos interneto 

svetainės išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos sistemoje mastas) 

 95 proc. ASPĮ registracijų specializuotoms 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama per Išankstinę pacientų 

registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR IS) 

 

Vidutinė hospitalizuotų pacientų gydymo 

trukmė įstaigoje pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms) 

Dienos Vidutinė chirurgijos paslaugų grupės gydymo trukmė 

– ne ilgiau kaip 6,8 dienos 

Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 

ne ilgiau kaip 7,1 dienos 

Vidutinė psichiatrijos paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 18,8 dienos 

Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

Proc. ASPĮ aktyvaus gydymo lovų užimtumas – ne mažiau 

kaip 70 % 

Įstaigoje iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų apmokėtų 

brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių 

stebėsena atliekama, skaičius, medicinos 

priemonių, kuriomis atlikti brangieji 

tyrimai ir procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

Vnt. Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – ne 

mažiau kaip 15 kompiuterinės tomografijos tyrimų 

per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės 

tomografijos aparatu 

Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova 

– ne mažiau kaip 10 magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso tomografijos aparatu 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

Kritinis likvidumo rodiklis Proc. Ne mažiau kaip 0,8 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Vnt. Ne mažiau kaip 2 

ASPĮ patirtos sąnaudos  asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos specialistų (toliau 

– specialistai) profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Proc. Ne mažiau kaip 0,15 proc. ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant darbdavio socialinio draudimo  

įmokų 

ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis Proc. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 
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Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Įstaigos įgyvendintų smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politikos 

prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių 

skaičius 

Vnt. Ne mažiau kaip 2 

Nepageidaujamų įvykių ASPĮ 

registravimas 

Vnt. ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius 

2. VŠĮ „Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras“ 

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau 

– ASPĮ) praėjusių metų veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas) 

Tūkst.Eur Būti nenuostolingai 

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis

  

Koeficientas Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 6,71 proc. nuo visų ASPĮ sąnaudų 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Proc. Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,10 

Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas Vnt. ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą finansavimą 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija 

priemonės, numatytos sveikatos apsaugos 

ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos programoje 

Priemonė Asmens sveikatos priežiūros įstaiga įtraukta į 

Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros 

lygis (pacientų elektroninės registracijos 

sistema, įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo krūvio 

apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas) 

Priemonė 70 proc. ASPĮ registracijų pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama IPR IS 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

Kritinis likvidumo rodiklis Proc. Ne mažiau kaip 0,8 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Vnt. Ne mažiau kaip 2 

ASPĮ patirtos sąnaudos  asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros 

ir farmacijos specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Proc. Ne mažiau kaip 0,15 proc. ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant darbdavio socialinio draudimo  

įmokų 

ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis Proc. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

Įstaigos įgyvendintų smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir 

(ar) priemonių skaičius 

Vnt. Ne mažiau kaip 2 

Nepageidaujamų įvykių ASPĮ registravimas Vnt. ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius 

3. VšĮ Jaunimo laisvalaikio centras 

Bendras apsilankymų skaičius Vnt. 3600 3600 3600 

Numatomų gauti ir (ar) gautų lėšų 

veikloms vykdyti suma ir šaltiniai 

SADM, Tūkst.Eur 51 51 44 

Papildomai gautos 

lėšos išlaikymui, 

komunalinėms 

išlaidoms, 

Tūkst.Eur 

24 24 24 

Unikalių lankytojų skaičius Vnt. 360 360 400 

Individualių konsultacijų skaičius Vnt. 35 35 35 

Jaunimo inicijuotų / suorganizuotų veiklų 

skaičius 

Vnt. 40 40 40 
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Rodiklio pavadinimas Mato vnt. Planuojamos rodiklių reikšmės 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Įvykdytų projektų, į kuriuos buvo įtrauktas 

jaunimas, skaičius 

Vnt. 5 7 5 

Organizacijos vykdomų viešinimo veiklų, 

skirtų lankytojams pritraukti, skaičius 

Vnt. 200 200 200 

Susitikimų su jaunų žmonių tėvais, 

rūpintojais, globėjais, kitais atstovais 

skaičius 

Vnt. 10 10 15 

Padedant atvirajam jaunimo centrui 

įdarbintų jaunų žmonių skaičius 

Vnt. 3 3 3 

4. VŠĮ „Ukmergės šeimos centras“ 

Įstaigos žmogiškųjų išteklių profesinis 

tobulėjimas ir kvalifikacija 

Dalyvavimas 

mokymuose (visi 

įstaigos 

darbuotojai) 

90 ak.val. 90 ak.val. 90 ak.val. 

Susirinkimų 

skaičius 

48 susirinkimai 48 susirinkimai 48 

susirinkimai 

Tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas 

15 susitikimų 15 susitikimų 15 susitikimų 

Didinti VšĮ Ukmergės šeimos centro 

konkurencingumą 

Naujos paslaugos 1 vnt. 

 

1 vnt. 1 vnt. 

Psichologinės 

pagalbos paslaugų 

organizavimas 

700 unikalių 

klientų 

750 unikalių 

klientų 

780 unikalių 

klientų 

Teisinės pagalbos 

teikimas 

20 unikalių 

klientų 

25 unikalūs 

klientai 

25 unikalūs 

klientai 

Socialinių įgūdžių 

ugdymas 

600 unikalių 

klientų 

650 unikalių 

klientų 

675 unikalūs 

klientai 

Sociokultūrinių 

paslaugų 

organizavimas 

175 unikalių 

klientų 

180 unikalių 

klientų 

185 unikalūs 

klientai 

Trumpalaikė vaikų 

priežiūros paslaugų 

organizavimas 

35 unikalūs 

klientai 

35 unikalūs 

klientai 

35 unikalūs 

klientai 

Psichosocialinės 

akredituotos 

pagalbos teikimas 

10 unikalių 

klientų 

12 unikalių 

klientų 

12 unikalių 

klientų 

Sukurti socialiai atsakingo ir visuomenei 

atviro šeimos centro įvaizdį 

Vnt. 1 projektinė paraiška (gavus finansavimą būtų 

pradėta administracinės paskirties pastato, esančio 

Vytauto g. 105D, Ukmergė rekonstrukcija įrengiant 

šeimos centrą). 

Savanorystės įgalinimas ir jaunimo 

pagalba siekiant įstaigos tikslų 

Vnt. 9 savanoriai (pagal JST programa), 4 savanoriai 

(UŠC veiklose). 

Užtikrinti šeimos centro veiklos ir 

finansinį efektyvumą 

Ukmergės r. sav. 

skiriamo 

finansavimo 

panaudojimas 

Tūkst.Eur 

107,0 

 

110,0 115,0 

Gaunamos 

apyvartinės įstaigos 

lėšos, Tūkst.Eur 

9,0 

 

10,0 10,0 

Papildomų lėšų projektinei veiklai 

pritraukimas 

Tūkst.Eur 50,0 

 

60,0 60,0 

Ukmergės šeimos centro viešinimas Sekėjų prieaugis 

per metus 

40 naujų unikalių sekėjų 60 unikalių 

sekėjų 
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VI SKYRIUS 

KITA SVARBI INOFRMACIJA 

 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Administracinės naštos mažinimo užtikrinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

terminas 

Vykdytojas Numatomas rezultatas 

1.1. Rengiamų norminių teisės 

aktų projektai ir priimti 

norminiai teisės aktai yra 

vertinami kuriamos / 

mažinamos administracinės 

naštos požiūriu 

Kasmet iki 

metų 

pabaigos 

Civilinės 

metrikacijos ir 

dokumentų 

valdymo 

skyrius 

1. Tarybos tvirtinamų 

/ keičiamų tvarkos 

aprašų, nuostatų, 

taisyklių bei kitų 

norminių teisės aktų 

įvertinimas, 100 proc. 

2. Teikiami 

pasiūlymai / 

rekomendacijos 

struktūriniams 

padaliniams dėl 

administracinės naštos 

mažinimo galimybių. 
 

1.2. Nuolat vertinamas ir 

tobulinamas Savivaldybės 

administracijos teikiamų 

administracinių paslaugų 

sąrašas ir paslaugų aprašymai 

Kasmet iki 

metų 

pabaigos 

Civilinės 

metrikacijos ir 

dokumentų 

valdymo 

skyrius 

1. Gyventojų 

informavimas apie 

galimybę užsisakyti 

paslaugas elektroniniu 

būdu (savivaldybės 

interneto puslapyje, FB 

paskyroje).  

2. E. paslaugų 

naudojimo rodiklio 

didėjimas ne mažiau 

kaip 5 proc., lyginant 

su praėjusiais metais.  

1.3. Vertinama, kaip savivaldybei 

pavaldžiose įstaigose 

naudojamasi dokumentų 

valdymo sistema (DVS) 

„Kontora“ 

Po 5 įstaigas 

iki kiekv. 

metų liepos 

1 d. ir sausio 

1 d. 

Civilinės 

metrikacijos ir 

dokumentų 

valdymo 

skyrius 

1. Įvertinti 

savivaldybės 

pavaldžias įstaigas (10 

įstaigų per metus). 

2. Pateikti pasiūlymus 

/ rekomendacijas 

pavaldžioms 

įstaigoms dėl 

administracinės naštos 

mažinimo galimybių 

įstaigose. 
 

1.4. Įdiegtų ir/ ar atnaujintų IT 

sistemų skaičius 

Kasmet Informacinių 

technologijų ir 

viešųjų ryšių 

skyrius 

Įdiegti / atnaujinti ne 

mažiau kaip 2 

informacines sistemas 

per metus 

 

 

 



112 

2. Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo kontrolės užtikrinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo terminas Vykdytojas 

2.1. Pateikti informaciją 

Centralizuoto vidaus audito 

skyriui apie administracinės 

naštos mažinimo priemonių 

įvykdymą  

Kasmet iki liepos 20 ir  

iki sausio 20 d.  

Savivaldybės 

administracijos 

struktūriniai padaliniai 

2.2. Vertinti administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano 

vykdymą  

Kas pusmetį Centralizuoto vidaus 

audito skyrius 

 

3. Viešai skelbiamos informacijos apie administracinės naštos mažinimo priemonių 

plano įvykdymą užtikrinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Įvykdymo 

terminas 

Vykdytojas Numatomas rezultatas 

3.1. Skelbti Savivaldybės 

interneto svetainėje 

administracinės naštos 

mažinimo priemonių 

ataskaitą bei Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus šios 

ataskaitos vertinimo ataskaitą 

Kas pusmetį Civilinės 

metrikacijos ir 

dokumentų 

valdymo 

skyrius 

Centralizuoto 

vidaus audito 

skyrius 

Visuomenė 

supažindinama su 

administracinės naštos 

mažinimo 

priemonėmis, jų 

taikymu ir pasiektais 

rezultatais  
 

 

  



UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 M. INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PRIEMONIŲ PLANAS 
 

      

Eil. 

Nr. 

2024–2026 m. 

SVP 

priemonės 

kodas 

2024–2026 m. SVP 

priemonės 

pavadinimas 

Objekto (projekto) pavadinimas 
Finansavimo 

šaltinis* 
Atsakingi už vykdymą Pastabos 

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

1.1. Šilumos perdavimo tinklų plėtra 

1   

UAB "Šilumos 

tinklai" 2024 

planuoja 

Šilumos tinklų rekonstrukcija Antakalnio g. 

"Šilo" katilinės zonoje (Uosių - Draugystės 

gatvių gyv. namų kvartalas ) 

KT UAB "Ukmergės šiluma" 
Darbus planuojama 

vykdyti 2024 m. 

1.2. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžinerinių statinių plėtra 

2   Ukmergės gyventojų 

privačių namų 

prijungimui prie 

nuotekų surinkimo 

infrastruktūros 

Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamos 

centralizuotos buitinių nuotekų sistemos 

Ukmergės aglomeracijoje (28 būstai) 

KT, ES 
UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

3   

Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamos 

centralizuotos buitinių nuotekų sistemos 

Ukmergės aglomeracijoje“ (50 būstų) 

KT, ES 
UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Projektavimas 

tęsiamas 2024 m., 

rangos darbai -    2024 

m 

4 

4.2.01.03.05 

Lietaus kanalizacijos 

tinklų ir įrenginių 

eksploatacija 

Inžinerinių tinklų paskirties (paviršinių nuotekų  

tinklų) prie Sodų g. 7, Ukmergės m. statybos 

darbai (nuo griovio)   

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

5 

Inžinerinių tinklų paskirties (paviršinių nuotekų  

tinklų) Kareivinių g. (nuo griovio netoli Vytauto 

g.) statybos darbai  

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

6 
Paviršinių nuotekų tinklų įrengimas Kalno g., 

Kosmonautų g. Ukmergėje 
SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

7 

4.2.01.03.12 

Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

ir modernizavimas 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Pakalnės g., 

Ukmergės m. 
KT 

UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

8 

Buitinių nuotekų valymo įrenginių Pabaisko 

mstl.  Pabaisko sen., Ukmergės r. sav. 

rekonstravimas 

KT 
UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 
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9 

Ukmergės r. 

savivaldybėje 
Vandentiekio tinklų rekonstravimas Siesikų 

mstl. 
KT 

UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

10 
Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Dukstynos, 

Varkališkių ir I Antakalnio k 
KT, ES 

UAB "Ukmergės 

vandenys" 
Tęsiami rangos darbai 

11 4.2.01.03.09 
Vandentvarkos 

priežiūra ir atstatymas 

Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų 

rekonstravimas/įrengimas Basanavičiaus g., 

Ukmergėje 

SB 
UAB "Ukmergės 

vandenys" 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

1.3. Susisiekimo komunikacijų infrastruktūra (arba vietinės reikšmės kelių, kitų transporto statinių plėtra) 

12 

3.2.01.01.06 

Kelių priežiūros ir 

plėtros 

programos vykdymas 

P. Cvirkos g., Ukmergės mieste, Ukmergės r. 

sav. kapitalinis remontas 
SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Tęsiami rangos darbai 

13 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio 

Pakalnės gatvės su prieigomis, Ukmergės mieste 

rekonstravimas 

SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

14 
Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio 

Antakalnio g., Ukmergės mieste rekonstravimas 
SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Tęsiami rangos darbai 

15 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio 

Gruodžio 17-osios g. šaligatvių, Ukmergės 

mieste rekonstravimas 

SB, VB, SIP 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

16 
Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio 

Darbininkų g., Ukmergės mieste rekonstravimas 
SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

17 

Žiedo gatvės ruožo nuo Deltuvos g. iki 

Gedimino g. rekonstravimo ir Žiedo gatvės 

jungiamųjų gatvių naujos statybos Ukmergės 

mieste projektas 

SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

18 Mokyklos gatvės rekonstrukcijos projektas SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

19 
Kelio Graužiečiai-Juodkiškiai-Inkilai kapitalinis 

remontas 
SB, VB, ES 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 
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20 

3.2.03.01.06 

Gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūros 

įrengimas ir 

tvarkymas 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinių 

Jaunimo g. (tarp Miškų g. ir Antakalnio g.), 

Miškų g. (tarp Dariaus ir Girėno g. ir Laukų g.) 

Ukmergės mieste rekonstravimas 

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Tęsiami rangos darbai 

21 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio, 

privažiuojamosios gatvės prie Vilniaus g. 94A, 

Ukmergės mieste statybos projektas  

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Tęsiami rangos darbai 

22 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio, 

privažiuojamosios gatvės prie Vilniaus g. 109 E, 

F, G, H, I, J, K Ukmergės mieste statybos 

projektas 

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

23 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinio, 

privažiuojamosios gatvės prie Smetonos dvaro,  

Dvaro g. 3, Užulėnio k.,Ukmergės rajone 

statybos projektas 

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

24 1.1.02.01.15 

Ukmergės 

senamiesčio erdvių ir 

Šventosios upės 

pakrantės 

pasiekiamumo 

lankytojams 

didinimas 

Susisiekimo komunikacijų paskirties statinių 

(Mirabelių tako), esančių tarp Vilniaus ir Žiedo 

gatvių, statyba 

SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 

25 4.2.01.02.11 
Pakrančių 

sutvarkymo programa  

Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų į 

Lėno ir Kurėnų ežerus įrengimas 
SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

26 1.1.02.01.16 

Viešosios turizmo 

infrastruktūros prie 

Kadrėnų tvenkinio 

modernizavimas ir 

dviračių gatvės 

įrengimas link 

Monsinjoro 

Svarinsko parko 

Kadrėnų paplūdimio įrengimo projektas 

SB, VB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Planuojamas 

projektavimas ir 

rangos darbai - 2024 m 
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2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

2.1. Kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto paskirties objektai 

27 

3.2.03.03.20 

Viešųjų pastatų 

atnaujinimas 

(modernizavimas) 

Administracinės paskirties pastato Kęstučio a. 5, 

Ukmergėje, kapitalinio remonto projektas 
ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai tęsiami 

2024 m 

28 
Administracinio pastato Kestučio a. 3, 

Ukmergėje kapitalinio remonto projektas 
ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektavimas - 2024, 

rangos darbai 

planuojami 2024 - 

2025 m 

29 
Pastato - Mokyklos (Slėptuvės), Miškų g. 29, 

Ukmergėje remonto darbai 
ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektavimas - 2024 

m 

30 

Sporto paskirties pastato-sporto komplekso, 

Ukmergėje, Gruodžio 17-osios g. 52, 

rekonstravimo projektas 

ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektavimas - 2024 

m 

31 

3.2.03.01.07 
Viešųjų erdvių 

atnaujinimo programa 

Skveras ties Vilniaus ir Vytauto gatvių sankryža SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Rangos darbai 

planuojami 2024 m 

32 
Stadiono, Gruodžio 17-osios g.52, Ukmergėje 

aikštynų ir bėgimo takų sutvarkymas 
ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektavimas - 2024 

m 

33 7.3.01.01.15 

Siesikų dvaro 

sodybos rūmų sienų 

tapybos 

konservavimas / 

restauravimas 

Siesikų dvaro sodybos rūmų sienų tapybos 

darbai 
ES, SB 

Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektavimas - 2024 

m 

 
      

Finansavimo 

šaltiniai* 

Europos sąjungos lėšos ES  
 

Valstybės biudžeto lėšos (iš Valstybės investicijų programos, Kelių 

direkcijos ir kitų ministerijų lėšos) 
VB  

 

Savivaldybės biudžeto lėšos (įskaitoma ir savivaldybės paskolos lėšos) SB  
 

Privačios, juridinių 

asmenų lėšos   
KT  

 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų sutartis SIP  
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UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 M. INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO PLANAS  
 

          

Eil. 

Nr. 

2024–2026 

m. SVP 

priemonės 

kodas 

2024–2026 m. 

SVP priemonės 

pavadinimas 

Objekto (projekto) pavadinimas 

Lėšų suma 

objektui, 

tūkst. Eur. 

Lėšų suma 

2024 m., 

tūkst. Eur. 

Priemonės 

įgyvendinimo 

būdas (VPĮ, 

IĮ, K, S) 

Lėšų įsisavinimo laikotarpis 

I ketv. 
II 

ketv. 

III 

ketv. 

IV 

ketv. 

1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

1.1. Šilumos perdavimo tinklų plėtra 

1   

UAB "Šilumos 

tinklai" 2024 

planuoja 

Šilumos tinklų rekonstrukcija Antakalnio 

g. "Šilo" katilinės zonoje (Uosių - 

Draugystės gatvių gyv. namų kvartalas ) 

85,0 85,0 VPĮ     85,0   

1.2. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžinerinių statinių plėtra 

2   
Ukmergės 

gyventojų privačių 

namų prijungimui 

prie nuotekų 

surinkimo 

infrastruktūros 

Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamos centralizuotos buitinių nuotekų 

sistemos Ukmergės aglomeracijoje (28 

būstai) 

109,68 109,68 VPĮ   50,00 59,68   

3   

Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamos centralizuotos buitinių nuotekų 

sistemos Ukmergės aglomeracijoje“ (50 

būstų) 

140,9 140,90 VPĮ 140,90       

4 

4.2.01.03.05 

Lietaus 

kanalizacijos tinklų 

ir įrenginių 

eksploatacija 

Inžinerinių tinklų paskirties (paviršinių 

nuotekų  tinklų) prie Sodų g. 7, Ukmergės 

m. statybos darbai (nuo griovio)   

36,0 36,00 VPĮ     36,0   

5 

Inžinerinių tinklų paskirties (paviršinių 

nuotekų  tinklų) Kareivinių g. (nuo 

griovio netoli Vytauto g.) statybos darbai  

18,0 18,00 VPĮ   18,0     

6 
Paviršinių nuotekų tinklų įrengimas Kalno 

g., Kosmonautų g. Ukmergėje 
8,0 8,00 VPĮ     8,0   

7 

4.2.01.03.12 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų 

tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra ir 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija 

Pakalnės g., Ukmergės m. 
22,0 22,00 VPĮ   22,0     

8 

Buitinių nuotekų valymo įrenginių 

Pabaisko mstl.  Pabaisko sen., Ukmergės 

r. sav. rekonstravimas 

144,0 144,00 VPĮ   64,0 80,0   
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9 
rekonstravimas 

Ukmergės rajono 

savivaldybėje  

Vandentiekio tinklų rekonstravimas 

Siesikų mstl. 
120,0 120,00 VPĮ   50,0 70,0   

10 
Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra 

Dukstynos, Varkališkių ir I Antakalnio k 
240,0 240,00 VPĮ   80,0 80,0 80,0 

11 4.2.01.03.09 

Vandentvarkos 

priežiūra ir 

atstatymas 

Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų 

rekonstravimas/įrengimas Basanavičiaus 

g., Ukmergėje                                                                 

88,0 88,00 VPĮ       88,0 

1.3. Susisiekimo komunikacijų infrastruktūra (arba vietinės reikšmės kelių, kitų transporto statinių plėtra) 

12 

3.2.01.01.06 

Kelių priežiūros ir 

plėtros 

programos 

vykdymas 

P. Cvirkos g., Ukmergės mieste, 

Ukmergės r. sav. kapitalinis remontas 
30,0 30,0 VPĮ   30,0     

13 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio Pakalnės gatvės su prieigomis, 

Ukmergės mieste rekonstravimas 

260,0 260,0 VPĮ   110,0 150,0   

14 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio Antakalnio g., Ukmergės mieste 

rekonstravimas 

1152,0 1152,0 VPĮ   152,0 500,0 500,0 

15 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio Gruodžio 17-osios g. šaligatvių, 

Ukmergės mieste rekonstravimas 

150,7 150,7 VPĮ     70,7 80,0 

16 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio Darbininkų g., Ukmergės mieste 

rekonstravimas 

500,0 500,0 VPĮ     350,0 150,0 

17 

Žiedo gatvės ruožo nuo Deltuvos g. iki 

Gedimino g. rekonstravimo ir Žiedo 

gatvės jungiamųjų gatvių naujos statybos 

Ukmergės mieste projektas 

615,3 615,3 VPĮ     350,0 265,3 

18 
Mokyklos gatvės rekonstrukcijos 

projektas 
300,0 300,0 VPĮ     100,0 200,0 

19 
Kelio Graužiečiai-Juodkiškiai-Inkilai 

kapitalinis remontas 
220,0 220,0 VPĮ     80,0 140,0 

20 3.2.03.01.06 

Gyvenamosios 

aplinkos 

infrastruktūros 

įrengimas ir 

tvarkymas 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinių Jaunimo g. (tarp Miškų g. ir 

Antakalnio g.), Miškų g. (tarp Dariaus ir 

Girėno g. ir Laukų g.) Ukmergės mieste 

rekonstravimas 

1385,0 700,0 VPĮ   350,0 200,0 150,0 
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21 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio, privažiuojamosios gatvės prie 

Vilniaus g. 94A, Ukmergės mieste 

statybos projektas  

116,0 116,0 VPĮ     116,0   

22 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio, privažiuojamosios gatvės prie 

Vilniaus g. 109 E, F, G, H, I, J, K 

Ukmergės mieste statybos projektas 

240,0 240,0 VPĮ     90,0 150,0 

23 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinio, privažiuojamosios gatvės prie 

Smetonos dvaro,  Dvaro g. 3, Užulėnio 

k.,Ukmergės rajone statybos projektas 

480,0 200,0 VPĮ     60,0 140,0 

24 1.1.02.01.15 

Ukmergės 

senamiesčio erdvių 

ir Šventosios upės 

pakrantės 

pasiekiamumo 

lankytojams 

didinimas 

Susisiekimo komunikacijų paskirties 

statinių (Mirabelių tako), esančių tarp 

Vilniaus ir Žiedo gatvių, statyba (II 

etapas) 

300,0 200,0 VPĮ     140,0 60,0 

25 4.2.01.02.11 

Pakrančių 

sutvarkymo 

programa  

Vandens transporto priemonių nuleidimo 

vietų į Lėno ir Kurėnų ežerus įrengimas 
70,0 70,0 VPĮ   40,0 30,0   

26 1.1.02.01.16 

Viešosios turizmo 

infrastruktūros prie 

Kadrėnų tvenkinio 

modernizavimas ir 

dviračių gatvės 

įrengimas link 

Monsinjoro 

Svarinsko parko 

Kadrėnų paplūdimio įrengimo projektas 

140,0 140,0 VPĮ 

    

140,0 

  

2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

2.1. Kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto paskirties objektai 

27 3.2.03.03.20 

Viešųjų pastatų 

atnaujinimas 

(modernizavimas) 

Administracinės paskirties pastato 

Kęstučio a. 5, Ukmergėje, kapitalinio 

remonto projektas 

100,0 100,0 VPĮ   50,0 50,0   
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28 
Administracinio pastato Kestučio a. 3, 

Ukmergėje kapitalinio remonto projektas 
85,0 85,0 VPĮ   85,0     

29 
Pastato - Mokyklos (Slėptuvės), Miškų g. 

29, Ukmergėje remonto darbai 
25,0 25,0 VPĮ     25,0   

30 

Sporto paskirties pastato-sporto 

komplekso, Ukmergėje, Gruodžio 17-

osios g. 52, rekonstravimo projektas 

120,0 120,0 VPĮ   45,0 75,0   

31 

3.2.03.01.07 

Viešųjų erdvių 

atnaujinimo 

programa 

Skveras ties Vilniaus ir Vytauto gatvių 

sankryža 
100,0 100,0 VPĮ   38,0 62,0   

32 

Stadiono, Gruodžio 17-osios g.52, 

Ukmergėje aikštynų ir bėgimo takų 

sutvarkymas 

              

33 7.3.01.01.15 

Siesikų dvaro 

sodybos rūmų 

sienų tapybos 

konservavimas / 

restauravimas 

Siesikų dvaro sodybos rūmų sienų 

tapybos darbai 
539,0 280,0 VPĮ   150,0 130,0   

Iš viso: 7939,6 6615,6   140,9 1334,0 3137,4 2003,3 

 
          

 
          

Žymėjimas 

Viešųjų pirkimų įstatymas VPĮ  
     

Investicijų įstatymas IĮ  
     

Koncesijų įstatymas K  
     

Savivaldybės infrastruktūros plėtros sutartis S  
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